
یکشنبه 28 مرداد 1403 
13 صفر 1446   18 آگست 2024

سال هفتم   شماره 1873 
8 صفحه   قیمت:10000تومان

کابینه در پیچ و خم  
بهارستان

رییس جمهور در جلسه دفاع از وزرای پیشنهادی: قرار گرفتن ما 
در فهرست سیاه FATF از نقاط ضعف کشور است
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وت ملی  در آتش   ثر
مرکز پژوهش های مجلس شورای اسامی سال گذشته در 
گزارشی با عنوان »مسائل راهبردی بخش انرژی در برنامه هفتم 
توسعه کاهش گازهای مشعل« با اشاره به وضعیت فلرینگ در 
ایران نوشته است که براساس آمار وزارت نفت در سال،1401 
حدود 18.437 میلیارد مترمکعب گاز مشعل در ایران سوزانده 
شده که سبب شده کشور ما از این حیث بعد از روسیه در جایگاه 
دوم دنیا قرار گیرد.مهم ترین بخش منابع گازهای غنی بعد از 
گاز حاصل از میادین مستقل گازی، گازهای همراه نفت است 
که طی سال های اخیر با وجود استفاده از آنها به روش های 
مختلف، همچنان بخش قابل ماحظه ای از گازهای همراه نفت 

سوزانده می شود. به طور متوسط در سال های اخیر )سال های 
اجرای برنامه ششم توسعه( میزان کل تولید گازهای همراه 
کشور طبق ترازنامه های هیدروکربوری قدری کمتر از 100 
میلیون مترمکعب در روز بوده است که به طور میانگین حدود 
نیمی از این گازها سوزانده شده اند. به بیان دیگر حجم 
مشعل سوزی روزانه در ایران برابر ۵0.۵ میلیون مترمکعب و 
معادل ظرفیت حدود ۲ فاز پارس جنوبی است. در تصویر 1 
میزان تولید نفت خام و حجم گاز مشعل سوزانده شده ایران 
در سال های اخیر طی سال های 13۹۲ تا 1400 نشان داده 

شده است...

»نقش اقتصاد« از زخم کهنه بر پیکر جنوب کشور گزارش می دهد

احمد فرهادی
کارشناس حوزه خودرو

وی تفسیر خودر
 اقتصادی

دیاکو حسینی
کارشناس روابط بین الملل

زینب یزدانی
روزنامه نگار

وش برای  15 ر
مصرف بهینه آب

 »نقش اقتصاد« از برنامه ها ونظرات وزیر پیشنهادی 
وزارت راه و شهرسازی گزارش می دهد

مسیر  ناهموار
 وزار ت راه

 نایب رئیس پیشین اتاق ایران: دولت 
سیزدهم روی اسب چوبی زین گذاشت!

 نهادهای موازی؛ 
چاله ای برای دولت!

شاخص کل 14 هزار و 238 واحد رشد کرد

  تراز دو میلیونی
 شاخص بورس

سه اقدام مهم بانک مرکزی 
برای حمایت از بورس و 

سهامداران

نان چقدر گران می شود؟

دکتر بیاتی نماینده مجلس در گفتگوبا »نقش اقتصاد« مطرح کرد:

لزوم اصلاح ساختار اقتصادی و 
افزایش تولید داخلی

 گذران زندگی با جمع آوری ضایعات!

یکپاکبان:جوانمنبیکاراست،اماافغانستانیازمرزاینجامیرسد،بهسرکارمیرود

رئیس مجمع نمایندگان استان مرکزی در 
خصوص بحث فرار مالیاتی، جذب سرمایه 

گذاران داخلی و خارجی، گفت: در واقع 
بحث فرار مالیاتی و جذب سرمایه گذاران 
داخلی و خارجی، همچنین مولد سازی در 
اقتصاد کشور بسیار حائز اهمیت است و 

نیازمند توجه وزیر پیشنهادی دولت 
چهاردهم است، برای مقابله با فرار 

مالیاتی، تصویب قوانین و سیاست های 
مالی و اقتصادی قوی، مؤثر و عادلانه 

ضروری است. 
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مسعود پزشکیان، فرزانه صادق مالواجرد را به عنوان 
وزیر پیشنهادی راه و شهرسازی به مجلس معرفی 
کرده است، این در حالی است که صادق مالواجرد 
تنها وزیر زن پیشنهادی از سوی پزشکیان است و 
با توجه به سوابقی که در رزومه کاری خود دارد 
انتظارات مردم در صورت کسب رأی اعتماد از 
بهارستانی ها را بیشتر می کند.به گزارش خبرنگار 
»نقش اقتصاد«، او معمار و شهرساز ایرانی است که 

پیش از این به عنوان دبیر شورای عالی... 
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سید وحید کریمی
تحلیلگر سیاسی

 رییس جمهور اول
ود  به ترکیه بر

تحریم ها؛ معضلی واقعی برای 
ماشین اقتصادی ایران

8 4 2 7

نوبت دومبا سرزنش اجتماعی تخلفات رانندگی، از قانون شکنی و تکرار تخلف جلوگیری کنیم.

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای   

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان هرمزگان در نظر دارد مناقصه عمومی فوق را با مشخصات و شرایط کلی ذیل از طریق 

برگزاری مناقصه  ، به شرکت های واجد شرایط واگذار نماید.

الف ( شرح مختصر کارها :

آگهی مناقصه عمومی شماره  403-66 اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
استان هرمزگان

مدت پیمانشهرستانمبلغ برآورد)ریال(موضوع پروژه
)ماه(

مبلغ تضمین شرکت در فرآیند 
ارجاع کار )ریال(

تکمیل ساختمان و احداث آشیانه ماشین 
آلات راهدارخانه بالعسکر

51.145.869.132بندرلنگه22.917.382.631

ب( محل تامًین اعتبار : از محل اعتبارات  استانی 

ج( شرایط متقاضی :  1 - داشتن شخصیت حقوقی  2-  داشتن توانایی ارائه ضمانت نامه بانکی شرکت در فرآیند ارجاع کار و ضمانت نامه انجام تعهدات  

3- دارا بودن حداقل رتبه 5 رشته ابنیه . لذا متقاضیانی که دارای شرایط مذکور در بند » ج « فوق بوده و آمادگی اجرای پروژه را دارند می توانند جهت اخذ 

اسناد مناقصه از ساعت 13:30 مورخ 1403/05/28 لغایت ساعت .13:00 مورخ  1403/06/05  به پایگاه اینترنتی سامانه تدارکات الترونیکی دولت به آدرس 

www.setadiran.ir مراجعه نمایند، آخرین مهلت تحویل اسناد مناقصه، ساعت 13:00 مورخ  1403/06/17 و بازگشایی پاکات ساعت 08:00 مورخ 

1403/06/18 خواهد بود. جهت کسب اطلاعات بیشتر به آدرس اینترنتی www.iets.mporg.ir مراجعه نمایید. 

شماره میم الف: -1شناسه آگهی: 1769824

نوبت دوم

محمد بهمنی شهردار ملارد

شهرداری ملارد در نظر دارد استناد ماده 13 آیین نامه مالی شهرداریها و مجوز شماره  180 /  ص ش  /1402 مورخ 1403/02/19 موضوع بند 6 جلسه شماره  211  مورخ 02/12/ 1402 
شورای اسلامی شهر ملارد، مزایده عمومی واگذاری امتیاز بهره برداری از غرفه گل فروشی ضلع غربی سازمان آرامستان ها ، متعلق به شهرداری ملارد را به مدت 3 سال را از 

طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.
 کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت و تحویل اسناد مزایده تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس

 www.setadiran.ir  انجام خواهد شد. متقاضیان شرکت در مزایده در صورت عدم عضویت در سامانه نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی ) به صورت بر 
خط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را بعمل آورند .

1( موضوع مزایده : واگذاری امتیاز بهره برداری از غرفه گل فروشی ضلع غربی سازمان آرامستان ها ، متعلق به شهرداری ملارد 
2( مدت واگذاری : 3 سال شمسی.

3( مشخصات موضوع مزایده:

آگهی تجدید مزایده عمومی واگذاری امتیاز بهره برداری از غرفه گل فروشی ضلع غربی سازمان 
آرامستان ها، متعلق به شهرداری ملارد

شرح مختصری از مجموعه قیمت پایه کارشناسی غرفه به شرح مندرج در جدول ذیل

 5 % تضمین شرکت
در مزایده به ریال

 مبلغ  پایه کارشناسی جمع
  اجاره بهاء )سالیانه(ریال

 مبلغ  پایه کارشناسی اجاره
بهاء )ماهیانه ( ریال کاربری موضوع مساحت تقریبی ردیف

312/600/000 6/252/000/000 521/000/000 گل فروشی 9 متر مربع بهره برداری از غرفه 1

4( مهلت خرید و دریافت اسناد مزایده:
 از تاریخ 1403/05/21 تا تاریخ 1403/05/31 ساعت 13:00 در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد( به آدرسwww.setadiran.ir  می باشد .

5( مهلت قبول و بارگذاری پیشنهادات: 
از تاریخ 1403/06/01 تا تاریخ 1403/06/15 ساعت 13:00 در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد( به آدرسwww.setadiran.ir  می باشد .

 6( سپرده شرکت در مزایده طبق جدول فوق الذکر می باشد، که می بایست به صورت یکی از روشهای مشروحه ذیل در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد( به آدرس
www.setadiran.ir بارگذاری و اصل رسید بانکی واریز وجه یا ضمانتنامه بانکی تا  تاریخ 1403/06/15 ساعت 12:00 به دبیرخانه شهرداری واقع در بلوار رسول اکرم )ص(، 

ساختمان مرکزی شهرداری ملارد تسلیم گردد .
الف( رسید بانکی واریز وجه مذکور به حساب شماره 0116685428003  سپرده شهرداری نزد بانک ملی شعبه ملارد کد2616.
ب(ضمانتنامه بانکی به نفع شهرداری ملارد به حساب به شماره  0116685428003  نزد بانک ملی ایران شعبه ملارد کد 2616 .

7( لازم بذکر است نفرات اول، دوم و سوم مزایده هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب به نفع کارفرما ضبط خواهد شد.
8( لازم بذکر است سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به معامله در اسناد مزایده مندرج می باشد .

 9( لازم بذکر است شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار است .
10( هزینه درج آگهی به عهده برنده مزایده می باشد .

  11( زمان بازگشایی پیشنهادها :
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/05/21 - نوبت دوم : 1403/05/28  زمان بازگشایی پیشنهادها در ساعت 12:00 شنبه تاریخ 1403/06/17 در سالن جلسات ساختمان مرکزی شهرداری ملارد می باشد.

مدیر آموزش و پرورش شهرستان ثلاث باباجانی 

مدیریت آموزش و پرورش شهرستان ثلاث باباجانی  در 
نظر دارد مزایده فروش مصالح ساختمانی  مدارس تحت 
تصدی مدیریت آموزش و پرورش شهرستان ثلاث باباجانی با شماره مزایده  
1003004237000002 خود را از طریق مزایده عمومی با جزئیات مندرج در 
اسناد مزایده با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به صورت 

الکترونیکی واگذار نماید .
کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت اسناد مزایده تا ارائه پیشنهاد مزایده 
گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات  الکترونیکی 
دولت)ستاد( به ادرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد . و لازم 

است مزایده گران در صورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت نام درسایت 
مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مزایده 

محقق سازند.
سایر اطلاعات به شرح زیر می باشد:

تاریخ انتشار در سامانه: 1403/05/28
مهلت بازدید: 1403/05/28 لغایت 1403/05/30

مهلت دریافت اسناد: تا 1403/05/03
مهلت ارائه پیشنهاد: تا 1403/05/13

زمان بازگشایی: 1403/05/17

آگهی مزایده مرحله دوم

نوبت اول

شهرداری اسلام آبادغرب در نظر دارد مناقصه عمومی خرید یک دستگاه کامیونت جک 6 تن )N60- N721 ( به شماره فراخوان 2003005304000006 را از 
طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مزایده تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکتها 
از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران درصورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت 

نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار مناقصه  در سامانه تاریخ 1403/05/23 می باشد.

آگهی مناقصه فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای 

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه...........................عنوانردیف

1/500/000/000اسلام آباد غربضلع خرید یک دستگاه کامیونت1

1- مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: ساعت 8 صبح روز سه شنبه تاریخ 1403/05/23 لغایت 1403/05/30 ساعت 19:00       می باشد
2- تمام کسورات قانونی قرارداد  بعهده برنده می باشد.

3- حضور پیشنهاد دهندگان در کمیسیون مناقصه بلامانع است. 
4- به پیشنهادهای مبهم - مخدوش وفاقد سپرده ترتیب اثر داده نخواهد شد.

5- زمان بازگشایی پاکتهای پیشنهادی در وقت اداری مورخ 1403/06/11 ساعت 14:00می باشد.
6- شهرداري در رد یا قبول هریک یا کلیه پیشنهادات مختار است. 

7- برندگان اول- دوم- سوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنها به ترتیب به نفع شهرداری اسلام آباد غرب ضبط خواهد شد.
8-پیشنهاد دهندگان باید مبلغ 1/500/000/000 ریال بابت سپرده شرکت در مناقصه بحساب 3100000554002 به نام شهرداری نزد بانک ملی مرکزی اسلام آباد غرب واریز یا 

بصورت ضمانتنامه بانکی به نفع شهرداری اسلام آباد غرب از تاریخ صدور بمدت سه ماه اعتبار ضمیمه پیشنهاد خود نمایند .
9-مهلت زمانی ارائه پیشنهاد:  ساعت 8 صبح  روز چهارشنبه از تاریخ 1403/05/31 لغایت 1403/06/11 ساعت 13:00 

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر درخصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکتهای پیشنهادی
الف: اسلام آبادغرب خیابان راه کربلا و تلفن: 08345223080

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس 021-41934
دفتر ثبت نام: 88969737 و 85193768

http://www.setadiran.ir
http://www.setadiran.ir
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میانگین سنی 
بالای 60 کابینه 
پیشنهادی، 
نبود برنامه های 
عملیاتی برای 
تحقق تکالیف 
برنامه هفتم، 
انتقادات از 
عدم حضور 
اهل سنت در 
کابینه 
پیشنهادی، 
حضور یک زن 
در کابینه 
پیشنهادی، 
سهم خواهی از 
کابینه و 
...محور 
سخنان 
موافقان و 
مخالفان دولت 
چهاردهم بود

یکشنبه- 28 مرداد ماه 1403 - سال هفتم- شماره 1873

ان
جه

 و 
ان

ایر یادداشت

رییس جمهور اول به ترکیه برود

شکی نیست اولین سفر خارجی مسعود پزشکیان، رئیس جمهور 
مهم است. اگر نشست دوره ای یا اجاس منطقه ای و بین المللی 
لازمه حضور رئیس جمهوری نباشد و او به اختیار و البته با دعوت 
سفر کند، مناسب است اولین سفر خارجی ایشان کشور همسایه 

ترکیه باشد.
در بین کشورهای همسایه؛ ترکیه قدرتمند، در سیاست خارجی 
مستقل تر، به ما قرابت بیشتر و پیشرفته است. هرچند ترکیه 
عضو ناتو است و محدودیت هایی دارد ولی نقطه مثبت است و از 
حق وتو در تصمیمات ناتو برخوردار است. شاید مثال اتحاد 
سیاسی آلمان و فرانسه مناسب حال منطقه ما در غرب آسیا 
باشد. تا وقتی که آلمان و فرانسه منفصل در سیاست های اروپایی 
بودند تنش در اروپا در پی دو جنگ محتمل به نظر می رسید. 
هیچ کدام از دو کشور به تنهایی قادر بر مدیریت بر اروپا نبودند. 
در غرب آسیا نیز به تجربه ثابت شد که به تنهایی نمی توان بر 

معضات جاری در غرب آسیا فائق آمد.
ایران باید با یکی از همسایگان مخرج مشترک کان در مورد 
منطقه آشوب زده داشته باشد و در بین همسایگان، ترکیه می تواند 
بهترین گزینه باشد. ترکیه متصل به اروپا و جهان پیشرفته است. 
برای ایجاد توازن در مقابل کشورهای خارج از منطقه، چه غرب 
و یا شرق، باید کشورهای منطقه با هم مشارکت جمعی داشته 
باشند. اگر ایران و ترکیه در سیاست های کان منطقه، مشارکت 
اجرایی داشته باشند ایران می تواند در دریای مدیترانه نیز حضور 
داشته باشد. در همکاری با ترکیه دامنه نفوذ و حضور ایران از 

اقیانوس هند تا مدیترانه افزایش می یابد.
ترکیه کشور مستقل تری در مقایسه با دیگر همسایگان به نظر 
می رسد و از این فرصت باید استفاده کرد. هرچند عراق ممکن 
است گزینه بهتری باشد اما شرایط فعلی زمینه لازم را فراهم 
نمی کند. فرض کنیم اولین سفر رئیس جمهوری به مسکو یا پکن 
و یا ریاض و کابل و دوشنبه باشد. اولین سفر بیانگر توجه و 

سیاست خارجی احتمالی دولت را متجلی می کند.
یکی از دلایل تنش در منطقه، به نظر نگارنده، سهم نداشتن آسیا 
و کشورهای حاشیه در دریای مدیترانه است که کاً تحت سلطه 

قدرت دریایی اروپا و آمریکا و بعضاً روسیه قرار دارد.
اگر جمهوری اسامی و ترکیه در دریای مدیترانه دارای قدرت 
دریایی شوند، به نظر می رسد اهمیت و جایگاه رژیم اشغالگر برای 
اروپا و آمریکا کاهش یابد و دست از حمایت بردارند و ارزش 
آزمایش دارد به خصوص که تاش ها برای حضور در مدیترانه از 
طریق سوریه و لبنان میسر نشده است. تقویت ترکیه در دریای 
مدیترانه کمک کننده به کاهش تنش در کل منطقه خواهد بود.

بحث و بررسی در این مورد که کدام کشور، اولین سفر رئیس 
جمهوری باشد با دلایل نکات مثبت و منفی می تواند کمک 
کننده به سیاست خارجی دولت جدید باشد که قطعاً از نظر و 
دیدگاه همسایگان و دیگر کشورهای خارج از منطقه مورد توجه 

واقع می شود و بیانگر چشم انداز سیاست خارجی خواهد بود.

رویداد

بایدن: بازیگران منطقه توافق آتش بس غزه را 
تضعیف نکنند!

»جو بایدن« رئیس جمهور آمریکا بامداد شنبه از رژیم صهیونیستی 
و دیگر بازیگران منطقه ای خواست از اتخاذ گام هایی که ممکن 
است توافق آتش بس در غزه و تبادل اسرا که دولت او سعی در 

نهایی کردن آن را دارد، خودداری کنند.
اشاره ضمنی بایدن به تهدید محور مقاومت در پاسخ به شرارت های 
رژیم صهیونیستی در ترور شهید »اسماعیل هنیه« رئیس دفتر 
سیاسی حماس در تهران، »فؤاد شکر« فرمانده میدانی حزب الله 

و حمله به یمن است.
با این حال، »غازی حمد« عضو دفتر سیاسی حماس در غزه 
گفت پاسخ ایران و حزب الله لبنان به ترورهای اخیر حق آن هاست 

و مسیری متفاوت با مذاکرات آتش بس دارد.
مذاکرات آتش بس و تبادل اسرا روزهای پنجشنبه و جمعه در 
دوحه برگزار شد و آن طور که »سامی ابوزهری« یکی از رهبران 
جنبش حماس می گوید، دولت بایدن در تاش است تا در رابطه 
با احتمال دستیابی به توافق آتش بس، »فضای مثبت کاذب« 

ایجاد کند.
این مقام ارشد حماس می گوید ایالات متحده هیچ قصد واقعی 
برای توقف جنگ در غزه ندارد و تنها در تاش است تا زمان 

بخرد.
بایدن پس از پایان مذاکرات دوحه، در بیانیه ای نوشت: »من از 
تیم مذاکره کننده خود در دوحه به روزرسانی هایی را دریافت 
کردم و از آن ها خواستم تا یک پیشنهاد جامع برای پر کردن 

شکاف ها به منظور رسیدن به توافق نهایی را ارائه کنند«.
او با بیان اینکه با سران قطر و مصر برای »مرور پیشرفت قابل 
ماحظه در طول ۲ روز گذشته« رایزنی کرده است، نوشته تیم 
مذاکره کننده آمریکا به »کار فنی خود برای حصول توافق ادامه 

می دهند«.
این در حالی است که مقامات حماس می گویند این گروه شروط 
جدید رژیم صهیونیستی در پیشنهادی که در جریان مذاکرات 

دوحه شده را نخواهد پذیرفت.
یک منبع مطلع به خبرگزاری فرانسه گفت شروط جدید رژیم 
صهیونیستی شامل حفظ نیروها در داخل غزه و در مرز با مصر 
می شود، در حالی که حماس خواستار »آتش بس کامل، خروج 
کامل از نوار غزه، بازگشت عادی آوارگان و یک توافق )اسرای( 

بدون محدودیت« است.

 کابینه در
 پیچ و خم  
بهارستان

رییس جمهور در جلسه دفاع از 
وزرای پیشنهادی: قرار گرفتن ما در 
فهرست سیاه FATF از نقاط ضعف 
کشور است

گروه سیاسی: مجلس شورای اسامی از دیروز به مدت 
پنج روز بررسی صاحیت وزاری کابینه پیشنهادی 

چهاردهم را آغاز کرد.
مخالفت ها با کابینه پیشنهادی که طی هفته اخیر از 
سوی چهره های مختلف مطرح شده بود، امروز نیز از 
تریبون باز مجلس اعام شد، چه زمانی که برخی از 
سن بالای کابینه پیشنهادی گایه کردند چه آنها که 
عدم حضور اهل سنت در کابینه پیشنهادی نماینده 

حامی پزشکیان در ایام انتخابات را دلخور کرده بود.
حمایت ها از کابینه هم کم نبود، آن ها که معتقدند 
بودند رئیس جمهور کابینه وفاق ملی تشکیل داده و 
البته تشکیل این کابینه برای او هزینه زا هم بوده است.

 پزشکیان فرزند مجلس است ��
جلسه علنی مجلس با موضوع بررسی صاحیت کابینه 
پیشنهادی چهاردهم با اظهارات محمدباقر قالیباف، 
رئیس مجلس دوازدهم، آغاز شد. وی ضمن خیر مقدم 
به رئیس جمهور، معاونان او و وزرای پیشنهادی، گفت: 
»آقای پزشکیان فرزند مجلس هستند، امروز به خانه 
خود آمدند، به آقای دکتر عارف، معاونان، مشاوران و 
وزرای پیشنهادی کابینه دولت چهاردهم عرض خیر 

مقدم دارم.«
وی در ادامه به جلسات هفته گذشته کمیسیون های 
مجلس با وزرای پیشنهادی برای بررسی برنامه های 
آنها اشاره کرد و گفت: »هفته گذشته جلسات بسیار 
مفصل، دقیق و منظم بین وزرای پیشنهادی و همه 
کمیسیون های مجلس شورای اسامی برگزار شد که 
این جلسات حداقل از هشت صبح تا هشت شب و بعضاً 
تا ساعاتی بیشتر ادامه داشت و شناخت خوبی از بعد 
کارشناسی بین نمایندگان و وزرای پیشنهادی حاصل 

شد.«
قالیباف با بیان اینکه براساس ماده ۲04 آیین نامه 
داخلی از امروز بحث مربوط به بررسی کابینه در صحن 
علنی شروع می شود که طبق زمانبندی تا روز 
چهارشنبه ادامه دارد، ادامه داد: »امیدوارم با یک 
همدلی و بررسی دقیق و با در نظر گرفتن جنبه های 
کارشناسی بتوانیم در پایان وقت قانونی کار را ادامه 
دهیم که بیش از 3۶ ساعت وقت مفید خواهد بود و 
تا چهارشنبه ادامه خواهد داشت در نهایت روز 
چهارشنبه رأی گیری برای وزرای پیشنهادی صورت 

می گیرد.«
مردم ما را پاسخگوی نیازها و خواسته های خود  ��

نمی بینند
 پس از آن نیز مسعود پزشکیان، رئیس جمهوری 
چهاردهم که پشت تریبون مجلس قرار گرفته بود، به 
دفاع از برنامه ها و دولتمردان پیشنهادی اش پرداخت. 
پزشکیان، که از ۲ ساعت و نیم وقت خود، قانونی خود، 
فقط ۹۶ دقیقه را استفاده کرد، از همکاری دولت و 
مجلس و التزام به قانون اساسی و عمل به قانون برنامه 
هفتم گفت. او همچنین درباره شعار دولت خود »وفاق 
ملی« و انتخاب وزرا بر اساس آن توضیحاتی ارائه کرد 
و بار دیگر وجود تحریم ها و عدم تصویب FATF را یک 

ضعف دانست.
پزشکیان خطاب به نمایندگان مجلس گفت: »اگر 
صدای مردم به موقع شنیده نشود، سرخوردگی ها و 
ناامیدی های فزاینده شکل می گیرد و نتیجهٔ آن نابودی 
اعتماد و سرمایه است، زوال امید و افول سرمایه ها و 
بی اعتمادی مردم را شاهد خواهیم بود. کشور در شرایط 
خطیر و مردم در وضعیت سخت اقتصادی هستند و 
بی عدالتی بخش های قالب اقتصادی را بر گرفته است. 
مردم احساس نارضایتی دارند و ما را پاسخگوی نیازها 

و خواسته های خود نمی بینند و بی میلی آنها برای 
شرکت در انتخابات نشانه سرخوردگی هاست.«

پزشکیان در بخشی دیگر از اظهاراتش نسبت به روند 
و ریکرد فعلی انتقاد شدیدی را مطرح کرد و گفت؛ »با 
روش فعلی تصور اینکه به جایی خواهیم رسید دیوانگی 
است؛ امکان ندارد با روشی که تا الان ادامه دادیم به 
جایی برسیم. ایران امروز برای عبور از بحران ها نیازمند 
وفاق ملی و همبستگی و مشارکت ملی است. رهبر 
انقاب همه قوا و نهادهای حاکمیتی را ملزم به این 

امر نموده اند.«
رئیس جمهور اما در خال اظهاراتش گایه ای نیز از 
سروصدا و همهمه نمایندگان کرد و در پایان اظهاراتش 
باردیگر این کنایه را زد و با بیان اینکه نطق طولانی 
شده و نمایندگان حوصله صحبت کردن ندارند، 
اظهاراتش را زودتر از موعد قانونی به پایان رساند تا از 

فرصت قانونی اش در زمانی دیگر بهره بگیرد.
مخالفان و موافقان به صف شدند ��

پس از اظهارات رئیس جمهوری نوبت به اخطار قانون 
اساسی و تذکر آیین نامه ای نمایندگان رسید که برخی 
از پارلمانی ها در واکنش به اظهارات پزشکیان بر سر 
قانون برنامه هفتم، تذکر و اخطارهایی را مطرح کردند.
سپس به قید قرعه، موافقان و مخالفان کابینه قرعه 
کشی شدند که براساس قانون ۵ نفر موافق و ۵ نفر 
مخالف، می توانستند به بیان نظرات خود درباره کلیات 
برنامه وزرای پیشنهادی دولت چهاردهم بپردازند. هر 
چند که بر اساس قانون نمایندگان می توانند بخشی 
از وقت 1۵ دقیقه ای خود یا همه صحبت های خود را 
در اختیار دیگر نماینده قرار دهند، آنچنان که ابوالقاسم 
جراره، نماینده تهران وقت خود را در اختیار حسینعلی 
حاجی دلیگانی نماینده شاهین شهر قرار داد تا او به 

عنوان اولین مخالف به بیان اظهارات خود بپردازد.
تقسیم وقت ها باعث شد که به جای ۵ موافق، 8 موافق 
کابینه پیشنهادی پشت تریبون قرار بگیرند و به جای 

۵ مخالف هم ۶ مخالف پشت تریبون بروند.
میانگین سنی بالای ۶0 کابینه پیشنهادی، نبود 
برنامه های عملیاتی برای تحقق تکالیف برنامه هفتم، 
انتقادات از عدم حضور اهل سنت در کابینه پیشنهادی، 
حضور یک زن در کابینه پیشنهادی، سهم خواهی از 
کابینه و ...محور سخنان موافقان و مخالفان دولت 
چهاردهم بود. چنانچه روح الله ایزدخواه، نماینده تهران 
و مخالف کابینه پیشنهادی در مجلس گفت: »در 
روزهای اخیر شاهد طرح انتقادات تندی از جناح 
اصاحات به رئیس جمهور بودیم که چرا از عناصر تندرو 
استفاده نشده است که اتفاقاً این از نقطه قوت کابینه 
است؛ دولت و مسئولیت در جمهوری اسامی کاسبی 
اقتصادی و سیاسی نیست و امروز چوب تندروی و 
افراط را از دو جناح سیاسی در کشور خورده ایم آن هم 
در شرایطی که رهبری به صراحت فرمودند 
تقسیم بندی اصاح طلبی و اصولگرایی را قبول ندارند 

و امسال از دو قطبی سازی پرهیز دادند.«
مسلم صالحی، نماینده فارس هم به عنوان مخالف 
کابینه پیشنهادی گفت: »قرار بود میانگین سنی کابینه 
جوان تر از این باشد. تقریباً مسن ترین کابینه دولت را 
در طول دولت های انقاب داشتیم. توجه به پراکندگی 
جغرافیایی نیز در انتخاب کابینه رعایت نشد. حدود 
۶0 تا 70 درصد از مردم در کابینه حضور ندارند. استان 

فارس حتی یک وزیر هم ندارد.«
در این میان، روح الله متفکر آزاد، نماینده تبریز نیز در 
موافقت با وزرای پیشنهادی پزشکیان گفت: »اصول 
بسیاری در بررسی وزرای پیش بینی شده مطرح شده، 

دفاع کردن از آنها یعنی حرکت به سوی آینده، این 
سیاست گذاری بر مبنای وفاق همگانی، پیشگیری از 
فقر مطرح شده است، در موضوعاتی که در طول 
سال های مختلف بیان شده را مورد توجه قرار داده ایم؛ 
در دولت آقای رئیسی اقدامات مثبتی رخ داد، امیدواریم 
دولت چهاردهم آن را ادامه دهد. دولت فرصت ندارد 
باید با سرعت و شتاب مشغول کارهای اساسی شویم، 
هر کدام از وزرا که به حاشیه برود دیگر فرصتی برای 

اصاح نخواهد بود.«
در این میان، اظهارات دو نماینده مجلس و عضو 
فراکسیون مستقلین مجلس در مخالفت با کابینه 
پیشنهادی پزشکیان، از حواشی و نکات مهم اولین 
جلسه بررسی صاحیت وزرای پیشنهادی بود، خاصه 
آنکه تا قبل از برگزاری انتخابات مسعود پزشکیان که 
به عنوان نماینده تبریز در خانه ملت حضور داشت 
عضو همین فراکسیون بوده و محمد قسیم عثمانی و 
مجید نصیرپور در رقابت های انتخاباتی از او حمایت 

کرده بودند.
عدم حضور اهل تسنن در میان وزرای پیشنهادی با 
گایه های تند و تیز نماینده بوکان همراه شد. محمد 
قسیم عثمانی، نماینده بوکان در مجلس که نطق 
طوفانی را در مجلس داشت، خطاب به پزشکیان گفت: 
»شما از نادیده گرفتن حقوق زنان سخن گفتید اما آیا 
به گفته های خود عمل کردید؛ در کل جامعه زنان تنها 
به یک شیرزن اعتماد کردید اما در کابینه خود از اهل 
سنت استفاده نکردید، شما برای تغییر آمدید و هیچ 
کس در طول تاریخ باعث دلگرمی بانوان و اهل سنت 
نشده بود اما هیچ کس هم به اندازه شما باعث دلسردی 

آن ها نشده است.«
وی افزود: »قرار بود دولت شما، دولت همه مردم ایران 
باشد اما حتی حاضر نبودید به یک نفر از اهل سنت 
اعتماد کنید. چرا به هیچ کدام از نخبگان اهل سنت 
میدان ندادید؟ اگر به وعده هایتان در مورد اهل سنت 
عمل نکنید سرمایه اجتماعی خود را از دست می دهید 
و مردم شما را در بحران ها همراه نخواهند کرد. آقای 
پزشکیان، شما حتی حاضر نشدید به ما توضیح بدهید 
چرا در بین نخبگان اهل سنت به هیچ کدام میدان 
ندادید. در جواب من گفتید در کردستان که رأی 

ندادند.«
اظهارات عثمانی با مخالفت هایی روبه رو شد، ابتدا 
قالیباف در موضع گیری عجیب مدعی شد که نباید 
به دوقطبی سازی جعلی کرد و بعد از اؤ مرتضی 
محمودی، نماینده تهران در مجلس دوازدهم، در 
واکنش به اظهارات عثمانی، گفت: »صحبت هایی که 
مطرح شد، صحبت های به جایی نیست اما دلیل آن، 
سخنان آقای ظریف در تلویزیون و معیار گذاشتن برای 
کابینه توسط ایشان است، ایجاد توقعات اشتباه است. 
بگذارید آقای رئیس جمهور با عقانیت انتخاب کند، 
که بخش اعظم این عقانیت را در کابینه مشاهده 
می کنیم.«مجید نصیرپور، نماینده سراب، هم از دیگر 
منتقدان پزشکیان بود، او که تاکید داشت برای رأی 
آوری پزشکیان تاش کرده، در نطق مخالفت خود، 
گفت: »تعهد پزشکیان ایجاب می کند که در ترکیب 
کابینه تجدیدنظر کند. مخالف دولت نیستم چراکه 
همه انرژی و وقت خود را گذاشتم که پزشکیان رأی 
بیاورد هیچ توقعی ندارم چراکه به دلیل اعتقادم این 
کار را انجام دادم. آقای پزشکیان شما امید را زنده 
کردید و این امیدواری باید ادامه داشته باشد. اما در 
حال حاضر متوسط سن کابینه ۶0 سال است و از 
طرفی به زنان قول دادید اما از آنها در مناصبی که 

مناسب آن نیستند، استفاده کردید.«
استقبال بهارستانی ها از معرفی وزیر زن توسط  ��

پزشکیان
از دیگر نکات قابل توجه در میان اظهارات موافقان و 
مخالفان وزرای پیشنهادی پزشکیان، حمایت پارلمان 
نشینان از معرفی یک زن در بین وزرای پیشنهادی 
بود. سارا فاحی، نماینده ایام به عنوان موافق کابینه 
پیشنهادی گفت: »حضور وزیر زن یکی از نقاط قوت 
کابینه پیشنهادی دولت چهاردهم است چراکه او 
برخاف بسیاری از مردان سیاست آسانسوری بالا 
نرفته است. پشت سرش دلالان سیاسی، زمین خواران 
و هلدینگ های فاسد نیستند بلکه پدر شهیدش پشت 

سرش است.«
زهرا خدادادی، نماینده ملکان هم از دیگر موافقانی 
بود که بیان کرد: »معرفی یک خانم برای تصدی وزارت 
راه و شهرسازی، امیدهای جدیدی را در جامعه 

نخبگانی و جامعه زنان ایجاد کرده است.«
جالب تر آنکه مسلم صالحی، نماینده فارس، که از 
مخالفان وزرای پیشنهادی بود با اشاره به معرفی یک 
زن به عنوان وزیر راه بیان کرد: »توجه به مسئله 
جنسیت در بحث کابینه، را در اظهارات موافقان و 
مخالفان نمایندگان شاهد بودیم، یک وزیر زن 
متخصص و متعهد به مجلس معرفی شد و در جلسه 
کمیسیون دفاعیات را انجام دادیم. امیدواریم 
نمایندگان خوشحالی از حضور زنان در کابینه را در 
قالب رأی اعتماد خود نشان بدهند و او را حذف نکنند.«

پزشکیان گلایه کرد، کوچک زاده معترض شد ��
اولین جلسه بررسی صاحیت وزیران پیشنهادی 
کابینه چهاردهم با حواشی هم روبه رو بود، چنانچه 
هنگامی که قالیباف از پزشکیان خواست برای 
سخنرانی به جایگاه بیاید، مهدی کوچک زاده، نماینده 
تهران که پیش از این هم به ترکیب معاونان 
رئیس جمهور اعتراض کرده بود، از صندلی خود بلند 
شد و خطاب به رئیس مجلس خواستار تذکر شد و 
گفت که؛ »به نحوه معرفی افراد، برنامه های پیشنهادی 
وزرا و کلیت کابینه پیشنهادی دولت اعتراض دارد.« 
قالیباف در پاسخ به درخواست کوچک زاده گفت: 
»اجازه دهید آقای پزشکیان سخنان خودشان را مطرح 
کنند و در فرصت بعدی در خدمت شما خواهیم بود.«

هنگام سخنرانی مسعود پزشکیان هم، صحن علنی 
بهارستان با بی نظمی و رفت و آمد نمایندگان همراه 
بود که عدم گوش کردن آنان به سخنان رئیس دولت 
چهاردهم باعث گایه پزشکیان شد. پزشکیان با کنایه 
به نمایندگان گفت: »من اصول را سریع می خوانم زیرا 
طولانی که می شود حوصله نمایندگان سر خواهد 
رفت.«در این میان، سخنان پزشکیان که به مذاق 
مخالفان و تندروهای بهارستان خوش نیامده بود، باعث 
شد تا از همان ابتدا، هدف حمات و انتقادات آنان قرار 
بگیرد. حمید رسایی، نماینده تهران در شبکه اجتماعی 
ایکس مدعی شد: »جلسه رأی اعتماد و سخنرانی آقای 
پزشکیان تمام شد. مثل اینکه یک نوار را به عقب برده 
باشید! مجدداً درحال شنیدن همان حرف ها که 
درجلسه تنفیذ، تحلیف شنیدیم به همراه تپق های 
مکرر که درنهایت هم گناهش افتاد گردن نمایندگان! 
آقای پزشکیان خودش حوصله خواندن متن را نداشت 

گفت نمایندگان حوصله ندارند!«
همچنین گعده نمایندگان به دور مسعود پزشکیان، 
رفت و آمد وزرای پیشنهادی و گپ و گفت آنان با 
نمایندگان نیز از دیگر حواشی صحن علنی بود که با 

تذکر قالیباف به وزرا را درپی داشت.

حجت الاسام محسنی اژه ای ضمن تاکید مؤکد بر ضرورت اتقان 
آرای قضایی بیان داشت: من کاماً موافق اعِمال ارفاقات قانونی، 
تخفیف مجازات، مرخصی، آزادی مشروط و مجازات جایگزین 
حبس در قبال محکومین و زندانیان واجدشرایط هستم، اما تاکیدم 
آن است که مرجع صادرکنندهٔ این تأسیسات ارفاقی، به تناسب و 
منطق عقانی و قضایی نیز عنایت و التفات داشته باشد و در اعِمال 
ارفاقات قانونی برای محکومین جمیع شرایط را مدنظر قرار دهد. 
برای نمونه، زندانیانی که حضورشان در بیرون از زندان برای امنیت 
مردم مضر است، قطعاً نباید مشمول ارفاق شوند؛ همچنین، اینکه 

محکومی دو سوم و یا یک سوم از دوران حبس خود را طی کرده 
است تنها یکی از شرایط شمول آزادی مشروط در قبال اوست و 
مرجع قضایی مربوطه باید عنایت و التفات کند که آیا این محکوم، 
متنبه نیز شده است؟ همچنین، باید توجه و التفات شود که محکومی 
که برای او مرخصی در نظر گرفته می شود آیا قصد دارد از ایام 
مرخصی خود برای کسب رضایت شاکی و جبران مافات، استفاده 
کند و یا اینکه قصد دارد در ایام مرخصی هم به راه ناصواب گذشته 

ادامه دهد؟
وی در دیدار جمعی از قضات و کارکنان دادگستری تهران گفت: 

وصول هفت و نیم هزار میلیارد تومان توسط دادگستری تهران 
فقط در یک پرونده طی هفته های اخیر، اقدامی قابل تقدیر و 

ارزشمند است.
رئیس قوه قضاییه خطاب به مسئولان و قضات شاغل در مجتمع 
قضایی تخصصی ویژه رسیدگی به جرائم اقتصادی تصریح کرد: با 
عنایت به تجارب و اندوخته های حاصل از چند سال فعالیت مجتمع 
قضایی تخصصی ویژه رسیدگی به جرائم اقتصادی تهران، 
نقطه نظرات تخصصی خود را در باب اصاح دستورالعمل مرتبط با 

این مجتمع ارائه کنید.

رئیس قوه قضاییه: تا جایی که ضرورت ندارد بازداشت نکنیم

واعظی: مجلس نگاه سختگیرانه نداشته باشد

قائم مقام دبیرکل حزب اعتدال و توسعه، تاکید کرد: ناظر به تاکیدات مقام معظم رهبری، ضروری است تا سه قوه تعامل و همکاری 
مثبت و فزاینده ای را با یکدیگر داشته باشند تا امورات کشور به صورت صحیح و مطلوب پیش برود.محمود واعظی در گفت وگو 
با ایسنا، با اشاره به ضرورت همراهی با دولت برای تشکیل سریع تر کابینه دولت چهاردهم، بیان کرد: رئیس جمهور منتخب، 
ماحظات لازم را مدنظر قرار داد تا گزینه هایی به مجلس شورای اسامی معرفی شوند که در جریان کسب رأی اعتماد مشکلی 
نباشد.وی افزود: مقام معظم رهبری متعددا تاکید فرموده اند که ضروری است تا سه قوه، با روحیه تعامل و همکاری فزاینده و 
مثبت با یکدیگر امورات کشور را پیش ببرند. اگر مجلس به صورت سختگیرانه به موضوع بنگرد منافع ملی دچار چالش خواهد 

شد. این که مجلس به کمک دولت و رئیس جمهور بیاید تا مشکات مردم و کشور حل شود امری غیرقابل اجتناب است.

هاشمی: در رأی اعتماد به وزرای کابینه فرصت سوزی نشود

محمد هاشمی در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به ضرورت همراهی با دولت جهت تشکیل سریع کابینه، بیان کرد: 
اکنون بیشتر از دو ماه است که کشور از دولت و قوه مجریه محروم است. کار در دست تیم قبلی است و از آنجا که 
آنها نیز می دانند که حضورشان موقتی است نمی توانند تصمیمات جدی اتخاذ کنند؛ بنابراین باتوجه به شرایط و 

بحران هایی که ما در داخل کشور داریم. مسائل مهمی جلوی پای ما قرار گرفته است و نباید به دام آنها افتاد.
وی تاکید کرد: لازم است همه احزاب، گروه ها، تشکل ها و مجلس رئیس جمهور را در تشکیل کابینه همراهی 
کنند، نباید کار را معطل کرد. اگر یک یا چند وزیر رأی نیاورند مجدد یک ماه زمان می برد تا وزیر جدید به مجلس 

معرفی شود و رأی اعتماد اخذ کند. ما نباید فرصت سوزی داشته باشیم بلکه باید فرصت ها را خرید.



3

w
w

w
n

a
g

h
s

h
e

e
g

h
te

s
a

d
o

n
li

n
e

.i
r

یکشنبه- 28 مرداد ماه 1403 - سال هفتم- شماره 1873

زار
 با

د و
صا

اقت

بیشتر صنایع خوابیده یا نیمه تعطیل 
هستند

اقتصاد آنلاین: علی نقیب، عضو هیات نمایندگان اتاق 
بازرگانی تهران، گفت: وزیر صنعت باید تفکر حمایت از 
تولید و صنعت را داشته باشد و زیر بار دستورات سایر 

وزارتخانه ها و بانک مرکزی نرود.
عضو هیات نماینده اتاق بازرگانی تهران افزود: وزیری 
که از جنس تولید و صنعت باشد می تواند خیلی از 
مشکات را حل کند. آقای اتابک را از نزدیک می شناسم، 
مدیر توانمندی در صنعت هستند و امیدوارم با حضور 
در وزارتخانه حمایت های خوبی از صنعت داشته باشند.
وی ادامه داد: ظرفیت تولیدی و نیروهای متخصص بالایی 
در کشور داریم و سرمایه گذاری های زیادی در برخی 
صنایع کردهایم که متاسفانه خوابیده، نیمه تعطیل است 
و یا آن بهره وری که باید را ندارد؛ وقتی این ظرفیت ها 
در کشور وجود دارد، تفکر حاکمیت باید این باشد که 

توسعه اقتصادی با حمایت از صنایع ممکن است.
عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران گفت: رقابت 
می تواند باعث توسعه صنعتی شود، شرکت هایی که 
بخواهند که از بودجه های خاص استفاده کنند و در 
صنعت و تولیداتشان به حاکمیت وابسته باشند، 
نمی توانند در بازار رقابت کنند؛ ما انتظار داریم که دولت 

نظارتگر و کنترل کننده باشد؛ اما تصدی گری نکند.

چرا گوشت گران است؟

ایلنا: افشین صدر دادرس، مدیرعامل اتحادیه مرکزی 
دام سبک کشور درباره دلیل گران تر بودن گوشت تولید 
داخل نسبت به گوشت وارداتی در فروشگاه ها، گفت: 
چنانچه پیش بینی می شد با فرا رسیدن فصل تابستان 
که فصل افزایش عرضه دام زنده است قیمت دام کاهش 
پیدا کرده و در این شرایط وزارت جهاد کشاورزی 
همچنان واردات گوشت قرمز را ادامه می دهد و این امر 
سبب شده قیمت دام زنده در تابستان به پایین تر از قیمت 
تمام شده تولید سقوط کند و اگر دامنه ضرر سنگین و 
طولانی مدت شود گله داران مولد و دامداران تولیدکننده 
دام سبک و سنگین دام خود را به کشتارگاه می فرستند 

چون تولید دیگر برای آنها توجیه اقتصادی ندارد.
وی افزود: قیمت هر کیلو دام زنده سبک اکنون حدود 
۲۹0 هزار تومان در هر کیلو است، این رقم یعنی قیمت 
هر کیلو لاشه به حدود ۵80 هزار تومان می رسد و در 
نتیجه لاشه گوشت گوسفندی تولید داخل باید هر کیلو 
حدود ۶30 هزار تومان به دست مصرف کننده برسد در 
حالی که این رقم در قصابی های محلی گاه تا ۹00 هزار 

تومان هم پیش می رود.
دادرس ادامه داد: متاسفانه وزارت جهاد کشاورزی در 
دولت سیزدهم به بهانه اینکه گوشت قرمز تولید داخل 
قیمت مصوب ندارد این بخش را رها کرده و هیچ نظارت 
و کنترلی در بازار این کالا ندارد؛ حاصل این اقدام متضرر 
شدن دامدارها و خروج آنها از صنعت است در حالی که 
مصرف کنندگان، گوشت تولید داخل را گران می خرند 
و توزیع کنندگان از ضعف نظارت بر بازار سود کان به 
دست می آورند و در همین حال افزایش قیمت گوشت 
تولید داخل تبدیل به بهانه موجهی برای واردات گوشت 

شده است.
مدیرعامل اتحادیه مرکزی دام سبک اظهار کرد: عوامل 
توزیع در بازار گوشت تولید داخل سبب شده اند که این 
کالا با قیمت گران به دست مصرف کننده برسد؛ دامدار 
وقتی دام خود را به کشتارگاه عرضه می کند دیگر نظارتی 
بر جریان توزیع ندارد و در همین نقطه از زنجیره خارج 
می شود، بنابراین هر اتفاقی که باعث می شود گوشت از 
کشتارگاه با قیمت بالا به دست مصرف کننده برسد در 
زنجیره توزیع اتفاق می افتد و در واقع منافع تولیدکننده 
و مصرف کننده به هم گره خورده اما برای عوامل توزیع 
تفاوتی وجود ندارد در اینکه کالا تولید داخلی باشد یا 
وارداتی آنها گوشت را به دست مصرف کننده می رسانند 

و سود خود را به دست می آورند.
وی تصریح کرد: وزارت جهاد با این استدلال که گوشت 
قرمز تولید داخل از شمول قیمت گذاری خارج است بر 
توزیع آن نظارت کافی ندارد و در همین حال خود این 
وزارتخانه با واردات گوشت بر این بازار اعمال نفوذ 

می کند.
دادرس یادآور شد: اوایل سال جاری عوارض واردات 
گوشت قرمز و گوشت مرغ صفر شد، اتفاقی که به ارزان 
شدن گوشت وارداتی انجامید و در همین حال حدود 
یک ماه پیش تعرفه واردات جو افزایش پیدا کرد و به 
دنبال آن قیمت جو و در ادامه قیمت ذرت در بازار افزایش 
پیدا کرد و در نتیجه وزارت جهاد بهای این دو نهاده 
اصلی را حدود ۲000 تومان افزایش داد و این اقدام به 
افزایش قیمت گوشت تولید داخل انجامید. این دو رویه 
به وضوح نشان می دهد که سیاست دولت سیزدهم در 
مورد گوشت قرمز این بوده که گوشت تولید داخل گران 
و گوشت وارداتی ارزان به دست مردم برسد و در نتیجه 

تولید داخل سرکوب شود و واردات رونق بگیرد.
وی در ادامه بر لزوم نظارت وزارت جهاد کشاورزی بر 
سیستم توزیع گوشت تولید داخل تاکید کرد و گفت: 
ماده ۲0 نظام جامع دامپروری دولت را موظف به حمایت 
از تولیدکنندگان داخلی می کند و وقتی که وزارت جهاد 
این قانون را اجرا نمی کند قیمت گوشت تولید داخل 
افزایش می یابد و در همین حال وزارتخانه بر توزیع 
گوشت وارداتی نظارت دقیقی اعمال می کند و دلیل این 
دقت در نظارت را اختصاص ارز ۲8۵00 تومانی به واردات 
آن و مشمول بودن این کالا به قیمت گذاری دستوری 

عنوان می کند.

 نهادهای 
موازی؛ چاله ای 
برای دولت!

 نایب رئیس پیشین اتاق ایران: 
دولت سیزدهم روی اسب چوبی 
زین گذاشت!

گروه اقتصادی: شاید تا همین یک دهه پیش وقتی 
صحبت از »ابربحران« پیش می آمد، بدبین ترین 
کارشناسان هم تنها واژه تحریم را، آن هم با احتیاطی 
فراوان برای توصیف آن پیش می کشیدند. اما 
سیاست های اجرایی طی سال های اخیر، کشور را در 
شرایطی قرار داده که دیگر ابربحران را باید عبارتی 
تقلیل یافته برای ترسیم هر حوزه ای از اقتصاد و فرهنگ 
گرفته تا مسائل سیاسی- اجتماعی و محیط زیست 

دانست.
حال با روی کارآمدن دولت چهاردهم و بازگشت جناح 
رقیب دولت سیزدهم به ساختمان خیابان پاستور، 
گروهی از مردم و کارشناسان نسبت به تغییر ریل 
سیاست گذاری کشور امیدوار شده اند و معتقدند با 
برنامه های اصاحی می توان پرونده این ابربحران ها را 
بست. با این حال گروهی هم هستند که قدرت دولت ها 
را در ایران از دست رفته و ناچیز می دانند و بر این 
عقیده اند که سیاست ها و تصمیمات قوه مجریه دیگری 

تأثیری در شرایط کشور ندارد.
پدرام سلطانی که پس از دوره هشت ساله نایب رئیسی 
اتاق بازرگانی ایران، از سال ۹8 تصمیم گرفت راه خود 
را از پارلمان بخش خصوصی کشور جدا کند، طی این 
سال ها بر کسب وکار شخصی اش متمرکز است و آرای 
اقتصادی خود را هم بیشتر در صفحاتش در شبکه های 

اجتماعی به اشتراک می گذارد.
این فعال تجاری و بازرگانی در زمره کارشناسان گروه 
دوم قرار دارد و معتقد است دولت در ساختار کنونی 
حاکمیت ایران اختیارات کمی دارد و عوامل مختلف 
باعث شده اند دیگر تأثیر چندانی در سیاست گذاری ها 

نداشته باشد.
در ادامه مشروح گفت وگو با پدرام سلطانی را می خوانید.

سرانجام هیئت وزیران چهاردهم به مجلس  ��
معرفی شد و دولتی این بار روی کار آمد که ظاهراً 
در طیف مقابل دولت سیزدهم قرار دارد؛ با توجه 
به وضعیتی که اقتصاد ایران پس از سال 97 و 
بازگشت تحریم ها تجربه کرد و به بیماری های 
مختلف اقتصادی از رکود تا تورم دچار شد، در 
حال حاضر دولت چهاردهم برای حمایت از تولید، 
تجارت، صنایع و معادن چه اولویت هایی را باید 
در نظر بگیرد تا بهبود یابد یا اصلاح گام به گام 

رخ دهد؟
با نگاهی واقع بینانه باید گفت که دولت آقای پزشکیان 
یا به طور کلی دولت در معنای قوه مجریه ایران در 
ساختار متعارف حکومتی اختیارات کمی دارد. 
طوری که بخشی از اختیارات دولت نزد نهادهای غیر 
از دولت قرار دارد و بخشی از آن نیز بین سایر نهادهای 
انقابی و دستگاه های مازاد و موازی تحت عنوان شوراها 
و شوراهای عالی که در ساختار حاکمیت ایران وجود 
دارند، تقسیم شده است. متأسفانه چنین ساختاری 
باعث شده تا زمین بازی قوه مجریه کوچک تر از آن 
اندازه ای شود که یک دولت برای تحول آفرینی و حتی 

اصاحات به آن نیاز دارد.
البته این روند تنها به موازی کاری محدود نمی شود. 
وجود این نهادهای مازاد و موازی گاه منجر به ایجاد 
موانع، چاله ها و تله های انفجاری می شود که در نگاهی 
واقع بینانه دیگر نمی توان از دولت انتظار داشت که 
برای کشور اولویت گذاری کند و طبق آن به وظایف 
اجرایی خود بپردازد و حتی اختیار لازم را در این زمینه 

داشته باشد.
اما از این مقدمه که بگذریم، باید گفت که در حال 
حاضر اولویت نخست دولت باید رفع تحریم ها و 
بازسازی چهره مخدوش ایران نزد دولت ها و حتی 
برخی ملت ها در کشورهای متقابل، از کشورهای 
همسایه گرفته تا کشورهای مهم و اثرگذار در اقتصاد 

و جهان باشد.
این موضوع را من با فاصله بسیار زیاد اولویت نخست 
کشور در شرایط کنونی می دانم. با این حال با توجه به 
مقدمه ذکرشده در این جا هم نیاز به تأکید است که 
دولت اختیار کافی را برای اجرای اولویت نخست کشور 
ندارد. دوره هشت ساله دولت حسن روحانی تجربه ای 
است که نشان داد مجال این بازسازی نیاز به دریافت 

چراغ سبزهای مختلف دارد.

در صورت دریافت این چراغ سبز، با فاصله بسیار زیاد 
از موضوع یادشده، اولویت های دیگری هم وجود دارند 
که ازجمله آن می توان به خروج نهادها و نیروهای 
سیاسی از اقتصاد و عدم دخالتشان در وظایف دولت 
اشاره کرد. حتی باید حیطه اختیارات و عرصه فعالیت 
برخی از این نهادها اصاح شود که تا این حد در دست 

و پای دولت برای تصمیمات اقتصادی نباشند.
برای مثال مشخص نیست که چرا برخی نهادهای 
خاص باید تا این اندازه به موضوعات اقتصادی که 
مربوط به دولت است، ورود کنند؟! خود دولت باید 
سازوکار کافی و لازم را برای ورود به موضوعات داشته 
باشد تا از این مسیر مشخص شود که به فرض چه کسی 
تخلف کرده و فاسد است و برخورد مقتدرانه هم داشته 

باشد.
اما در روند کنونی این نهادها صرفاً در دست و پای 
دولت هستند و حتی طبق تجارب مختلف بارها 
مشاهده کرده ایم که خود مشکل ساز شده اند که باید 

راه چاره ای برای آن اندیشید.
از این اولویت هم که باز بگذریم، با فاصله زیادی 
موضوعات ظاهراً اقتصادی مانند تک نرخی کردن ارز، 
ساماندهی وضعیت واقعاً وحشتناک تراز منفی انرژی 
در حوزه های برق، آب، گاز و ... و همچنین ایجاد امنیت 
ازدست رفته اعم از اقتصادی و اجتماعی می توانند 

به عنوان اولویت سوم مطرح شوند.
طی سال های اخیر امنیت اجتماعی واقعاً از ایران رخت 
بربسته است. تا چند سال پیش حداقل این دل خوشی 
وجود داشت که امنیت اجتماعی در ایران وجود دارد 
و نرخ سرقت، زورگیری یا باج گیری چندان بالا نیست. 

اما اکنون این بخش از امنیت هم از بین رفته است.
یا در بخش دیوان ها، فساد اداری از پایین ترین تا 
بالاترین لایه ها کاماً به چشم می خورد و مشهود است. 
طوری که در برخی سازمان ها از آبدارچی تا مدیران 
ارشد آن آلوده به فساد شده اند. چنانکه تقریباً انجام 
هیچ فعالیت اقتصادی در آن سازمان بدون پرداخت 

حق و حساب این افراد میسر نیست.
اولویت ها را به همین موارد محدود کنم؛ چراکه اگر 
تعداد آن بیشتر شود، دیگر نام آن را نمی توان اولویت 
گذاشت. چه بسا یکی از ضعف های اساسی مدیریت 
کان کشور این است که مسئولان اصاً نمی دانند 
اولویت چیست و نمی توانند اولویت بندی انجام دهند 
یا آن را محدود کنند. زیرا اگر دستور کارها بی نهایت 
شوند، دیگر اولویت معنایی ندارد و قابل اجرا هم نخواهد 

بود.
بسیاری از افرادی هم که به مسعود پزشکیان  ��

رأی دادند نسبت به کاهش استقلال و اختیارات 
دولت طی سال های اخیر آگاهی داشتند و با علم 
به این موضوع رأی خود را در صندوق انداختند و 
حتی نظر خود را تبلیغ کردند. حال با توجه به 
تیمی که روی کار آمده، آیا می توان امید داشت 
که دولت بتواند استقلال و اختیار خود را ترمیم 

و بازیابی کند و در رأس قرار بگیرد؟
البته باید توجه داشت که طبق قانون اساسی جمهوری 
اسامی ایران، دولت در رأس حاکمیت نیست و در 
جایگاه دوم هرم قدرت قرار می گیرد. بنابراین طبق 
قانون دولت نمی تواند در رأس حاکمیت حضور داشته 

باشد.
با ظهور شبکه های اجتماعی دیگر کنترل و مدیریت 

این شبکه ها از توان دولت خارج شده است.
منظور این است که دولت قدرت و جایگاه خود  ��

را در مقابل نهادهای موازی هم از دست داده و 
گاهی حتی نزد فضاسازی گروه هایی از کاربران 
شبکه های اجتماعی که تحت حمایت گروه های 
سیاسی و طیف های مقابل هستند، تسلیم است.

 مورد آخر را با شما موافق نیستم. چراکه شبکه های 
اجتماعی فضای نقد و انتقاد را در ایران و تمام کشورها 
بازتر کرده اند. از آن جایی دولت ها باید به افکار عمومی 
پاسخگو باشند، افراد از این کانال ها صدای خود را به 
دولت می رسانند و احیاناً دولت ها هم گاه ناچار به 
واکنش می شوند که شما آن را تحت عنوان چربیدن 

زور کاربران شبکه های اجتماعی تعبیر می کنید.
در حالی که می توان این اتفاق را یک جریان طبیعی 

دانست که به رغم وفور رسانه ها، ایران سال ها از آن 
محروم بود و آزادی بیان و آزادی رسانه به معنای واقعی 

آن در کشور وجود نداشت.
بدین ترتیب با ظهور شبکه های اجتماعی دیگر کنترل 
و مدیریت این شبکه ها، به مانند رسانه های متعارف از 
جمله روزنامه ها، از توان حاکمیت خارج شده است. 
امکان هرگونه کنترل، محدودیت و فشاری از سوی 
حاکمیت بر فعالان در این شبکه ها وجود ندارد. به 
همین جهت آنها موجب شده اند که صداها بیش از 

گذشته شنیده شوند.
البته بعضی از اظهارات و ادعاها هم بی پایه و اساس 
برخاسته از هزینه کرد کان نهادهای موازی و لابیهای 
قدرت در شبکه های اجتماعی هم هستند. طبیعتاً 
دولت هم می تواند در این زمینه پاسخگو باشد و 
روشن گری انجام دهد یا حتی واکنش خاصی نشان 
ندهد. به هر حال در هر کشوری گروه هایی فعالیت 
دارند که اصولاً فقط منفی بافی می کنند. این بدان معنا 
نیست که دولت ها الزاماً بر اساس خواسته آنان گام 
بردارند. هرچقدر پایگاه اجتماعی دولت قوی تر باشد، 
آثار تخریبی بودجه های رسانه ای نهادهای موازی بر 

آن کمتر خواهد بود.
نهادهای موازی چطور؟ آیا دولت نباید قدرت  ��

و اختیاری بیش از آن ها داشته باشد؟ به نظر شما 
دولت چهاردهم امکان احیای قدرت ازدست رفته 

قوه مجریه را دارد؟
مسئله ای که مطرح می کنید خارج از حیطه وظایف و 
سلسله مراتب دولت است. زمانی که دولت بر بسیاری 
از نهادها، بخش خصولتی و سازمان های رسمی کنترلی 
ندارد، مشخص است که آن ها بی محابا پا در کفش 

دولت می گذارند.
از سوی دیگر هیچ نظارت و بازرسی شفافی هم روی 
عملکرد این بخش ها صورت نمی گیرد. مشخصاً هر 
فرد و مجموعه ای که در چنین جایگاه و قدرتی قرار 
بگیرد، می توان انتظار داشت که اقدام به کارشکنی 
کند و گذشته از ورود به حیطه وظایف و اختیارات 

دولت، چوب لای چرخ قوه مجریه بگذارد.
حتی ممکن است گاهی نیت ها خیر باشند، اما در عمل، 
این بی سامانی نهادها و عدم کنترل دولت و قوای سه 
گانه بر آنها در ایران، نیت خیر را منتج به اصطکاک 
می کند و در اقدامات و برنامه های دولت اختال ایجاد 

می کند.
در رابطه با عملکرد اقتصادی دولت سیزدهم  ��

هم صحبت کنیم. رسانه های حامی دولت سیزدهم 
معتقدند که دولت مرحوم سیدابراهیم رئیسی 
اسب زین شده را تحویل تیم جدید داده است. آیا 
این اسب واقعاً زین شده است یا همچنان لنگ 

می زند؟
به نظر من حتی مردم عادی- به غیر از افرادی که حامی 
سفت و سخت دولت سیزدهم هستند یا به نوعی انتفاع 
مادی آن ها در نادیده گرفتن واقعیات است- می دانند 

که چنین اظهاراتی بی پایه و اساس است.
مردم جیب و سفره خود را می بینند. شهروندان نگاهی 
به یخچال و وضعیت خانه و زندگی خود می اندازند. 
آن ها بر اساس معیشت، قدرت خرید و سبد اقامی 
که توان تهیه آن را دارند قضاوت می کنند و اسیر 

پروپاگاندا و تبلیغات این چنینی نیستند.
 بر این اساس است که دیگر هر عقیل سلیم و منصفی 
می داند که دولت سیزدهم اندازه خرابی ها را در اقتصاد 

ایران بزرگ تر کرد.
این گونه هم نبود که این دولت یک اقتصاد سالم و عالی 
تحویل گرفته باشد. این موضوع را هم باید یادآور شد 
که در طول فعالیت دولت های گذشته هم مسائل 
اقتصادی چندان حل نشدند و بعضاً با شدت بیشتری 
در زندگی مردم نمود پیدا کردند و در ابتدای دولت 

سیزدهم نیز شرایط نابسامان بود.
 اما دولت سیزدهم تقریباً هر بدی را بدتر کرد. هر 
خرابی رو خراب تر کرد. هر مشکل عادی را به مشکلی 
بزرگ تر و آن را تبدیل به یک بحران کرد. شاید این 
اسب چوبی است که دولت سیزدهم روی آن زین 
گذاشت تا اقتصاد را بزک کند و آن را به عنوان اسبی 
توانمند که توانایی تاخت و تاز دارد جا بزند. واقعیت 

این است که ادعای »اسب زین شده« از لحاظ معنا و 
عمق به قدری گزاف و بی پایه است که حتی دیگر نیاز 

به پاسخ و واکنش ندارد.
در یک اقتصاد سرپا و سالم، ابتدا باید شاخص های 
اصلی نشانه بهبود باشند، سپس آمارهای فرعی مورد 

مداقه قرار بگیرند.
شاخص تورم، نرخ ارز، رشد اقتصادی، روابط ایران با 
جهان، ناترازی انرژی، مهاجرت روزافزون نخبگان و 
نیروی انسانی، فرار سرمایه، تراز منفی تجارت خارجی 
و همه و همه سنجه هایی هستند به روشنی نشان 
می دهند که اسب اقتصاد ایران حتی توان حرکت 

لنگان لنگان را ندارد.
حالا حامیان و منتفعان دولت سیزدهم به صورت 
موردی و حتی تحریف شده دست روی چند آمار 
می گذارند که نشان دهند کشور در شاخصی فرعی از 
نقطه »الف« به نقطه »ب« رسیده است. در حالی که 
در یک اقتصاد سرپا و سالم، در ابتدا باید شاخص های 
اصلی سیگنال بهبود را بدهند، سپس آمارهای فرعی 

مورد مداقه قرار بگیرند.
برای اجرای صحیح نظام تک نرخی ارز در اقتصاد ایران، 

هیچ چاره ای جز خروج از زیر بار تحریم ها ندارد.
تک نرخی کردن ارز یکی از بحث های داغ این  ��

روزهای محافل اقتصادی است و شما در 
اولویت های کشور به آن اشاره کردید. آیا نظام 
تک نرخی ارز را باید مخرب دانست یا می تواند 

اقتصاد را به مسیری سالم هدایت کند؟
 هر شوکی به اقتصاد می تواند بافاصله آثار منفی خود 
را نمایان سازد؛ پس تردیدی در این مسئله نیست. 
مثال بارز آن نیز همین یکسان سازی نرخ ارز یا 
آزادسازی نرخ حامل های انرژی است که حتماً در 

کوتاه مدت آثار منفی به دنبال دارند.
به همین جهت است که اقتصاددانان همواره توصیه 
می کنند که هر اصاح سیاستی در ابتدای امر باید با 
زمینه چینی و آماده سازی سایر اجزای اصلی اقتصاد 
رخ دهد. زیرا اقتصاد و بازار یک کل به هم پیوسته است 
که بدون آمادگی سایر اجزای کان اقتصاد، امکان 

اصاح یک جز آن وجود ندارد.
توصیه دیگر اقتصاددانان این است که این اصاح در 
روندی تدریجی و بدون شوک انجام شود. بنابراین در 
حال حاضر مسلماً هیچ تردیدی در تک نرخی کردن 

ارز نباید وجود داشته باشد.
اما در پاسخ به پرسش اول هم به این موضوع تأکید 
کردم که این سیاست را با فاصله از اولویت های اول و 
دوم باید در دستور کار قرار داد. یعنی در ابتدا علل و 
عوامل اصلی و زمینهساز باید هدف گیر و عاج شوند.

بدین معنی که برای اجرای صحیح نظام تک نرخی ارز 
در اقتصاد ایران باید ابتدا روند تحریمها را کند و سپس 
آنها را برگرداند. تجربه دولت های آقایان روحانی و 
احمدی نژاد نشان می دهد که ارز تک نرخی با اعمال 
اولین دور تحریم جدید تبدیل به چند نرخی می شود.
در دولت اول آقای روحانی این تجربه تکرار شد. چنانکه 
پس از اجرای برجام سیاست تک نرخی کردن ارز به 
اجرا گذاشته شد، اما بافاصله پس از خروج دونالد 
ترامپ از این معاهده، دوباره اقتصاد ایران ارز چندنرخی 

را تجربه کرد.
بنابراین تا زمانی اقتصاد ایران مورد آماج حمات 
تحریمی قرار داشته باشد و نتواند به توافقی پایدار در 
مسیر خروج از تحریم پا بگذارد، ارز تک نرخی سیاستی 
ماندگار نخواهد بود. با تشدید تحریم توسط آمریکا یا 
هر کشور اثرگذار دیگری، هر دولتی که در ایران روی 
کار باشد به این صرافت می افتد که برای حفظ قدرت 
خرید مردم، سیاست ارز ترجیحی را به اجرا بگذارد و 

دوباره قیمت های جدیدی در بازار ارز شکل بگیرد.
درنتیجه چنانچه ایران به شکل پایدار از شرایط 
تحریمی خارج نشود، حرکت به سمت نظام تک نرخی 

همچون سنوات و تجربیات قبلی، عقیم می ماند.
البته من معتقدم آقای پزشکیان باید به تدریج از همین 
حالا به سمت سیاست ارز تک نرخی حرکت کند، اما 
با این علم و آگاهی که اگر به موازات آن تحریم ها رفع 
نشود، درنهایت تا دو سال دیگر باز هم چاره ای جز 

ایجاد نرخ های جدید ارز نخواهد داشت.

بازتاب

قیمت نان به دلیل حساسیت هایی که به دنبال دارد از سوی 
استانداری ها پیشنهاد می شود و در نهایت باید به تأیید وزارت 

کشور برسد.
محمد علی مهری، معاون امور اقتصادی استانداری تهران در 
گفت وگو با مهر در پاسخ به این پرسش که آیا نرخ نان قرار است 
در تهران تغییر کند یا خیر، گفت: هنوز در خصوص اصاح 
قیمت نان در استان تهران در این استانداری تصمیم گیری 

نشده است.
این مسؤول دولتی در پاسخ به پرسشی دیگر که شنیده ها حاکی 
است این افزایش قیمت برای تهران 40 درصد و برای شهرستان ها 

۲۵ درصد است، عنوان کرد: نه رد و نه تأیید می کنم.
در همین حال دو روز پیش حمیدرضا رستگار، رئیس اتاق 
اصناف تهران با اشاره به برگزاری چندین جلسه برای تعیین 
تکلیف قیمت نان، گفت: در این جلسات دولت زیر بار گرانی 
نان نرفت و مصوبه ای به امضا نرسید؛ ازاین رو، همچنان مبنای 
قیمت نان در تهران، مصوبه قبلی است و تخطی از این مصوبه 

مصداق گران فروشی خواهد بود.
رئیس اتاق اصناف تهران با اشاره به اینکه پایین آمدن صرفه 
اقتصادی نانوایی و جبران نشدن هزینه نانوایان مشکاتی ایجاد 
کرده است، گفت: نانوایی یک کار اقتصادی است و نانوا باید 

قادر به جبران هزینه ها کسب وکار و کسب سود باشد؛ ازاین رو 
وقتی قیمت نان متناسب با هزینه ها بالا نمی رود، نانوایان هم 
با کارهایی نظیر اضافه کردن سبوس و کنجد به دنبال جبران 
هزینه ها هستند که ممکن است شهروندان موافق آن نباشند. 
از سوی دیگر ممکن است در فرایند خمیرسازی آرد و پخت 

نیز کم وکاستی هایی بروز کند که کیفیت نان را پایین بیاورد.
او گفت: شهروندان می توانند گران فروشی ها را با شماره 1۲4 
یا مراجعه حضوری به بازرسی اتاق اصناف تهران گزارش کنند. 
گران فروشی قبل از تصویب قیمت پذیرفتنی نیست و طبق 

قانون با آن برخورد خواهیم کرد.

نان چقدر گران می شود؟

شاخص تورم، 
نرخ ارز، رشد 

اقتصادی، 
روابط ایران با 

جهان، ناترازی 
انرژی، 

مهاجرت 
روزافزون 
نخبگان و 

نیروی انسانی، 
فرار سرمایه، 

تراز منفی 
تجارت خارجی 

و همه و همه 
سنجه هایی 

هستند 
به روشنی 

نشان می دهند 
که اسب 

اقتصاد ایران 
حتی توان 

حرکت لنگان 
لنگان را ندارد



 توضیحات رادان درباره اجرای طرح نور 
در دولت جدید

خبرآنلاین: فرمانده کل انتظامی کشور در خصوص چگونگی اجرای 
طرح نور در دولت جدید سخن گفت.سردار احمدرضا رادان فرمانده 
کل انتظامی کشور در گفتگو با فارس در خصوص اجرای طرح نور در 
دولت جدید اظهار داشت: در خصوص اجرای طرح نور باید به قانون 
مراجعه کنیم چرا که هر چیزی که قانون باشد پلیس مجری آن قانون 
بوده و باید طبق قانون آن را انجام دهد؛ مگر اینکه از همان مسیر قانونی 
یک تکلیف از پلیس برداشته شود.فرمانده کل انتظامی کشور تصریح 
کرد: آن چیزی که من متوجه شدم این است که ریاست محترم جمهوری 
به شدت به اجرای قانون عاقمند هستند و در صحبتی که با همدیگر 
داشتیم ایشان قانون را ماک خودشان می دانند و بایستی مسیر را 
دنبال کنیم.سردار رادان در پاسخ به پرسش در خصوص روش اجرای 
طرح نور با توجه به سیاست های گفته شده دولت در زمان انتخابات 
گفت: ما روی چرایی موضوع بحث نداشتیم ممکن است در چگونگی 
موضوع نکته ای وجود داشته باشد؛ پس چرایی هست و چگونگی 

می تواند در هر مقطعی تفاوت هایی در اجرا داشته باشد.

مبلغ جریمه خوردن و آشامیدن در حین رانندگی 
چقدر است؟

ایسنا: مبالغ جدید جرائم راهنمایی و رانندگی از ۲3 تیرماه و با اباغ 
محمد مخبر، سرپرست دولت سیزدهم اجرایی شد. هدف از افزایش 
مبلغ جریمه ها افزایش نظم ترافیکی و نیز کاهش تصادفات و خسارات 
جانی و مالی ناشی از آن عنوان شده است.به گفته پلیس، استفاده از 
تلفن همراه، خوردن، آشامیدن و ... باعث حواس پرتی راننده می شود 
و در نتیجه عدم توجه کافی به جلو می تواند باعث تصادف شود، عاملی 
که علت وقوع درصد قابل توجهی از تصادفات رانندگی را به خود 
اختصاص داده است.بر همین اساس تخلف »خوردن، آشامیدن و امثال 
آن حین رانندگی« در کانشهرها، مراکز استان ها، جاده های بین 
شهری و مناطق آزاد تجاری - صنعتی و سایر شهرها ۶0 هزار تومان 
تعیین شده است. در روستاها نیز این تخلف، 30 هزار تومان جریمه 

دارد. در گذشته این تخلف، تنها ۲0 هزار تومان جریمه داشت.

آموزش و پرورش: میانگین حقوق معلمان ۱۶ 
میلیون و ۴۲۰ هزار تومان است

تسنیم: علی فرهادی؛ سخنگوی وزارت آموزش و پرورش درباره میانگین 
حقوق معلمان اظهار کرد: میانگین حقوق معلمان از افراد تازه استخدام 
شده تا فردی که رتبه استاد معلمی را دارد و 30 سال یا بیشتر خدمت 
کرده است، 1۶ میلیون و 4۲0 هزار تومان است، این میزان بدون اضافه 

تدریس و برای ۲4 ساعت تدریس موظف در هفته است.
وی افزود: برخی معلمان تا 3۵ سال خدمت می کنند و آموزش و پرورش 
تمام محدودیت ها برای ادامه خدمت معلمان را برداشته است، ادارات 
آموزش و پرورش استان ها موظفند با استمرار خدمت معلمان موافقت 

کنند مگر آنکه به نیروی انسانی نیاز نداشته باشند.

بازتاب

تفسیر خودروی اقتصادی

نخست: کالای اقتصادی:کالای اقتصادی به تمام  ��
کالاهای مادی یا معنوی اطاق می شود که ارزش پولی داشته 
و قابلیت خرید و فروش داشته باشند. به عبارتی هر کالا یا 
خدمتی که فرد، حاضر به پرداخت مبلغی برای کسب آن 
باشد کالای اقتصادی محسوب می شود. برای نمونه اگر دعای 
خیر گدا برای فردی با ارزش باشد و برای وی مطلوبیت و 
خوشایندی داشته باشد، آن دعای خیر برای شخص یک 
کالای اقتصادی محسوب می شود؛ ولی راهنمایی یک پدر 

در زمینه های اقتصادی و یا سایر زمینه ها در صورتیکه برای 
فرد رضایتمندی نداشته باشد، کالای اقتصادی محسوب 
نمی شود. بنابراین »کالای اقتصادی« نه به معنای »کالای 
ارزان قیمت«! که به معنای هر چیزی است که ارزش پولی 
داشته باشد. در اقتصاد خودرو نیز هر خودرویی از گران 
قیمت ترین آن با ارزشی بیش از یک میلیون دلار تا ارزان ترین 
آن با ارزشی حدود چهار هزار دلار؛ همگی »خودروهایی 
اقتصادی« محسوب می شوند! بنابراین تفسیر از »خودروی 
اقتصادی« به عنوان »خودروی ارزان« از نظر علم اقتصاد 

اندکی جای تأمل دارد!
دوم: هیتلر!اگر برداشت ما از مفهوم »خودروی  ��

اقتصادی«؛ »خودروی ارزان قیمتی« باشد که اکثریت مردم 
قدرت خرید آن را داشته باشند. باید گفت که این ایده نخستین 
بار در ذهن »آدلف هیتلر« رهبر »خود شیفته« آلمان نازی 
جوانه زد! او که خود را بی همتا می دانست و به شدت نیاز به 
تأیید دیگران داشت! در ماقات خود با فردیناند پورشه از او 
تقاضا کرد که: »خودرویی بسازد که عموم مردم توانایی خرید 

آن را داشته باشند« این ایده منجر به تولید »خودروی بیتل« 
و تأسیس شرکت »فولکس واگن« به معنای »خودروی 
مردمی« شد. شاید »فولکس واگن« می توانست سایر 
نیازهای شخصیتی هیتلر را فرونشاند! به ویژه نیاز به ستایش 

توسط دیگران!
سوم: »خودرو« محصول اقتصاد»خودرو« همچون هر  ��

کالای دیگری محصول فضای اقتصاد کسب و کار کشور 
است؛ در یک اقتصاد آزاد و رقابتی تولید کالا از شاخص ها و 
متغیرهای اقتصادی پیروی می کند؛ اما در یک اقتصاد 
متمرکز؛ تولید کالا از »دستور« تبعیت می نماید، تجربه نشان 
داده است که شاید در کوتاه مدت بتوان به دستور کالایی 
تولید کرد! اما در بلند مدت؛ تولید چنین کالایی نه اقتصادی 
خواهد بود و نه ممکن! »ترابانت« نمونه ای از این ایده است.

چهارم: »ترابانت«!پس از جدایی کشور آلمان به دو بخش  ��
شرقی و غربی؛ مسئولین وقت آلمان شرقی تصمیم گرفتند 
»خودرویی اقتصادی« بسازند! نتیجه تولید »ترابانت« بود. 
خودرویی که تولید آن در سال 1۹۵7 آغاز گردید و تا سال 

1۹۹0 ادامه داشت، در »ترابانت« موتوری دو زمانه تعبیه 
شده بود که بشدت آلاینده بود! همچنین جنس بدنه این 
خودرو هم از کامپوزیتی ساخته می شد که آن هم برای 
محیط زیست آلاینده بود! روایت می کنند در سال 1۹8۹ 
چند روزی پیش از فروریختن دیوار برلین؛ تظاهراتی 
گسترده ای صورت گرفته بود، مردم آلمان شرقی با »ترابانت« 
های خودشان صفی گسترده در اطراف دیوار تشکیل داده 
بودند؛ آلودگی این خودروها چنان بود که کل منطقه را دود 

در بر گرفته بود.
پنجم: خروج!داستان دو آلمان فقط به »ترابانت« ختم  ��

نمی شود؛ در این سرزمین مردمانی با خون مشترک؛ تمدنی 
مشترک و با میزانی مهارت فنی و دانش زندگی می کردند؛ 
جنگ این سرزمین را به دو بخش تقسیم کرد! یکی در پی 
»تولید اقتصادی کالا« دیگری در پی استقرار »اقتصاد تولید 
کالا«! نتیجه این بود که آلمان شرقی و نه غربی مجبور بود 
دیواری دور خود بکشد تا از خروج سرمایه هایش )مادی و 

انسانی( جلوگیری نماید!

احمد فرهادی
کارشناس حوزه خودرو
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هیچ پیمانکاری 
حق تعرض به 
حقوق پاکبانان 
را ندارد، بنا شد 
یک فرمولی 
طراحی شود تا 
پیمانکاران 
نتوانند به 
حقوق پاکبانان 
تعرضی داشته 
باشند

کن
س

 م
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را

 گذران زندگی 
با جمع آوری 
ضایعات!

 یک پاکبان: جوان من بیکار است، 
اما افغانستانی از مرز اینجا می رسد، 
به سرکار می رود

 اما پاکبانان شهرداری تهران که ماهانه 
1۲ میلیون و ۵00 هزار تومان دریافت 
می کنند می گویند اگرچه برخی از روزها 
باید اضافه کار بایستند و یا زودتر از ساعت 
کاری، کارشان را شروع کنند، اما بابت 
آن اضافه کاری دریافت نمی کنند و یکی 
از مهم ترین مشکاتشان عدم پرداخت 
حق بیمه از سوی پیمانکاران است. آن ها 
که در روزهای گرم و داغ تابستان در 
حالی که همه کارمندان دولت و کارکنان 
شهرداری تهران تعطیل بودند، اما در زیر 
آفتاب داغ و سوزان تابستان مشغول به 
کار بودند، معتقدند زندگی شان با 1۲ 
میلیون و ۵00 هزار تومان نمی گذرد و 
اگر بخواهند اعتراضی هم کنند پیمانکار 
از کارگران غیرمجاز با حقوق کمتر 

استفاده می کند.
ظهر یکی از گرم ترین روزهای تابستان 
است و در حالی که عابران در پیاده رو به 
دنبال سایه ای بودند تا دمی را از آفتاب 
سوزان درامان بمانند، او آرام آرام 
زباله هایی که کنار خیابان ریخته شده را 
جمع می کرد. نزدیک تر می روم و بعد از 
معرفی می گویم، از او می خواهم تا درباره 
وضعیت شغلی اش باهم گپ و گفتی 

داشته باشیم.
اضافه کار به ما نمی دهند ��

خودش را رضا معرفی می کند و می گوید 
از ساعت 8 صبح تا 4 عصر هر روز کار 
می کند و فقط 1۲ میلیون و ۵00 هزار 
تومان بابت آن حقوق دریافت می کند. او 
ادامه می دهد: »برخی روزها که باید بنا 
به درخواست پیمانکار زودتر از موعد 
سرکار باشیم از چند روز قبل به ما اطاع 
می دهند که به طور مثال فان روز از 
ساعت ۵ صبح باید بیایید یا اینکه در 
برخی ایام، شب ها بیشتر می ماندیم تا 

خیابان ها را نظافت کنیم.«
وقتی از او می پرسم بابت این ساعات آیا 
اضافه کاری هم دریافت می کند، 
خاطرنشان می کند: »اضافه کار به ما 
نمی دهند ما در تمام روزهای ماه سرکار 
هستیم. البته گفتند دو روز مرخصی 
داریم، اما نمی دهند اگر مرخصی هم 
بخواهیم مثاً برای مریضی یا اگر کسی 
فوت کند باید از قبل بگوییم. شب عید 
از ساعت 4 صبح می آمدیم تا 4 بعدازظهر، 
در واقع 10 الی 1۲ روز اینطوری آمدیم 
گفتند ۲ تومان اضافه کار می دهند که 

ندادند.«

یکی از مشکات کارگرانی که با 
پیمانکاران کار می کنند، قراردادهای 
آن هاست از او درباره قراردادش با 
پیمانکارانی که در این مدت با آن ها کار 
کرده است می پرسم و پاسخ می دهد: 
»یکبار یکی از پیمانکاران به ما یک کاغذ 
داد و گفت برگه را امضا کنید و انگشت 
بزنید، گفتم چیزی که ننوشتید گفت 
شما امضا کن ما خودمان آن را پر 
می کنیم من امضا نکردم و گفتم اگر 
قرار است چیزی را امضا کنم اول 
بنویسید من بخوانم و بعد آن را امضا 

می کنم.«
وی ادامه می دهد: »پیمانکاران قبلی 
می نوشتند شما کارگر ساده هستید و 
یک سری توضیحات هم می دادند که ما 
امضا می کردیم اما او فقط نوشته بود شما 
رفتگر هستید و می گفت امضا کن؛ ما هم 
امضا نکردیم و بعد به ما می گفتند که اگر 
امضا نکنید اخراج می شوید؛ برای همین 
ما به ناحیه رفتیم و به رییس ناحیه 
اعتراض کردیم که پیمانکار یک برگه 
خالی گذاشته پیش روی ما و به ما 
می گوید امضا کنید و وقتی ما اعتراض 
کردیم گفتند که ما خودمان آن را پر 
می کنیم ناحیه به ما گفت بروید پیگیری 
می کنم ما هم رفتیم اما بعداً دیگر به ما 

چیزی نگفتند.«
یکی از پیمانکاران 4 ماه بیمه برای  ��

ما رد نکرده بود
رضا درباره مشکاتش با یک پیمانکار 
دیگر می گوید: »از یک پیمانکار دیگر نیز 
شکایت کردیم که تقریباً یکسال سنوات 
وحق اولاد و… را به ما نداده بود و ما 
شکایت کردیم الان هم شکایت ما از اداره 
کار بیرون آمده و الان در یکی از شعب 
خدمات قضایی در حال بررسی است. 
این پیمانکار دیگر با ما کار نمی کند اما 
شکایت ما هنوز به نتیجه نرسیده است. 
یکی از پیمانکاران هم در سال های 
گذشته 4 ماه بیمه برای ما رد نکرده بود 
و ما بعد شکایت کردیم یک پیمانکار دیگر 
هم که آمد دو ماه بیمه ما را رد نکرد و 
وقتی ما اعتراض کردیم گفت حق بیمه 

را رد می کنم.«
این پاکبان می گوید: »همسر و فرزندم 
در تهران نیستند و من گاهی اوقات 
شب ها اینجا در خوابگاه می مانم. در 
شهرستان 4 میلیون تومان کرایه 
می دهم. بعد از اینکه مجبور شدم کارگاه 

قالی بافی را جمع کنم به شهرداری همان 
شهر خودمان برای کارگری مراجعه 
کردم اما آنجا کارگر نمی خواستند و برای 
همین به تهران آمدم. والا این حقوق مان 
که کفاف زندگی را نمی دهد اما با آن 
می سازیم، حقوق کارگری است و 

چاره ای نداریم.«
رضا با بیان اینکه در منطقه شان کارگران 
اتباع نیز مشغول فعالیت هستند، ادامه 
می دهد: »پیمانکار به آن ها کمتر از ما 
حقوق می دهد البته برخی از آن ها ساعت 
کاری شان با ما تفاوت دارد و گاهی اوقات 
همان 8 ساعت کار می کنند، اما حقوق 

کمتری از ما دریافت می کنند.«
گاهی اوقات همکارانم برای گذران  ��

زندگی ضایعات جمع می کنند
در گوشه ای از خیابان نشسته و جارویش؛ 
همدم همیشگی اش را تعمیر می کند. 
دستان پینه بسته اش پر از تاول هایی 
است که به خاطر استفاده مدام از جارو 
ایجاد شده است. می گوید ماهی 1۲ 
میلیون و ۵00 هزار تومان حقوق دریافت 
می کند اما هیچ اضافه کاری به آن ها تعلق 

نمی گیرد.
وی که خود را اکبر معرفی می کند، 
می گوید: »الحمدالله در خانه پدری ام 
زندگی می کنم و اجاره نشین نیستم اما 
همکارانم با این مشکل مواجه هستند و 
بیشترشان اجاره نشین هستند و با این 
حقوق خرج شان به دخل شان نمی رسد 
و برای اینکه خرج شان برسد ضایعات 

جمع می کنند.«
وی ادامه می دهد: »همسرم بیمار است 
و یکی از پسرانم در خرج و مخارج درمان 
مادرش به من کمک می کند و گرنه با 
این حقوق نمی توانیم از پس هزینه درمان 
برآییم. ما بندرت می توانیم میوه بخریم 
و معمولاً ماهی یک بار مرغ می خریم. 
شاید ماهی یکبار میوه بخریم آن هم اگر 

بتوانیم.«
این پاکبان درحالی که پارچه ای را به دور 
چوب های جاروش می بندد درباره 
قراردادش با پیمانکاران می گوید: »یک 
پیمانکار که می آید وقتی زمان قراردادش 
با شهرداری تمام می شود، سه ماه آخر 
را نمی دهد همکاران ما شکایت هم 
کردند اما دستشان به هیچ جا نرسید.«

نمی توانیم به وضعیت شغلی مان  ��
اعتراض کنیم

وی با گایه از حقوقی که دریافت می کند، 
خاطرنشان می کند: »آخر حقوق 1۲ 
میلیون و ۵00 هزار تومانی چیست که 
به ما می دهند من دو جوان دارم که یکی 
از آن ها بیکار است، نمی تواند ازدواج کند. 
نمی توانم برای پسرم همسر بگیرم. اصاً 
می دانی مشکل کجاست خانم؛ این اتباع 

کار ما را خراب کرده اند.«
می پرسم چرا مگر آن ها چه کرده اند، 
پاسخ می دهد: »پیمانکار آن ها را بیمه 
نمی کند به آن ها حقوق کم می دهد و 
شبانه روز هم کار می کنند. ما ماهیانه 
1۲.۵00 می گیریم آن ها 8 میلیون 
تومان می گیرند و این باعث می شود ما 
نتوانیم اعتراض کنیم، چراکه آن ها را 

بجای ما می آورند.«
وی با بیان اینکه ۲4 سال سابقه کار دارد 
اما 1۲ سال است که با شهرداری تهران 
همکاری می کند، می گوید: »در این 
مدت که شهرداری کار کرده ام خیلی 

بیمه ام خورده شده است.«
این پاکبان با بیان اینکه تعطیلی و 
مرخصی نداریم، ادامه می دهد: »جلوی 
گرانی و بیکاری را باید بگیرند. جوان من 
بیکار است، اما افغانستانی از مرز اینجا 
می رسد، به سرکار می رود در خیلی از 
مشاغل هم برای اینکه بیمه ندهند و 
حقوق کم بدهند از آن ها استفاده 

می کنند.«
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جامعه

تجاوز یک شرکت افغانستانی به شبکه ریلی کشور
ایرنا: در پی تجاوز عوامل شرکت ریلی خصوصی موسوم به »کنسرسیوم 
ریلی افغانستان« به حریم ریلی ایران، شرکت راه آهن جمهوری اسامی 
ایران طی بیانیه ای اعام کرد: اجازه تجاوز به حریم ریلی جمهوری 

اسامی ایران را نمی دهیم و هیچ کس فراتر از قانون نیست.
در این بیانیه آمده است:

1_ تردد هرگونه آلات ناقله ریلی اعم از لوکوموتیو، واگن و ...  در حریم 
ریلی جمهوری اسامی ایران صرفاً با مجوز و تحت قوانین راه آهن 
جمهوری اسامی ایران امکان پذیر است.۲_ هیچ شخص حقیقی یا 
حقوقی و هیچ شرکت خصوصی ایرانی یا غیرایرانی از قاعده فوق مستثنی 
نیست.3_ طی روزهای گذشته عوامل مرتبط با شرکت خصوصی 
کنسرسیوم ریلی افغانستان، دست به اقدامات غیرقانونی در حریم ریلی 
جمهوری اسامی ایران زدند که پس از ممانعت همکاران فنی و حفاظتی 
راه آهن جمهوری اسامی ایران، متاسفانه عوامل این کنسرسیوم، 
پرسنل راه آهن ایران را ضرب و شتم کرده و شیشه خودروی آنها را نیز 
خرد کردند.4_ عوامل شرکت خصوصی کنسرسیوم ریلی افغانستان 
بدون اجازه اقدام به تصرف غیرقانونی ایستگاه "میوتک" در خاک 
جمهوری اسامی ایران کردند و با شکستن قفل ساختمان ایستگاه وارد 
آن شدند.در پایان مجدد تاکید می شود هرگونه حرکت ادوات ریلی در 
حریم جمهوری اسامی ایران تابع قوانین راه آهن جمهوری اسامی 
ایران است و هیچ شخصیت حقیقی یا حقوقی ایرانی یا خارجی حق 

تمرد از این قوانین را ندارد.

دولت عراق ورود اتوبوس به خاک ایران را ممنوع کرد
ایلنا: مدیر کل بازرسی وزارت راه و شهرسازی گفت: قرار بر این بود که 
از اتوبوس های عراقی برای جابه جایی زائران استفاده کنیم اما از چند 
شب گذشته وزارت کشور عراق ورود این اتوبوس ها را به ایران ممنوع 
کرد.حسین مذنب در جمع خبرنگاران درباره استفاده از ظرفیت 
اتوبوس های عراقی برای جابه جایی مستقیم زائران از تهران به نجف، 
اظهار داشت: قرار بر این بود که از اتوبوس های عراقی برای جابه جایی 
زائران استفاده کنیم اما چند شب گذشته وزارت کشور عراق ورود این 
اتوبوس ها را به ایران ممنوع کرد و ما از همان شب درگیر این مسأله و 
برنامه ریزی ها هستیم.وی ادامه داد: پیگیر این موضوع بودیم که مرز 
عبور این اتوبوس ها را تغییر دهیم که اگر مرز مهران شلوغ است این 
اتوبوس ها از مرز خسروی و پرویز خان تردد داشته باشند اما این مسائل 
کشور عراق هستند که به برنامه ریزی های انجام شده آسیب زده است.
مدیر کل بازرسی وزارت راه و شهرسازی درباره توجیه عراق برای 
ممنوعیت ورود این اتوبوس ها به ایران و جابه جایی زائران گفت: توجیهی 
که می آوردند این است که مرز مهران شلوغ و مشکاتی ایجاد شده است.
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وزار ت راه

 »نقش اقتصاد« از برنامه ها ونظرات 
وزیر پیشنهادی وزارت راه و 
شهرسازی گزارش می دهد

در شرایط امروز کشور، تأمین مالی این 
پروژه ها و برون رفت از این چالش اساسی، 
از عهده وزیری برمی آید که برنامه داشته 
باشد تا در اجرای پروژه های حوزه راه، 
حمل و نقل ریلی و ساخت مسکن موفق 
عمل کند. تهاتر نفت یکی از راه های 
تأمین منابع مالی برای اجرای پروژه های 
کان عمرانی بوده که می توان از این 
ظرفیت استفاده کرد.در همین رابطه 
علی ضیایی، کارشناس حوزه حمل ونقل 
در گفتگو با اقتصاد ۲4 درباره انتخاب 
فرزانه صادق مالواجورد به عنوان وزیر 
پیشنهادی راه و شهرسازی از سوی 
مسعود پزشکیان بیان کرد: انتخاب وزیر 
راه و شهرسازی دو وجهه دارد؛ بعد حمل 
و نقل و بعد مسکن که خانم فرزانه صادق 
مالواجرد هم بیشتر در حوزه مسکن 
فعالیت داشتند. با وجود این، از بعد 
حمل ونقل، برنامه هایی که از طرف 
ایشان منتشر شده، برنامه های خوبی 
است و نشان از مطالعه ایشان در این 

حوزه است.
وی با اشاره به برنامه های پیشنهادی 
صادق مالواجرد اظهار کرد: در حوزه 
حمل ونقل هوایی به موضوع آزادسازی 
پروازها اشاره شده، همچنین در 
برنامه های ایشان به کاهش مناطق پرواز 
ممنوع، واگذاری برخی فرودگاه ها به 
بخش خصوصی و ساماندهی شرکت های 
هواپیمایی پرداخته شده که از نکات 
مثبت است.این کارشناس حوزه 
حمل ونقل ادامه داد: همچنین در حوزه 
حمل ونقل ریلی به بهره وری ریلی 
پرداختند که در حال حاضر فاجعه بار 
است و باید به آن رسیدگی شود؛ در حوزه 

جاده ای هم به موضوع پلتفرم ها مطرح 
شده است و استفاده بهینه از ظرفیت 
زیرساخت های موجود با مشارکت دادن 
بخش خصوصی و بکارگیری شیوه های 
نوین تأمین مالی برای تکمیل پروژه های 
ساخت از موارد مثبت در این برنامه است.

ضیایی در پاسخ به اینکه اجرای 
برنامه های پیشنهادی تا چه اندازه 
قابلیت اجرا دارد، گفت: اجرای این 
برنامه ها کاماً وابسته به این موضوع است 
که چه افرادی را منصوب کنند. چهار 
معاونت در حوزه حمل ونقل وجود دارد 
که باید حتماً افرادی که در این زمینه ها 
تخصص دارند، منصوب شوند و منصوبات 
سیاسی که در سه سال گذشته اتفاق 
افتاده، به شدت باید محدود شود.عاوه 
بر کارشناسان به نظر می رسد که 
نمایندگان مجلس نیز از برنامه های وزیر 
پیشنهادی راه و شهرسازی دفاع 
می کنند به طور مثال مصطفی معینی 
آرانی نماینده مردم کاشان در مجلس 
شورای اسامی در گفتگویی که با 
جماران داشته در حمایت از تنها زن 
معرفی شده کابینه چهاردهم به جماران 
گفت: خانم صادق مالواجرد در جلسه 
کمیسیون عمران توضیحات فنی دقیقی 
ارائه دادند که نشان می داد با ریشه مسائل 
و مشکات وزارتخانه راه و شهرسازی 
آشنایی کامل دارند، که طبیعتاً این 
تجربیات مفید می تواند مورداستفاده 

قرار بگیرد.
مصطفی معینی آرانی نماینده مردم 
کاشان در مجلس شورای اسامی در 
حمایت از تنها زن وزیر معرفی شده 
کابینه چهاردهم به جماران می گوید: 

برنامه های ارائه شده توسط خانم دکتر 
صادق مالواجرد نشانه تسلط او به وظایف 
و اختیارات وزارت راه و شهرسازی است.
او ادامه داد: خانم صادق مالواجرد در 
جلسه کمیسیون عمران توضیحات فنی 
دقیقی ارائه دادند که نشان می داد با ریشه 
مسائل و مشکات وزارتخانه راه و 
شهرسازی آشنایی کامل دارند، که 
طبیعتاً این تجربیات مفید می تواند 
مورداستفاده قرار بگیرد.عاوه بر این 
شارلی انویه تکیه عضو کمیسیون عمران 
مجلس شورای اسامی در گفتگویی که 
با تین نیوز داشته است، با اشاره به 
ویژگی های وزیر پیشنهادی راه و 
شهرسازی دولت چهاردهم اظهار کرد: 
من سه سال افتخار همکاری با وی در 
شورای عالی معماری و شهرسازی را 
داشتم و در این سه سال چیزی جز 
صداقت و تخصص ندیدم.انویه یادآور 
شد: وی به کار تیمی اعتقاد دارد و به نظر 
کارشناسان احترام می گذارد و در روز 
رأی گیری کمک می کنم تا به عنوان 

اولین زن برای وزارت راه و شهرسازی 
انتخاب شود.این عضو کمیسیون عمران 
مجلس شورای اسامی تصریح کرد: همه 
مهندسین عمران به همه گرایش ها 
تسلط ندارند اما برای پر کردن خاء ها 
می توانند از کارشناسان و مشاوران خبره 
استفاده کنند. انویه تکیه گفت: برنامه 
وزیر پیشنهادی راه و شهرسازی در 
راستای برنامه هفتم توسعه است و برون 
رفت از چالش های مسکن و حمل ونقل 
در برنامه »فرزانه صادق مالواجر« یافت 
می شود.همچنین بسیاری از تشکل های 
تخصصی و افراد مرتبط از وی برای 
تصدی این وزارت خانه مهم پیشتیبانی 
کرده اند به طور مثال رئیس گروه 
معماری شورای مرکزی نظام مهندسی، 
کنون دانش آموختگان حمل و نقل 
ریلی، انجمن صنفی متخصصان 
الکترونیک هواپیمایی کشور و ... با صدور 
بیانه و یا مصاحبه در رسانه های عمومی 
و تخصصی اعام حمایت خود را ابراز 

کرده اند.

محمد ارفع
روزنامه نگار

گروه اجتماعی: در حالی که شهردار 
تهران در 1۹ فروردین سال جاری در 
آئین تجلیل از خادمان غدیر اعام کرد: 
»از پاکبانان عزیز که با بی خوابی خود 
آسایش و آرامش را برای مردم آماده 
می کنید، تشکر می کنم. رفت و روب 
جزو فعالیت ها و مهم ترین وظایف 
شهرداری تهران است و اگر کاهلی کنیم 
محل اعتراض شهروندان خواهد بود. 
اقدامات ما باید به سمتی برود که ثبات 
شغلی، پرداخت به هنگام حقوق و 
دستمزد و امنیت شغلی این عزیزان 

برقرار شود.«
وی در آن مراسم از انجام کامل 
ساماندهی و همسان سازی حقوق 
پاکبانان خبر داده و گفته بود »در حوزه 
پاکبان ها هم اتفاقات خوبی رخ داده؛ 
هیچ پیمانکاری حق تعرض به حقوق 
پاکبانان را ندارد، بنا شد یک فرمولی 
طراحی شود تا پیمانکاران نتوانند به 
حقوق پاکبانان تعرضی داشته باشند.«

مسعود پزشکیان، فرزانه صادق مالواجرد را به عنوان وزیر 
پیشنهادی راه و شهرسازی به مجلس معرفی کرده است، این 
در حالی است که صادق مالواجرد تنها وزیر زن پیشنهادی از 
سوی پزشکیان است و با توجه به سوابقی که در رزومه کاری 
خود دارد انتظارات مردم در صورت کسب رأی اعتماد از 
 بهارستانی ها را بیشتر می کند.به گزارش خبرنگار 
»نقش اقتصاد«، او معمار و شهرساز ایرانی است که پیش از 
این به عنوان دبیر شورای عالی شهرسازی و معماری ایران و 
معاون معماری و شهرسازی وزارت راه و شهرسازی در دوره 
محمد اسامی وزیر راه و شهرسازی دولت یازدهم در این 
وزارتخانه فعالیت داشته است.بسیاری از کارشناسان معتقدند 
که در حال حاضر مشکل تأمین منابع مالی برای اجرای 
پروژه های عمرانی، مهم ترین چالش وزارت راه و شهرسازی 
است. وزارت راه و شهرسازی وزارتخانه وسیعی است که تنها 

یک مدیر با نگاه راهبردی می تواند آن را اداره کند. 



 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند برابر رای شماره 140360318017001641 مورخ 1403/03/03 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
رضوانشهر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای خانم جلال قاسمی خواه پارگام فرزند حاجت 
بشماره شناسنامه 1 صادره از رضوانشهر در شش دانگ یک قطعه زمین به مساحت 250 متر مربع مشتمل 
بر یک باب خانه پلاک 359 فرعی از 49 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 25 فرعی از 49 اصلی واقع 
در قریه طارمسرا بخش 27 گیلان خریداری از نسق محمد بابایی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سندمالکیت صادر خواهد شد. 
شناسه آگهی: 1756906 - 913/467 رم الف

تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/5/13- تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/05/28
رییس ثبت اسناد و املاک رضوانشهر - کیانوش کیانی نژاد

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای
 فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند برابر رای شماره 140360318017001640 مورخ 1403/03/03 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رضوانشهر 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای خانم نگار یوسفی چنگریانی فرزند جمال بشماره شناسنامه 5 
صادره از رضوانشهر در شش دانگ یک قطعه زمین به مساحت 635/80متر مربع مشتمل بر یک باب اتاق 
و سرویس بهداشتی پلاک 135 فرعی از 42 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 34 فرعی از 42 اصلی واقع 
در قریه چنگریان بخش 27 گیلان خریداری از نسق جمال یوسفی چنگریان محرز گردیده است.لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سندمالکیت صادر خواهد شد. شناسه آگهی: 1758245 - 913/474 رم الف
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/5/13 - تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/05/28

رییس ثبت اسناد و املاک رضوانشهر - کیانوش کیانی نژاد

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند برابر آرای شماره 140360318017002491 و 140360318017002492 مورخ 1403/04/02هیات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک رضوانشهر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقایان راشد امیرخانی شیراز 
فرزند تقی بشماره شناسنامه 8 صادره از رضوانشهر و فرهاد پوررحمتی شیراز فرزند محمد علی بشماره 
شناسنامه 1227 صادره از رضوانشهر هر یک نسبت به سه دانگ مشاع از شش دانگ یک قطعه زمین 
به مساحت 237/70 متر مربع مشتمل بر یک باب خانه دو اشکوبه پلاک 1227 فرعی از 50 اصلی مفروز 
و مجزی شده از پلاک 42 فرعی از 50 اصلی واقع در قریه پونل بخش 27 گیلان خریداری از مالک رسمی 
آقای خانم/ عبدالعزیز امیری طالش محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سندمالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: 1759148 - 913/477 رم الف

تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/5/13 - تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/05/28
رییس ثبت اسناد و املاک رضوانشهر - کیانوش کیانی نژاد

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای
 فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند برابر رای شماره 140360318017002139 مورخ 1403/03/21 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
رضوانشهر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای خانم/ سروش جباری فرزند سیامک بشماره 
شناسنامه 5700040697 صادره از رضوانشهر در شش دانگ یک قطعه زمین به مساحت 231/60 متر 
مربع مشتمل بر بنای احداثی پلاک 1663 فرعی از 16 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 220 فرعی از 

16 اصلی واقع در قریه کوهستان بخش 27 گیلان خریداری از مالک رسمی آقای خانم جهانبخش 
کلانتری محرز گردیده است. 

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سندمالکیت صادر خواهد شد. 
شناسه آگهی: 1759123 - 913/484 رم الف

تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/5/13 - تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/05/28
رییس ثبت اسناد و املاک رضوانشهر - کیانوش کیانی نژاد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند برابر رای شماره 140360318017001852 مورخ 1403/03/10 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
رضوانشهر تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای خانم کورش سنگ تراش آقمسجد فرزند فرمانعلی 
بشماره شناسنامه 38 صادره از رضوانشهر در شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 2498 
متر مربع پلاک 1744 فرعی از 14 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 165 فرعی از 14 اصلی واقع در 
قریه خلخالیان بخش 27 گیلان خریداری از مالک . رسمی آقای خانم/ حبیب اله صفری خلخالیانی 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 

صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سندمالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: 1760478 - 913/489 رم الف

تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/5/13 - تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/05/28
رییس ثبت اسناد و املاک رضوانشهر - کیانوش کیانی نژاد

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای
 فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند برابر رای شماره 130360318017002443 مورخ 1403/03/31حیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
رضوانشهر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای خانم عبدالعزیز بخشی پور چروده فرزند محمد 
صمد بشماره شناسنامه 1943 صادره از رضوانشهر در شش دانگ یک قطعه زمین به مساحت 249/60 
متر مربع مشتمل بر یک باب خانه پلاک 1664 فرعی از 16 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 21 فرعی 
از 16 اصلی واقع در قریه کوهستان بخش 237 گیلان خریداری از مالک رسمی آقای خانم بخش بیک 
بخشی چروده محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 

در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سندمالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: 1761010 - 913/518 رم الف

تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/5/13 - تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/05/28
  رییس ثبت اسناد و املاک رضوانشهر - کیانوش کیانی نژاد

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای
 فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند برابر رای شماره 140360318017000826 مورخ 1403/02/17 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک رضوانشهر تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای خانم محمدرضا مهرنظر 
فرزند عبدالکریم بشماره شناسنامه 101 صادره از اصفهان در شش دانگ یک قطعه زمین به مساحت 
695/90 متر مربع مشتمل بر یکبابخانه و محوطه پلاک 138 فرعی از 15 اصلی مفروز و مجزی شده 
از پلاک 13 و 20 فرعی از 15 اصلی واقع در قریه پیلمبرا بخش 27 گیلان خریداری از نسق جمشید 
رفتاری پیلمبراتی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سندمالکیت صادر 

خواهد شد. شناسه آگهی: 1760977 - 913/516 رم الف
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/5/13 - تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/05/28

رییس ثبت اسناد و املاک رضوانشهر -کیانوش کیانی نژاد

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره 140360329012002856- مورخ 1403/04/20 هیات اول/دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک گرمسار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/ خانم سید مهدی مطهری فرزند 
سیدرضا  به شماره شناسنامه 5 کدملی 4609791609 صادره از گرمسار در ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت 8976 متر مربع قسمتی از پلاک 59 اصلی با حق استفاده از 
قانون توزیع عادلانه آب از رودخانه حبله رود واقع در مگس تپه شهرستان گرمسار خریداری 
از مالک رسمی آقای / خانم سهم الارث آقای سید رضا مطهری محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب  در دو  نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
 شناسه آگهی: 1770812

تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/05/28- تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/06/13
حسین چلوئی - رئیس ثبت اسناد و املاک گرمسار   

آگهی ماده2 قانون الحاق موادی به قانون ساماندهی و حمایت ازتولید و 
عرضه مسکن

هیات قانون ساماندهی و حمایت ازتولید وعرضه مسکن مستقر دراداره ثبت اسناد 
و املاک شهرستان خدابنده موضوع ماده 8 آیین نامه اجرائی قانون الحاق موادی 
به قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن تصرفات مالکانه و مفروزی 

اشخاص ذیل را برابر رای صادره تایید نموده است.
1- تقاضای خانم فهیمه گنجی فرزند عباس به شماره شناسنامه 4370980771 
صادره از خدابنده متقاضی سند در محدوده پلاک 2896 فرعی از 57 اصلی واقع 
درشهرسجاس بخش 5 زنجان قطعه 1487 برای  ششدانگ عرصه واعیان یکباب 
ساختمان به مساحت119/47 مترمربع برابررای شماره 5970 مورخ1403/05/08

مراتب در اجرای ماده2 قانون الحاق و ماده 10آیین نامه اجرائی آن به اطلاع 
میرساند کسانی که نسبت به اصل ملک اعتراض دارند ازتاریخ الصاق ظرف مدت 
بیست روز اعتراض خودرا به صورت مکتوب به اداره ثبت اسناد و املاک 
شهرستان خدابنده تسلیم و از تاریخ تسلیم اعتراض باید ظرف مدت یک ماه 
به مرجع ذیصلاح قضائی مراجعه و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت 
اسناد و املاک خدابنده تسلیم و رسید اخذ نماید، در غیراین صورت متصرف یا 
نماینده قانونی وی می تواند به دادگاه مربوطه مراجعه و گواهی عدم وصول 

اعتراض را دریافت و به اداره ثبت تحویل نماید در این صورت عملیات ثبتی 
بارعایت مقررات تعقیب خواهدشد. ضمنا صدور سند مالکیت مانع مراجعه 

متضرر به دادگاه نخواهد بود.
جوادشفیعی - رییس اداره  ثبت اسنادواملاک شهرستان خدابنده    

آگهی ماده2 قانون الحاق موادی به قانون ساماندهی و حمایت ازتولید و 
عرضه مسکن

هیات قانون ساماندهی و حمایت ازتولید وعرضه مسکن مستقر دراداره ثبت اسناد 
و املاک شهرستان خدابنده موضوع ماده 8 آیین نامه اجرائی قانون الحاق موادی 
به قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن تصرفات مالکانه و مفروزی 

اشخاص ذیل را برابر رای صادره تایید نموده است.
1- آقای کاموس آهنگری فرزند عسگرعلی به شماره شناسنامه 2846صادره از 
خدابنده در محدوده پلاک 2125 فرعی از 129 اصلی قطعه 1073واقع درشهرگرماب 
بخش 4 زنجان برای  ششدانگ عرصه واعیان یکباب ساختمان به مساحت306/36 

مترمربع برابررای شماره 6004 مورخ1403/05/27
مراتب در اجرای ماده2 قانون الحاق و ماده 10آیین نامه اجرائی آن به اطلاع میرساند 
کسانی که نسبت به اصل ملک اعتراض دارند ازتاریخ الصاق ظرف مدت بیست روز 
اعتراض خودرا به صورت مکتوب به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان خدابنده 

تسلیم و از تاریخ تسلیم اعتراض باید ظرف مدت یک ماه به مرجع ذیصلاح قضائی 
مراجعه و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت اسناد و املاک خدابنده تسلیم 
و رسید اخذ نماید، در غیراین صورت متصرف یا نماینده قانونی وی می تواند به 
دادگاه مربوطه مراجعه و گواهی عدم وصول اعتراض را دریافت و به اداره ثبت تحویل 
نماید در این صورت عملیات ثبتی بارعایت مقررات تعقیب خواهدشد. ضمنا صدور 

سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
جوادشفیعی - رییس اداره  ثبت اسنادواملاک شهرستان خدابنده    

آگهی مفقودی
برگ سبز و سند کمپانی سواری هیوندای تیپ اکسل ال اس رنگ قرمز روغنی مدل 
1992وشماره شاسی 606690وشماره موتور 445444وشماره پلاک 688 ج87/ 54 
به مالکیت زینب پوررضایی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد.  یزد

آگهی مفقودی
 سند برگ سبز و کارت موتور سیکلت CC125 ساوین  مدل 1386 به رنگ مشکی 
به شماره پلاک ۲۴۱۷۳_۵۷۱ به نام روح الله محمدی به شماره ملی 2391919867 
یاسوج مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.  

شاخص کل ۱۴ هزار و ۲38 واحد رشد کرد
 تراز دو میلیونی شاخص بورس

معامات دیروز بورس روند روز چهارشنبه را ادامه داد و این 
موضوع شاخص های بورسی را پس از مدت ها در مسیر 
صعودی قرار داد. به طوری که شاخص کل توانست تراز دو 

میلیون واحدی را پس بگیرد.
معامات دیروز سهام در جهت کندل معاماتی قبل بسته 
شد و در پایان بورس دیروز، شاخص کل با افزایش 14 
هزار و ۲38 واحدی که معادل 0.71 درصد این شاخص 
است روبه رو شد. بر این اساس شاخص کل در پایان 
معامات دیروز در سطح دو میلیون و 1۲ هزار واحدی 

ایستاد.
در طرف دیگر، قیمت معامات سهم های کوچک بازار سهام 
نیز افزایش پیدا کرده است؛ به طوری که شاخص هم وزن 
بازار در پایان بورس دیروز دو هزار و 310 واحد که معادل 
0.3۶ درصد این شاخص است افزایش ارتفاع داد و به سطح 

۶3۵ هزار واحد رسید.
 گفتنی است تابلو بورس اوراق بهادار تهران در روز گذشته، 
حجم معامات را 4.1 میلیارد برگه سهم و ارزش معامات 
خرد )سهام، حق تقدم و صندوق های سهامی( را هزار و ۵۹0 

میلیارد تومان نشان می دهد.
ورود و خروج پول حقیقی ��

تراز پول حقیقی در سهام، برخاف روز معاماتی گذشته، 
دیروزمثبت بود. به طوری که در پایان بورس دیروز حدود 
3۲3 میلیارد تومان پول حقیقی به بازار سهام تزریق شده 
است. موضوع دیگر اینکه تا لحظه تنظیم این گزارش حدود 
88۲ میلیارد تومان پول حقیقی از صندوق های درآمد ثابت 

خارج شده است.

افزایش ضریب اعتباری سهام به ۷۵ درصد 
تصویب شد

طبق آخرین تصمیم اتخاذ شده، افزایش ضریب اعتباری 
سهام از 70 به 7۵ درصد تصویب شد.

در ادامه اقدامات حمایتی سازمان بورس و اوراق بهادار از 
بازار سرمایه، »کمیته پایش ریسک بازار« افزایش ضریب 
سهام در معامات اعتباری از 70 به 7۵ درصد را تصویب 

کرد.
با اباغ این تصمیم به نهادهای مربوطه، همه شرکت های 

کارگزاری ملزم به رعایت این مصوبه خواهند بود.

باجه خبر

رئیس کل بانک مرکزی در ادامه برنامه حمایتی این 
بانک از بورس و سهامدارن آن، امروز در تشریح 
تصمیم جدید این بانک، امکان واردات در ازای 
صادرات صنایع فلزی، فلزات رنگی و سایر 
شرکت های همگروه را با نرخ توافقی مجاز اعام 

کرد.
محمدرضا فرزین رئیس کل بانک مرکزی تصریح 
کرد: کمیته بازگشت ارز حاصل از صادرات با 
بهره گیری از ظرفیت تبصره بند 1 ماده 8 آیین نامه 
فوق، در راستای توسعه صادرات صنایع فلزی از 
یکسو و تأمین مصارف ارزی زنجیره مذکور از قبیل 
تأمین مواد اولیه، تجهیزات و ماشین الات و همچنین 
تأمین انرژی های مورد نیاز این صنعت از سوی دیگر، 

امکان واردات در ازای صادرات ایشان و سایر 
شرکت های همگروه را با نرخ توافقی مجاز دانست.
رئیس کل بانک مرکزی گفت: بدین ترتیب، منابع 
حاصل از صادرات کلیه اقام تولیدی و زنجیره 
صدرالاشاره می تواند به مصارف ارزی مربوط به این 
زنجیره حسب تشخیص وزارت صنعت، معدن و 
تجارت تخصیص داده شود.فرزین تاکید کرد: این 
تصمیم مهم، موجب افزایش صادرات صنعت فولاد 
و فلزات رنگین اساسی به علت جذابیت ایجاد شده 
در صادرات می گردد و به تبع آن، تأمین ارز پروژه های 
توسعه زنجیرهٔ فولاد و فلزات رنگین اساسی، تسهیل 

و تسریع می گردد. این موضوع البته بر درآمدهای 
آتی و رشد تولیدات محصولات شرکت های فولادی 
و فلزی حاضر در بورس کشور نیز مؤثر خواهد بود.

هفته قبل جلسه شورای عالی بورس با حضور وزیر 
اقتصاد، رئیس بانک مرکزی، رئیس سازمان بورس 
و معاون اقتصادی دادستان کل کشور در وزارت 
اقتصاد به منظور بررسی وضعیت بازار سهام برگزار 
شد.  فرزین رئیس کل بانک مرکزی بعد از پایان 
جلسه با اشاره به وضعیت نابسامان بازار سرمایه، از 
حمایت نظام بانکی از این بازار از ۲4 مردادماه خبر 
داد. او با اشاره به اقدامات جدید حمایتی بانک مرکزی 

از بورس و سهامداران خرد، از تمهیدات لازم این 
بانک جهت تأمین مالی و تسریع در طرح های توسعه 
شرکت های بورسی خبر داد. 1. تضمین 3۶0 همت 
اوراق تأمین مالی توسط بانک های عامل برای انتشار 
اوراق تأمین مالی ریالی جهت طرح های توسعه و 

تأمین سرمایه در گردش شرکت های بورسی
۲. انتشار ۲ میلیارد یورو اوراق صکوک ارزی برای 
طرح های توسعه شرکت های بورسی علی الخصوص 

در حوزه پتروشیمی و معدن
3. اعطای 1.۵ میلیارد یورو وام ارزی برای شرکت های 
بورسی که درآمد ارزی و طرح های زودبازده داشته 
باشند تا از این طریق به افزایش صادرات آنها منجر 

گردد.

امیررضا سولقانی
روزنامه نگار

سه اقدام مهم بانک مرکزی برای حمایت از بورس و سهامداران
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بحث فرار 
مالیاتی و جذب 
سرمایه گذاران 
داخلی و 
خارجی، 
همچنین مولد 
سازی در 
اقتصاد کشور 
بسیار حائز 
اهمیت است و 
نیازمند توجه 
وزیر پیشنهادی 
دولت 
چهاردهم 
است، برای 
مقابله با فرار 
مالیاتی، 
تصویب قوانین 
و سیاست های 
مالی و 
اقتصادی قوی، 
مؤثر و عادلانه 
ضروری است. 

لی
 ما

زار
با

لزوم اصلاح 
ساختار 
اقتصادی و 
افزایش تولید 
داخلی

دکتر بیاتی نماینده مجلس شورای 
اسلامی در گفتگوبا 
»نقش اقتصاد« مطرح کرد:

رئیس مجمع نمایندگان استان مرکزی در خصوص 
بحث فرار مالیاتی، جذب سرمایه گذاران داخلی و 
خارجی، گفت: در واقع بحث فرار مالیاتی و جذب 
سرمایه گذاران داخلی و خارجی، همچنین مولد سازی 
در اقتصاد کشور بسیار حائز اهمیت است و نیازمند 
توجه وزیر پیشنهادی دولت چهاردهم است، برای 
مقابله با فرار مالیاتی، تصویب قوانین و سیاست های 
مالی و اقتصادی قوی، مؤثر و عادلانه ضروری است. 
همچنین، ایجاد فضای کسب و کار مناسب، اصاح 
قوانین مالیاتی، تسهیات مالی و پشتیبانی از سرمایه 
گذاری های داخلی و خارجی می تواند به جذب 

سرمایه گذاران کمک کند.
دکتر ولی الله بیاتی نماینده مجلس شورای اسامی 
پیرامون طرح و برنامه های وززر پیشنهادی دولت 
چهاردهم، گفت: وزیر پیشنهادی دولت چهاردهم در 
خصوص کنترل تورم و شرایط بانک ها طرح و 
برنامه هایی در کمیسیون تخصصی مجلس ارائه داد، 
اما اجرای این گونه برنامه ها اقدام مشکلی به نظر 
می رسد، چرا که اصاح ساختار اقتصادی و افزایش 
تولید داخلی نیازمند برنامه ریزی دقیق و هماهنگی 
میان دولت، مجلس و سایر نهادهای اقتصادی است تا 
بتوانیم به کنترل تورم و بهبود شرایط اقتصادی کشور 

برسیم.
نماینده مردم تفرش، آشتیان و فراهان در مجلس 
دوازدهم با بیان اینکه کنترل تورم و مدیریت ناترازی 
انرژی مطابق با برنامه هفتم توسعه اقدامی پیچیده و 
سخت است که نیاز به برنامه ریزی دقیق و هماهنگ 
دارد، تاکید کرد: با افزایش هزینه ها و ناترازی درآمدها، 
باید تدابیر واقعی و کارآمد اتخاذ شود تا بتوان به کنترل 
تورم و بهبود شرایط اقتصادی رسید، بی تردید در این 
راستا بایددولت با همکاری و هماهنگی مجلس و سایر 
نهادهای اقتصادی، برای ایجاد تغییرات مؤثر و مثبت 

در اقتصاد کشور تاش کند.
 نماینده مردم در مجلس دوازدهم ضمن اشاره به 
انتقادات مطرح شده نسبت به عملکرد آقای همتی در 
بانک مرکزی، افزود: البته کمیسیون تخصصی مجلس 
شورای اسامی با توجه به عملکرد دکتر همتی در بانک 
مرکزی انتقاداتی را مطرح کردند که با توجه به این 
مسائل برنامه ریزی دقیق و دستیابی به توافق در مورد 

برنامه های کنترل تورم و مدیریت ناترازی انرژی بسیار 
حیاتی است و نیاز به تاش، هماهنگی با سایر نهادهای 
اقتصادی برای اجرای مؤثر برنامه های اقتصادی و مالی 

دارد.
سخنگوی کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در 
ادامه ضمن تاکید بر طرح پیشنهادات و انتقادها در 
جهت رفع مشکات اقتصادی، یادآور شد: بدیهی است 
که انعکاس انتقادات و پیشنهادات کمیسیون های 
تخصصی مجلس تا اندازه زیادی در رفع بسیاری از 
مشکات و نقاط ضعف برنامه ها کمک خواهد کرد و 
راهکارهای بهبود برای کنترل تورم و ناترازی انرژی 
بهتر شناسایی می شود. این نماینده مجلس در پاسخ 
به این سؤال مبنی بر اینکه تحریم ها تا چه اندازه ای در 
مسائل و مشکات اقتصادی مؤثر است؟ اظهار داشت: 
قطعاً مسائلی از جمله تحریم ها، ناترازی بانک ها و تورم 
بخشی از مشکات جدی اقتصاد کشور است که وزیر 
پیشنهادی اقتصاد باید این مشکات را جدی بگیرد، 
از طرفی انتقادات نمایندگان مجلس نشانگر اهمیت 
داشته ها، توجه به راهکارهای مناسب و حسن اجرای 
آن ها در کنترل تحریم ها است که این موضوع نیازمند 
تاش برای یافتن راهکارهای مناسب و کارآمد در جهت 
مدیریت بهتر مشکات اقتصادی کشور است.رئیس 
مجمع نمایندگان استان مرکزی در ادامه تصریح کرد: 
در واقع فروش نفت که در دولت سیزدهم محقق شد 
و به دور زدن تحریم ها کمک کرد، اما برای کنترل کامل 

تورم و مدیریت ناترازی انرژی در کشور، باید تمامی 
نهادها مشارکت کنند که با برنامه ریزی های دقیق و 
مستمر شاهد کنترل تحریم ها، اصاح ساختار 
اقتصادی، افزایش تولید داخلی و بهره وری اقتصادی 
باشیم.نماینده مجلس دوازدهم در خصوص بحث فرار 
مالیاتی، جذب سرمایه گذاران داخلی و خارجی، گفت: 
در واقع بحث فرار مالیاتی و جذب سرمایه گذاران 
داخلی و خارجی، همچنین مولد سازی در اقتصاد 
کشور بسیار حائز اهمیت است و نیازمند توجه وزیر 
پیشنهادی دولت چهاردهم است، برای مقابله با فرار 
مالیاتی، تصویب قوانین و سیاست های مالی و اقتصادی 
قوی، مؤثر و عادلانه ضروری است. همچنین، ایجاد 
فضای کسب و کار مناسب، اصاح قوانین مالیاتی، 
تسهیات مالی و پشتیبانی از سرمایه گذاری های 
داخلی و خارجی می تواند به جذب سرمایه گذاران 
کمک کند و منجر به تولید و ایجاد فرصت های شغلی 
شود. بیاتی در پایان ضمن تاکید به همکاری و حمایت 
مجلس دوازدهم ازدولت خاطرنشان کرد: در واقع 
مجلس شورای اسامی تمام قد از دولت چهاردهم و 
وزرای پیشنهادی ایشان حمایت خواهد کرد چرا که 
بر اساس فرمایشات مقام معظم رهبری؛ "موفقیت 
دولت موفقیت همه ما است" تمام تاش مجلس شورای 
اسامی بر این است که دولت آقای پزشکیان سریعتر 
شکل بگیرد و فعالیت خود را آغاز کند اما نقش وزیر 

در این میان بسیار حائز اهمیت است.

محبوبه بیدکی
روزنامه نگار



مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان کرمانشاه:
تردد زائران اربعین در مرز خسروی از ۴۱ هزار نفر 

عبور کرد

نقش اقتصاد- کرمانشاه- 
مدیرکل  امیری:  فرهاد 
راهداری و حمل و نقل 
جاده ای استان کرمانشاه 
گفت: تردد زائران از مرز 
خسروی در شبانه روز 
گذشته به 41 هزار و 710 
نفر رسید که در مقایسه با 
روز قبل بیش از 13 هزار 

نفر افزایش داشته است.وی اظهارکرد: همچنین روز گذشته شاهد 
بازگشت 3 هزار و 3۶۵ نفر از زائران ایرانی از مرز رسمی خسروی به 
کشورمان بودیم و همچنین ۹3 نفر از مسافران خارجی نیز از این مرز 
وارد کشورمان شدند و هر قدر به اربعین حسینی نزدیک می شویم بر 
تعداد ورود و خروج زائرانی که مرز خسروی را برای حضور در پیاده روی 

اربعین انتخاب کرده اند، افزوده می شود.
سید شهرام کهریزی در پایان افزود: کلیه نیروهای راهداری بصورت 
گشت های شبانه روزی در محورهای مواصاتی حضور دارند و هموطنان 
می توانند آخرین وضعیت راه های استان را شماره گیری 141 مرکز 

مدیریت راه ها مطلع شوند.

پس از ۴۲ سال تحقق یافت؛ توسعه گام به گام 
میدان سولابدر در مسیر تولید

اقتصاد- خوزستان-  نقش   
حسین عسکری گراوند: 
کریم حمید، رئیس اداره 
مهندسی عملیات مخازن 
شرکت ملی مناطق 
نفتخیز جنوب از توسعه و 
برداشت نفت میدان نفتی 

سولابدر پس از گذشت
چندین دهه خبرداد و اظهار کرد: میدان نفتی سولابدر در جنوب شرقی 
میدان بی بی حکیمه واقع شده است، حفاری در این میدان برای 
 نخستین بار در سال 1303 هجری شمسی و با حفر چاه های سولابدر
-1 و سولابدر-۲ آغاز شد که چاه های مذکور غیر اقتصادی تشخیص داده 
و متروکه شدند. وی عنوان کرد: در راستای توسعه این میدان، چاه 
سولابدر-4 در سال 13۵7 حفاری و در فاصله سال های 137۲ تا 1380 
دو عملیات تعمیر بر روی چاه انجام شد که با توجه به ابهامات و 
پیچیدگی های خاص مخزنی، امکان تولید نفت از چاه مذکور فراهم نشد.

حمید افزود: در جهت کاهش ریسک های توسعه مخزن مذکور، برنامه 
تعمیر چاه سولابدر 4 با هدف توصیف بخش تحتانی سازند فهلیان ارائه 
شد که پس از تکمیل چاه در ناحیه مورد بررسی و انجام برنامه های 
انگیزشی، سر انجام پس از 4۲ سال» در مهرماه 13۹۹‹‹ با دبی 1000 

بشکه در روز آزمایش و مخزن آماده تولید شد.

آغازطرح تولید روغن صنعتی نسل 3 براساس استانداردهای روز دنیا
معاون نظارت و راهبری شرکت های هلدینگ پتروپالایش اصفهان خبرداد:

نقش اقتصاد- اصفهان- پیره زالی: معاون نظارت و راهبری شرکت های 
هلدینگ پتروپالایش اصفهان، در خصوص اجرای پروژه 
سولفورزدائی از میان تقطیر برج خاء )VMDS( و واحد تقطیر 
در خاء )VDU( در پالایشگاه اصفهان در گفتگو با خبرنگار روابط 
عمومی و بین الملل گفت: در راستای ارتقاء کیفیت فرآورده های 
سنگین نفتی و تولید محصولات استراتژیک روز دنیا، شرکت 
میرداماد صفه یکی از شرکت های تابعه هلدینگ پتروپالایش 
اصفهان، احداث و راه اندازی واحد سولفورزدائی از میان تقطیر برج 
 خاء که اصطاحاً VMDS نامیده می شود را آغاز نموده

 است.
به گزارش خبرنگار واحد رسانه روابط عمومی و بین الملل هلدینگ 
پتروپالایش اصفهان، مجید شهسواری، افزود: پروژه سولفورزدائی 
از میان تقطیر برج خاء از منظر فرایندی شامل دو واحد پالایشی 
هیدروکراکینگ و موم زدائی می باشد که دانش فنی این واحد بر 

اساس آخرین طراحی و تکنولوژی روز دنیا بوده و برای اولین بار 
در کشور اجراء خواهد شد.

وی ظرفیت خوراک این پروژه را 13۵00 بشکه در روز محصولات 
میان تقطیر برج خاء  عنوان کرد و افزود: خروجی آن محصولاتی 

نظیر روانکارهای )روغن صنعتی( نسل جدید، دیزل یورو ۵ و دیگر 
محصولات جانبی است.شهسواری تاکید کرد: در این راستا 
مطالعات اولیه توجیهی و اقتصادی پروژه تکمیل و فاز طراحی و 
مهندسی آن در حال انجام است و با توجه به اینکه عمده تجهیزات 
این واحدها از نوع فشار بالا بوده و ساخت و تأمین آن زمان بر خواهد 
بود، این شرکت جهت تأمین به هنگام تجهیزات، فرایند مهندسی 
خرید و تأمین تجهیزات اصلی طرح را بصورت Early Work آغاز 

نموده است. 
معاون نظارت و راهبری شرکت های هلدینگ پتروپالایش اصفهان 
ادامه داد: بر اساس برنامه ریزی انجام شده، بهره برداری از پروژه 
مذکور بصورت تمام ظرفیت تا سال 140۶ انجام خواهد شد که 
عاوه بر تولید محصولات با کیفیت، کاهش وابستگی به واردات و 
اشتغال زائی، گام مهمی نیز در جهت حفظ محیط زیست و کاهش 

آلایندگی برداشته خواهد شد.

نوبت دوم

سید جمال محمدی - شهردار پیشوا

»آگهی تجدید مزایده عمومی «
شهرداری پیشوا در نظر دارد به استناد مجوز شماره 1403/96/ش ص - 1403/03/13 شورای اسلامی شهر پیشوا جمع آوری و تفکیک پسماند تر و خشک 

سطح شهر را از طریق برگزاری تجدید مزایده عمومی به اشخاص حقیقی و یا حقوقی واجد شرایط به صورت اجاره واگذار نماید.
-زمان و محل دریافت اسناد تجدید مزایده: داوطلبان میتوانند از روز یکشنبه مورخ 1403/05/21 لغایت روز چهارشنبه مورخ 1403/05/31 به منظور دریافت اسناد به سامانه 

تدارکات الکترونیک دولت)ستاد( مراجعه نمایند.
-مهلت و تسلیم اسناد تجدید مزایده: متقاضیان می بایست تا ساعت 13 روز شنبه مورخ 1403/06/10 ضمن بارگذاری تصاویر پیشنهادات خود به همراه مستندات درخواست 
شده در سامانه ستاد نسبت به ارسال پاکت الف ) سپرده شرکت در مزایده( خود تا مهلت تعیین شده به صورت فیزیکی به دبیرخانه شهرداری پیشوا اقدام نمایند. تلفن تماس: 

36722400-36722490 داخلی 237
-ملاک پذیرش پیشنهادات بارگذاری اسناد در سامانه تدارکات دولت می باشد.

-شهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار می باشد.

-هزینه درج آگهی و کارشناسی به عهده برنده مزایده خواهد بود.
-سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مزایده واقع در سامانه ستاد شهرداری پیشوا قید گردیده است.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/05/21 - نوبت دوم :1403/05/28

نوبت دوم

سید جمال محمدی - شهردار پیشوا

آگهی تجدید مزایده عمومی 
شهرداری پیشوا در نظر دارد به استناد مجوز شماره 1403/98/ ش ص - 1403/03/13 شورای اسلامی شهر پیشوا ضایعات موجود در انبار شهرداری را از 

طریق برگزاری مزایده عمومی به اشخاص حقیقی و یا حقوقی واجد شرایط به فروش برساند.
-زمان و محل دریافت اسناد مزایده: داوطلبان میتوانند از روز یکشنبه مورخ 1403/05/21 لغایت روز چهار شنبه مورخ 1403/05/31 به منظور دریافت اسناد به سامانه تدارکات 

الکترونیک دولت )ستاد( مراجعه نمایند.
-مهلت و تسلیم اسناد مزایده: متقاضیان می بایست تا ساعت 13 روز شنبه مورخ 1403/06/10 ضمن بارگذاری تصاویر پیشنهادات خود به همراه مستندات درخواست شده 
در سامانه ستاد نسبت به ارسال پاکت الف سپرده شرکت در مزایده خود تا مهلت تعیین شده به صورت فیزیکی به دبیرخانه شهرداری پیشوا اقدام نمایند. تلفن تماس: 

36722400-36722490 داخلی 237
-ملاک پذیرش پیشنهادات بارگذاری اسناد در سامانه تدارکات دولت می باشد.

-شهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار می باشد.

-هزینه درج آگهی و کارشناسی به عهده برنده مزایده خواهد بود.
-سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مزایده واقع در سامانه ستاد شهرداری پیشوا قید گردیده است.

تاریخ انتشار نوبت اول:1403/05/21 -  نوبت دوم :1403/05/28

)نوبت دوم-چاپ دوم(

صفر تفاخر-شهردار پیرانشهر

به استناد اعتبارات داخلی، شهرداری پیرانشهر در نظر دارد پروژه احداث پارک شهدای کهنه خانه را در سال 1403 از محل منابع داخلی ، از طریق مناقصه عمومی به پیمانکاران 
واجد شرایط بشرح مفاد شرایط عمومی و خصوصی و اسناد مناقصه واگذار نماید فلذا از کلیه اشخاص حقوقی واجد شرایط دعوت بعمل می آید در صورت تمایل به شرکت در 
مناقصه از طریق مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت جهت دریافت اسناد و مدارک و اطلاعات لازم و ثبت سپرده و ارائه قیمت پیشنهادی و سایر موارد الزامی در مناقصه 

اقدام نمایند.داوطلبان می توانند کلیه اطلاعات)تاریخ شروع-تاریخ اتمام-بازگشایی و ...(آگهی مربوطه را از طریق سامانه ستاد www.setadiran.ir کسب نمایند.

آگهی مناقصه عمومی  پروژه احداث پارک شهدای کهنه خانه 

شماره:10544/01
تاریخ:1403/05/20 )نوبت دوم-چاپ دوم(

صفر تفاخر-شهردار پیرانشهر

به استناد بودجه مصوب سال 1403 شهرداری پیرانشهر در نظر دارد پروژه اکیپ پخش آسفالت معابر شهری را در سال 1403 بر اساس نظریه کارشناسی شماره 14032 ص مورخه 1403/03/06 از 
محل منابع داخلی سال 1403 از طریق مناقصه عمومی به پیمانکاران واجد شرایط یشرح مفاد شرایط عمومی و خصوصی و اسناد مناقصه واگذار نماید فلذا از کلیه اشخاص حقوقی واجد شرایط 
دعوت بعمل میآید در صورت تمایل به شرکت در مناقصه از طریق مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت، جهت دریافت اسناد و مدارک و اطلاعات لازم و ثبت سپرده و ارائه قیمت پیشنهادی 

و سایر موارد الزامی در مناقصه اقدام نمایندداوطلبان می توانند کلیه اطلاعات)تاریخ شروع-تاریخ اتمام-بازگشایی و ...(آگهی مربوطه را از طریق سامانه ستاد www.setadiran.ir کسب نمایند.

آگهی مناقصه عمومی اکیپ پخش آسفالت معابر شهری 

شماره:10534/01
تاریخ:1403/05/20

  هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
وساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140360318004003977 مورخه 
1403/04/03 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی رودبار تصرفات کبری خانی چلکاسری فرزند یوسف مورد 

تاییدقرار گرفت.
1- ششدانگ یکبابخانه و محوطه به مساحت 143/74 متر مربع به شماره پلاک فرعی 
2505 مجزی از پلاک 351 فرعی از اصلی 19 واقع در کلورز بخش 20 گیلان اسمعیل 
مجتهد زاده و غیرو به آدرس شهرستان رودبار - کلورز - محرز گردیده است.لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه 
از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 

در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد. 933رم الف

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/5/28 - تاریخ انتشارنوبت دوم: 1403/06/11
رئیس ثبت اسناد و املاک رودبار - انوش اکبری  

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
وساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140360318004003433 مورخه 
1403/03/22 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی رودبار تصرفات بهمن فارسی عباس آبادی فرزند نصراله 

مورد تایید قرار گرفت.
1- ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر اعیان احداثی به مساحت 36/ 305 متر مربع 
به شماره پلاک فرعی 321 مجزی از پلاک 12 فرعی از اصلی 18 واقع در کیاباد بخش 18 

گیلان از مالکیت فرشته پرندین کیابادی غیرو به آدرس شهرستان رودبار - کیاباد - - 
محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 961رم الف
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/5/28 -  تاریخ انتشارنوبت دوم: 1403/06/11

رئیس ثبت اسناد و املاک رودبار - انوش اکبری  

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
وساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140360318004003432 مورخه 

1403/03/22 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی رودبار تصرفات سوسن ملکی فرزند رضا مورد تایید قرار 

گرفت
1- ششدانگ یک قطعه زمین مشجر با بنای احداثی به مساحت 376/68 متر مربع به 
شماره پلاک فرعی 322 مجزی از پلاک 12 فرعی از اصلی 18 واقع در کیاباد بخش 18 
گیلان از مالکیت امیر صالح و غیرو به آدرس شهرستان رودبار - -کیاباد محرز گردیده 
است..لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یکماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 959رم الف
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/5/28 - تاریخ انتشارنوبت دوم: 1403/06/11

رئیس ثبت اسناد و املاک رودبار - انوش اکبری  
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در پویش با انرژی 
منیر ارتکل از 
شهرستان 
فراهان، معصومه 
غلامی از غرق 
آباد، ابوالفضل 
نوروزی از 
شهرستان 
کمیجان و مهدی 
سبز بشنویی از 
شهرستان محلات 
هر کدام جایزه 
بزرگ 100 میلیون 
تومانی را از آن 
خود کردند که طی 
مراسم های مجزا  
در هر شهرستان، 
جوایز به برندگان 
اهدا شد
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بازتاب

سرا
ن 

یرا
ا

نقش اقتصاد - البرز- منیر خلیلی: شهردار فردیس گفت: 
برای عملیاتی شدن تقاطع غیرهمسطح بلوار شهید کچویی 
به عنوان مهمترین پروژه عمرانی شهر فردیس، به همراهی 
و حمایت نمایندگان مجلس و مسوولان استانی نیاز است.

محمدرضا احمدی نژاد در نشست بررسی و پیگیری 
تملکات و رفع معارضات اجرایی پروژه تقاطع غیرهمسطح 
بلوار شهید کچویی، بر لزوم پیگیری جدی تملکات این 
پروژه تأکید و اظهار کرد: با توجه به ترافیک موجود در 
بلوارهای کچویی و امیرکبیر، این پروژه که به صورت دو 

زیرگذر شمال به جنوب و جنوب به شمال در محل تقاطع 
دو بلوار اجرا می شود، گره ترافیکی غرب شهر را باز می کند.

وی افزود: تملکات پروژه تقاطع غیرهمسطح بلوار شهید 
کچویی باید از طریق توافق با سازمان زندان ها، سازمان 
جنگل ها و مراتع و راه و شهرسازی انجام شود که مکاتبات 
لازم با سازمان ها و نهادهای مربوطه صورت گرفته است. 
اگرچه با تغییر دولت، روند رسیدن به مرحله توافق با 
نهادهای فوق طولانی تر می شود، اما در خصوص این پروژه 
نشستی با نماینگان استان البرز در مجلس شورای اسامی 

خواهیم داشت تا بتوانیم از کمک و همراهی آنها در انجام 
توافقات بهره ببریم و پروژه را عملیاتی کنیم.شهردار 
فردیس با بیان اینکه تاش می کنیم زمان عملیاتی شدن 
پروژه را کوتاهتر کنیم؛ گفت: با توجه به دشواری ها و زمانبر 
بودن انجام توافق با سازمان زندانها که باید دراستان تهران 
صورت بگیرد، در حال بازنگری طرح تقاطع غیرهمسطح 
بلوار شهید کچویی توسط مشاور هستیم تا در صورت 
امکان بتوانیم با تغییر در نحوه اجرای طرح، عملیاتی شدن 

پروژه را سرعت ببخشیم.

شهردار فردیس:

مهم ترین پروژه عمرانی فردیس نیازمند نگاه ویژه مدیران استانی است

اهدای جوایز  100 میلیون تومانی به 4 برنده خوش مصرف پویش با انرژی در استان
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان مرکزی خبرداد:

نقش اقتصاد- اراک- عبدی: محمود محمودی با اشاره 
به هدف اصلی از اجرای پویش با انرژی که کاهش 
مصرف برق با حفظ سطح رفاه مشترکان است، گفت: 
به همین منظور جوایز ارزشمندی از جمله صدها 
خودرو و جوایز میلیونی و ... برای مشترکان خوش 

مصرف در نظر گرفته شده است.
وی افزود: در پویش با انرژی منیر ارتکل از شهرستان 
فراهان، معصومه غامی از غرق آباد، ابوالفضل 
نوروزی از شهرستان کمیجان و مهدی سبز بشنویی 
از شهرستان محات هر کدام جایزه بزرگ 100 
میلیون تومانی را از آن خود کردند که طی مراسم های 
مجزا  در هر شهرستان، جوایز به برندگان اهدا شد.

 محمودی بیان کرد: عاوه بر جوایز یاد شده، از 
ابتدای خردادماه  تاکنون،40 درصد از مشترکان 
بخش خانگی مصرف خود را نسبت به سال گذشته 
کاهش داده و مشمول پاداش همکاری مدیریت 
مصرف شده اند که در قبوض برق آنها اعمال شده 

است.
وی در تشریح مشمولان پاداش های مدیریت مصرف 

برق، گفت: از ۶۶7 هزار صورتحساب صادر شده از 
ابتدای ایام پیک مصرف سال جاری تا کنون، تعداد 
۲۶0 هزار قبض مشمول پاداش تخفیف شده و قبض 
برق ۹4 هزار  مشترک معادل 14 درصد نیز رایگان 

شده است.
این مقام مسئول گفت: این پویش با هدف افزایش 
آگاهی عمومی نسبت به اهمیت صرفه جویی در 
مصرف برق و تشویق مردم به مصرف بهینه و درست 
برق راه اندازی شده است و همه مردم می توانند در 
 این پویش با مصرف بهینه برق شرکت و در 
قرعه کشی جوایز ارزشمند شامل 300 دستگاه 
خودروی اتوماتیک و هزاران کمک هزینه خرید 
محصولات خانگی دیجیتال و الکترونیکی و تخفیف 
در قبوض برق تا سقف رایگان شدن بهره مند شوند.

وی روش های دریافت اپلیکیشن »با انرژی« را 
 ،https://ba-energy.ir مراجعه به سایت
شماره گیری کد دستوری #1۵۲1* و کافه بازار 
اعام کرد و یادآور شد: برای دانش آموزان نیز از 
طریق برنامه شاد امکان پیوستن به این پویش با 

عنوان همیار با انرژی ایجاد شده است.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان مرکزی 
با قدردانی از همراهی ارزنده شهروندان از تمامی 
مشترکان این شرکت درخواست کرد با توجه به 

شرایط آب و هوایی و تداوم گرما، مصرف بهینه برق 
را به صورت جدی مورد توجه قرار داده و این شرکت 
را در حفظ پایداری شبکه و ارائه خدمات شایسته تر 

به مردم یاری کنند.
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تولید روزانه ۱.۶ میلیون لیتر بنزین یورو ۵ در کشور

باشگاه خبرنگاران: مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های 
نفتی ایران گفت: سهم بنزین یورو در کشور به 71 درصد رسید.

جلیل سالاری اجرای طرح های کیفی سازی با آغاز به کار دولت 
سیزدهم در همه پالایشگاه های کشور آغاز شد و بخشی از آن ها نیز 
به بهره برداری رسید، در پالایشگاه شیراز نیز یکی از پروژه های ما 
واحد بنزین سازی بود که در نتیجه اجرای آن، همه بنزین تولیدی 

پالایشگاه شیراز در قالب استانداردهای یورو تولید می شود.
وی همچنین از بهره برداری طرح بهینه سازی نفت گاز این پالایشگاه 
تا چند ماه آینده خبر داد و افزود: حدود 3.۲ میلیون لیتر نفت گاز 
در پالایشگاه شیراز تولید می شود که همه این محصول با تکمیل 

این طرح با استاندارد یورو تولید خواهد شد.
معاون وزیر نفت در امور پالایش و پخش تأکید کرد: اجرای پروژه 
کیفی سازی بنزین و نفت گاز پالایشگاه نفت شیراز در یک زمان آغاز 
شد که با نهایی شدن این دو طرح این امکان فراهم می شود که 

محصولات موردنیاز استان فارس را با کیفیت یورو عرضه کنیم.
سالاری سرمایه گذاری انجام شده در این پروژه را بیش از 3۵ میلیون 
یورو اعام کرد و گفت: پالایشگاه شیراز هم اکنون تنها پالایشگاهی 
در کشور است که کیفی سازی بنزین آن به طور کامل انجام شده 

است.
وی با اشاره به تولید میانگین روزانه 10۵ میلیون لیتر بنزین در 
کشور افزود: ۶8 درصد کل تولید بنزین کشور هم اکنون مطابق با 
شاخص های محیط زیستی تولید می شود که با احتساب 1.۶ میلیون 
لیتر بنزین پالایشگاه شیراز، این حجم به حدود 71 درصد ارتقا 

خواهد یافت.

تهرانی ها در مصرف آب رکورد زدند

تسنیم: افزایش دمای هوا در روزهای اخیر تا 43 درجه در شهر تهران 
و در برخی شهرهای استان تهران تا 4۵ درجه، مصرف روزانه آب 
شهروندان تهرانی را به حدود چهار میلیون مترمکعب و اوج مصرف 
لحظه ای را به ۵۹ مترمکعب در ثانیه رساند که رکورد جدیدی 

محسوب می شود.
وزیر نیرو از مدیرعامل شرکت آب و فاضاب استان تهران و کارکنان 
این شرکت به دلیل پایداری شبکه توزیع آب و مدیریت مناسب 
آبرسانی با وجود گرمای بی سابقه روزهای اخیر و شکسته شدن 

مصرف آب در این استان قدردانی کرد.  
تداوم گرمای بی سابقه در مردادماه و افزایش دمای هوا در روزهای 
اخیر تا 43 درجه در شهر تهران و در برخی شهرهای استان تهران 
تا 4۵ درجه بالای صفر، مصرف روزانه آب شهروندان تهرانی را به 
حدود چهار میلیون مترمکعب و اوج مصرف لحظه ای را به ۵۹ 
مترمکعب در ثانیه رساند که رکورد جدیدی در مصرف آب محسوب 

می شود.  
با وجود گرمای بی سابقه و رکوردشکنی مصرف آب، مدیریت و 
مراقبت مستمر صورت گرفته و تاش مجاهدانه کارکنان شرکت 
آب و فاضاب استان تهران موجب شد وضعیت ذخیره آب مخازن 
در شرایط مطلوبی قرار گیرد و آب شهروندان بدون ایجاد هرگونه 

محدودیتی در شبکه توزیع، تأمین شود.  
محسن اردکانی، مدیرعامل شرکت آب و فاضاب استان تهران در 
نشستی مشترک با وزیر نیرو، گزارشی از آخرین وضعیت مصرف و 

میزان ذخیره مخازن آب تهران به وزیر نیرو ارائه کرد.

به ازای 
سوزاندن روزانه 

حدود ۵0 
میلیون 

مترمکعب گاز 
مشعل، سالانه 

۵.3 میلیارد 
دلار معادل 318 

هزار میلیارد 
تومان )با 

احتساب دلار 
60 هزار تومانی( 
هدر می رود؛ در 

حالی که این 
پول می توانست 

صرف توسعه 
زیرساخت ها 

شود

۱۵ روش برای مصرف بهینه آب

مصرف آب از جمله موضوعاتی است که همواره راجع 
به آن بحث شده و راهکارهایی برای صرفه جویی 
در آن، ارائه شده است. امروزه با توجه به کاهش 

منابع آب، باید بیشتر به این موضوع اهمیت داد
در این یادداشت سعی می منیم تا با ارائه راهکارهایی 

ساده، تغییر را در زندگی شخصی خود ایجاد کنیم 
تا قدمی هر چند کوچک برای جلوگیری از بحران 
کم آبی و صرفه جویی در مصرف آب، برداریم. اگر 
هر فرد از زندگی و روزمرگی های خود شروع کند، 
رفته رفته تبدیل به یک فرهنگ و رفتار همگانی 
شده و نتیجه بسیار خوب و موثری را به دنبال خواهد 

داشت.
برخی از مهمترین راهکارها برای صرفه جویی در 

مصرف آب
1( هنگام لیف زدن یا شامپو زدن در حمام، شیر آب 

را ببندید.
۲( سعی کنید زمان دوش گرفتن خود را به کمتر 

از ۵ دقیقه برسانید.
3( اگر فشار دوش زیاد است، سر دوش را عوض 

کنید تا فشار آب کاهش یابد.
4( شیر آب را برای خنک شدن آن، باز نگذارید.

۵( برای باز شدن یخ مواد غذایی، آن ها را زودتر از 
یخچال بیرون بیاورید تا از آب برای این کار استفاده 

نکنید.
۶( هنگام شستن میوه و سبزیجات، ابتدا آنها را در 
یک ظرف خیس کنید و سپس آنها را آبکشی کنید 

تا آب کمتری مصرف شود.
7( آب باقیمانده از شستن میوه و سبزیجات را 

می توانید برای آبیاری گیاهان استفاده کنید.
8( دائماً شیرها و اتصالات قسمت های مختلف خانه 
را چک کنید و مطمئن شوید که نشتی ندارند و 

چکه نمی کنند.
۹( هنگام شستن دست و صورت، مسواک زدن، وضو 

گرفتن و… شیر آب را ببندید.
10( از گیاهان و گل هایی استفاده کنید که در برابر 

کم آبی مقاوم هستند.
11( برای آبیاری گیاهان، از آب آشامیدنی استفاده 

نکنید.
1۲( لازم نیست برای شستن ماشین، حیاط، فرش 

و… از آب آشامیدنی استفاده کنید.
13( از حداکثر ظرفیت ماشین لباس شویی برای 
شستن لباس هایتان استفاده کنید تا تعداد دفعات 

روشن کردن ماشین لباس شویی، کاهش یابد.
14( از روش آبیاری قطره ای برای آبیاری های خود 

استفاده کنید.
1۵( لوله های آب و مخازن را حدالامکان عایق بندی 

کنید.

زینب یزدانی
روزنامه نگار

ت
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یا
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آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر آرا صادره هیات های موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه غرب اصفهان تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده 
است لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی میشود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و 
املاک تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع 

قضایی تقدیم نماید. 
ردیف 1- برابر رأی شماره 2662 مورخ 1403/02/19 هیأت چهارم مالکیت آقای حامد خندان فر به 
شناسنامه شماره 4425 کد ملی 1285029674 فرزند مسعود در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 
156.93 متر مربع پلاک شماره 66 اصلی واقع در اصفهان بخش 14 حوزه ثبت ملک غرب اصفهان سند 
88287 مورخ 1402/05/10 دفترخانه 89 اصفهان تأئید و محرز گردیده است . شناسه آگهی: 1761073

تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/05/13- تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/05/28
شهریاری -رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر آرا صادره هیات های موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه غرب اصفهان تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده 
است لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی میشود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و 
املاک تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع 

قضایی تقدیم نماید. 
ردیف 1-  برابر رأی شماره 3931 مورخ 1403/03/12 هیأت چهارم مالکیت آقای حسن حسین زاده به 
شناسنامه شماره 940 کدملی 1284519589 صادره اصفهان فرزند اصغر در ششدانگ یکباب ساختمان 
به مساحت 215.34 متر مربع پلاک شماره 134 فرعی از 9 اصلی واقع در اصفهان بخش 14 حوزه ثبت 

ملک غرب اصفهان ثبت در دفتر املاک تأئید و محرز گردیده است . شناسه آگهی: 1761049
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/05/13 -  تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/05/28

شهریاری - رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر آرا صادره هیات های موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه غرب اصفهان تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضیان محرز گردیده 
است لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد 
و املاک تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 

مرجع قضایی تقدیم نماید. 
ردیف 1- برابر رأی شماره 5812 مورخ 1403/04/06 هیأت دوم مالکیت آقای سعید وظیفه آزادانی به 
شناسنامه شماره 1371 کد ملی 1284642003 فرزند عزیزاله نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ 

یکباب ساختمان به استثنا بهای ثمنیه اعیانی به مساحت 99.41 متر مربع پلاک شماره 203 فرعی از 7 
اصلی واقع در اصفهان بخش 14 حوزه ثبت ملک غرب اصفهان مع الواسطه از ورثه یدا... نصر اصفهانی 

فرزند حاجی رمضان طبق اظهارنامه ثبتی تأئید و محرز گردیده است .
 ردیف 2- برابر رأی شماره 5813 مورخ 1403/04/06 هیأت دوم مالکیت خانم اعظم نصر آزادانی به 
شناسنامه شماره 12 کدملی 1290312151 فرزند علی نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب 
ساختمان به استثنا بهای ثمنیه اعیانی به مساحت 99.41 متر مربع پلاک شماره 203 فرعی از 7 اصلی 
واقع در اصفهان بخش 14 حوزه ثبت ملک غرب اصفهان مع الواسطه از ورثه یدا... نصر اصفهانی فرزند 

حاجی رمضان طبق اظهار نامه ثبتی تأئید و محرز گردیده است. 
ردیف 3- برابر رأی شماره 2687 مورخ 1403/02/20 هیأت سوم مالکیت آقای محمد رضا حسن پور به 
شناسنامه شماره 1365 کدملی 1284626377 صادره اصفهان فرزند حسین نسبت به سه دانگ مشاع 
از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 552.19 متر مربع پلاک شماره 259 فرعی از 15 اصلی واقع 

در اصفهان بخش 14 حوزه ثبت ملک غرب اصفهان ثبت در دفتر املاک تأئید و محرز گردیده است. 
ردیف 4-  برابر رأی شماره 2689 مورخ 1403/02/20 هیأت سوم مالکیت خانم طیبه نصر اصفهانی به 
شناسنامه شماره 1504 کدملی 1283485249 صادره فرزند تقی نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ 
یکباب ساختمان به مساحت 552.19 متر مربع پلاک شماره 259 فرعی از 15 اصلی واقع در اصفهان 

بخش 14 حوزه ثبت ملک غرب اصفهان ثبت در دفتر املاک تأئید و محرز گردیده است. 
شناسه آگهی: 1761122

تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/05/13 - تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/05/28
شهریاری - رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر آرا صادره هیات های موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه غرب اصفهان تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضیان محرز گردیده 
است لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی میشود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و 
املاک تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع 

قضایی تقدیم نماید. 
ردیف 1- برابر رأی شماره 3929 مورخ 1403/03/12 هیأت چهارم مالکیت مالکیت آقای محمد رضا 
سهرابی رنانی به شناسنامه شماره 133 کدملی 1290319162 فرزند صفر در ششدانگ یکباب ساختمان 
به مساحت 176 متر مربع پلاک شماره 3200 فرعی از 18 اصلی واقع در اصفهان بخش 14 حوزه ثبت 

ملک غرب اصفهان ثبت در دفتر املاک تأئید و محرز گردیده است . شناسه آگهی: 1761063
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/05/13 - تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/05/28

شهریاری- رییس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر آرا صادره هیات های موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه غرب اصفهان تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده 
است لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی میشود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و 

املاک تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع 
قضایی تقدیم نماید. 

ردیف 1-  برابر رأی شماره 3928 مورخ 1403/03/12 هیأت چهارم مالکیت آقای محمدرضا 
رضائی به شناسنامه شماره 62332 کدملی 1281048887 فرزند غلامعلی در ششدانگ یکباب 

ساختمان به مساحت 209.99 متر مربع پلاک شماره 34 اصلی واقع در اصفهان بخش 14 حوزه 
ثبت ملک غرب اصفهان سند 44303 مورخ 1403/2/2 دفترخانه 371 اصفهان تأئید و محرز 

گردیده است . شناسه آگهی: 1762331
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/05/13 -  تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/05/28

شهریاری - رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر آرا صادره هیات های موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه غرب اصفهان تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضیان محرز گردیده 
است لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد 
و املاک تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 

مرجع قضایی تقدیم نماید. 
ردیف 1- برابر رأی شماره 7169 مورخ 1403/04/30 هیأت سوم مالکیت خانم اشرف مومنی ولدانی به 
شناسنامه شماره 625 کدملی 1287838499 فرزند حسین در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 
317.61 متر مربع پلاک شماره 580 فرعی از 36 اصلی واقع در اصفهان بخش 14 حوزه ثبت ملک غرب 
اصفهان مع الواسطه از حاج شیخ محمد حسین و حاج شیخ محمد حسن و حاج شیخ زین الدین و حاج 

شیخ علینقی همگی نجفی زاده فرزندان حاج شیخ محمد اسماعیل تأئید و محرز گردیده است . 
ردیف 2- برابر رأی شماره 7176 مورخ 1403/04/30 هیأت سوم مالکیت آقای مهرداد دادخواه تهرانی 
به شناسنامه شماره 0 کدملی 1270091387 فرزند مهدی در ششدانگ یکباب مغازه به مساحت 47.41 
متر مربع پلاک شماره 31 اصلی واقع در اصفهان بخش 14 حوزه ثبت ملک غرب اصفهان مع الواسطه از 

اکبر فریدنی فرزند سید مهدی تأئید و محرز گردیده است . 
ردیف 3-  برابر رأی شماره 7317 مورخ 1403/05/01 هیأت اول مالکیت خانم طیبه جمشیدی به شناسنامه 
شماره 1531 کدملی 1290598975 صادره اصفهان فرزند حسین در ششدانگ یکباب ساختمان به 
مساحت 68.69 متر مربع پلاک شماره 34 اصلی واقع در اصفهان بخش 14 حوزه ثبت ملک غرب اصفهان 

مع الواسطه از مالکیت مالک رسمی علی مانیان سودانی تأئید و محرز گردیده است. 
ردیف 4-  برابر رأی شماره 7649 مورخ 1403/05/09 هیأت اول مالکیت آقای رحمت اله عباس پور به 
شناسنامه شماره 762 کدملی 1287839861 فرزند فتح اله نسبت به چهار دانگ مشاع از ششدانگ 
یکباب ساختمان به مساحت 246.30 متر مربع پلاک شماره 548 فرعی از 36 اصلی واقع در اصفهان 
بخش 14 حوزه ثبت ملک غرب اصفهان سهم الاراث از فتح ا... عباس پور و فاطمه عباسی ولدانی فرزند 

حسین تأئید و محرز گردیده است . 
ردیف 5-  برابر رأی شماره 7650 مورخ 1403/05/09 هیأت اول مالکیت خانم صدیقه عباسی ولدانی به 
شناسنامه شماره 20 کدملی 1290233365 فرزند علی نسبت به دو دانگ مشاع از ششدانگ یکباب 
ساختمان به مساحت 246.30 متر مربع پلاک شماره 548 فرعی از 36 اصلی واقع در اصفهان بخش 14 
حوزه ثبت ملک غرب اصفهان طبق سند انتقالی 53979 مورخ 1380/11/24 دفتر خانه 91 اصفهان را 

تأئید و محرز گردیده است . 

شناسه آگهی: 1761108
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/05/13 -  تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/05/28

شهریاری - رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر آرا صادره هیات های موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه غرب اصفهان تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضیان محرز گردیده 
است لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد 
و املاک تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 

مرجع قضایی تقدیم نماید. 
ردیف 1- برابر رأی شماره 5117 مورخ 1403/03/30 هیأت دوم مالکیت آقای محمد سمیع عادل به 
شناسنامه شماره 3981 کدملی 1290797242 صادره اصفهان فرزند علی نسبت به سه دانگ مشاع از 
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 108.12 متر مربع پلاک شماره 45 اصلی واقع در اصفهان بخش 
14 حوزه ثبت ملک غرب اصفهان مع الواسطه از مانده علی کمالی فرزند تقی و بیگم کمالی اندانی فرزند 

هاشم تأئید و محرز گردیده است .
ردیف 2- برابر رأی شماره 5118 مورخ 1403/03/30 هیأت دوم مالکیت آقای کاظم انالوئی به شناسنامه 
شماره 49 کدملی 1159953351 صادره فریدن فرزند گشتاسب نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ 
یکباب ساختمان به مساحت 108.12 متر مربع پلاک شماره 45 اصلی واقع در اصفهان بخش 14 حوزه 
ثبت ملک غرب اصفهان مع الواسطه از مانده علی کمالی فرزند تقی و بیگم کمالی اندانی فرزند هاشم 

تأئید و محرز گردیده است. شناسه آگهی: 1762204
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/05/13 - تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/05/28

شهریاری- رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر آرا صادره هیات های موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه غرب اصفهان تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده 
است لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی میشود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و 
املاک تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع 

قضایی تقدیم نماید. 
ردیف 1- برابر رأی شماره 7074 مورخ 1403/04/27 هیأت اول مالکیت خانم نرگس نصر اصفهانی به 
شناسنامه شماره 2 کدملی 1290414572 صادره اصفهان فرزند علی در ششدانگ یکباب خانه باغ با 
کاربری باغات بدون اعیانی به مساحت 366.42 متر مربع پلاک شماره 11 فرعی از 39 اصلی واقع در 
اصفهان بخش 14 حوزه ثبت ملک غرب اصفهان سند 26294 مورخ 99/11/20 دفترخانه 305 اصفهان 

به نام متقاضی و مع الواسطه از علی بلندی فروشانی فرزند عباس تأئید و محرز گردیده است. 
شناسه آگهی: 1762701

تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/05/13 - تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/05/28
شهریاری- رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان

w
w

w
n

a
g

h
s

h
e

e
g

h
te

s
a

d
o

n
li

n
e

.i
r

 ثروت ملی
 در آتش

»نقش اقتصاد« از زخم کهنه بر پیکر 
جنوب کشور گزارش می دهد

به بیان دیگر حجم مشعل سوزی روزانه در ایران 
برابر ۵0.۵ میلیون مترمکعب و معادل ظرفیت حدود 
۲ فاز پارس جنوبی است. در تصویر 1 میزان تولید 
نفت خام و حجم گاز مشعل سوزانده شده ایران در 
سال های اخیر طی سال های 13۹۲ تا 1400 نشان 

داده شده است.
شدت فلرینگ، شاخص دیگری در این حوزه است 
که از تقسیم میزان گاز فلر شده به نفت تولید شده 
محاسبه می شود. در دهه گذشته برخالف روند 
جهانی، شدت فلرینگ در ایران در حال افزایش 
بوده، به طوری که در سال ۲0۲1 میادی، میزان 
این شاخص در ایران بیش از سه برابر مقدار متوسط 
جهانی آن بوده و عدد 18.03 متر مکعب بر بشکه 

را ثبت کرده است.
این مساله در حالی است که عربستان رقیب دیرین 
ما، روزانه ۲40 میلیون مترمکعب از گازهای همراه 
نفت را به شرکت های پتروشیمی می فروشد و از این 
طریق میلیاردها دلار درآمد کسب می کند. با این 
حال در کشور ما این گنجینه گازی به جای آنکه 
یاریگر حل ناترازی باشد، به قربانگاه بی رحم 

مشعل ها تبدیل شده است.
گزارش های بین المللی نشان می دهد ایران در سال 
۲0۲۲ با سوزاندن حدود 17 میلیارد مترمکعب گاز 
در مشعل ها، پس از روسیه و عراق در رتبه سوم 
جهانی قرار دارد. این میزان تقریباً برابر با کل صادرات 
گاز در همان سال بوده، یعنی ما ثروتی به اندازه 

صادرات گازمان را به سادگی می سوزانیم.
روزانه حدود 4۲ میلیون متر مکعب گاز روی فلرها 
دود می شود که خوزستان و بوشهر، دو استان غنی 
از نفت و گاز به قربانگاه بزرگ ترین گازسوزی 

خاموش کشور تبدیل شده اند.
گازهای مشعل حاوی ترکیبات ارزشمندی مثل 
اتان، پروپان و بوتان هستند که می توانند به عنوان 
خوراک صنایع پتروشیمی و تولید برق استفاده 
شوند. مقدار گاز هدر رفته در مشعل ها در سال 

گذشته از مصرف یک سال جمعیت ۹ میلیونی شهر 
تهران نیز بیشتر بوده است که نشان می دهد هزینه 

این بی توجهی بسیار گزاف است.
به ازای سوزاندن روزانه حدود ۵0 میلیون مترمکعب 
گاز مشعل، سالانه ۵.3 میلیارد دلار معادل 318 
هزار میلیارد تومان )با احتساب دلار ۶0 هزار تومانی( 
هدر می رود؛ در حالی که این پول می توانست صرف 

توسعه زیرساخت ها شود.
گاز مشعل ها موجب آلودگی هوا و تغییرات شدید 
اقلیمی می شود و سامتی مردم را هم به خطر 
می اندازد.سال هاست که دولت ها در برنامه های 
توسعه ای بر کاهش فلرینگ تاکید می کنند؛ اما به 
نظرمی رسد این برنامه ها صرفاً برای بایگانی نوشته 

شده و در حد حرف باقی مانده است.
همسایگانمان در خلیج فارس، با سرمایه گذاری های 
کان، بسیاری از مشعل های نفتی خود را خاموش 
کرده اند. در قطر از فلرها برای تولید برق و تأمین 
انرژی استفاده می شود و عراق قرارداد تولید برق از 

فلر با زیمنس انرژی را امضا کرده است.
عربستان رقیب دیرین ما نیز، روزانه ۲40 میلیون 
مترمکعب از گازهای همراه نفت را به شرکت های 

پتروشیمی می فروشد و از این طریق میلیاردها دلار 
درآمد کسب می کند.

با وجود گذشت چند سال از وعده کاهش فلرینگ 
در پارس جنوبی، پیشرفت کار بسیار کند بوده و 
همچنان شعله های مرگ آور آن بر فراز آسمان این 
منطقه می سوزد. کاهش اندک 1۵ درصدی فلرینگ 
طی دو سال اخیر در حالی رخ داده که این شرکت 
وعده کاهش 3۹ درصدی را تا پایان تابستان امسال 
داده است.فلرینگ به دلیل بی توجهی مسئولان، 
نبود سرمایه گذاری و فناوری های لازم و اولویت 
دادن به منافع کوتاه مدت رخ می دهد. در حالی که 
کشور در فصل سرما با چالش جدی ناترازی گاز 
مواجه است و مجبور به قطع گاز صنایع ارزآور مانند 
پتروشیمی می شود، یک راه حل ساده و مؤثر برای 
کاهش این بحران که نادیده گرفته می شود، استفاده 

از گاز مشعل است.
تأمین خوراک مورد نیاز صنایع پتروشیمی با استفاده 
از گاز مشعل، منجر به افزایش تولید و صادرات 
محصولات پتروشیمی شده و در نتیجه ارزآوری 
قابل توجهی برای کشور خواهد داشت و از هدررفت 

آن نیز جلوگیری می کند.

مجتبی خسروجردی
روزنامه نگار

مرکز پژوهش های مجلس شورای اسامی سال 
گذشته در گزارشی با عنوان »مسائل راهبردی 
بخش انرژی در برنامه هفتم توسعه کاهش گازهای 
مشعل« با اشاره به وضعیت فلرینگ در ایران نوشته 
است که براساس آمار وزارت نفت در سال،1401 
حدود 18.437 میلیارد مترمکعب گاز مشعل در 
ایران سوزانده شده که سبب شده کشور ما از این 
حیث بعد از روسیه در جایگاه دوم دنیا قرار گیرد.
مهم ترین بخش منابع گازهای غنی بعد از گاز 
حاصل از میادین مستقل گازی، گازهای همراه 
نفت است که طی سال های اخیر با وجود استفاده 
از آنها به روش های مختلف، همچنان بخش قابل 
ماحظه ای از گازهای همراه نفت سوزانده می شود. 
به طور متوسط در سال های اخیر )سال های اجرای 
برنامه ششم توسعه( میزان کل تولید گازهای 
همراه کشور طبق ترازنامه های هیدروکربوری 
قدری کمتر از 100 میلیون مترمکعب در روز بوده 
است که به طور میانگین حدود نیمی از این گازها 

سوزانده شده اند.

معاون توسعه صنعتی شرکت ملی صنایع مس ایران خبر داد؛
تولید ۱۲۴ هزار تن آند طی ۴ ماهه ابتدایی سال

معاون توسعه صنعتی و کنترل تولید شرکت ملی صنایع مس ایران گفت: از 
ابتدای سال جاری تا پایان تیرماه، 1۲4 هزار تن آند در شرکت ملی مس تولید 
شد که رشد 7 درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل داشته است.بهروز 
رحمتی در گفت وگو با مس پرس، با اعام این خبر اظهار کرد: با مجاهدت 
همکاران تاشگر در کارخانجات ذوب سرچشمه و خاتون آباد برای نخستین 
بار تولید 1۲4 هزار تن آند به ثبت رسیده در حالی که آخرین رکورد ثبت شده 
در بازه زمانی 4 ماه نخست سال، رقم 1۲1 هزار تن در سال 13۹۹ بوده است.

وی به آمار و ارقام فروش شرکت ملی مس هم اشاره کرد و ادامه داد: در سال 
1401 کل ارزش فروش شرکت ملی صنایع مس ایران 88 هزار میلیارد تومان 

بود اما این رقم در پایان سال 140۲ به فروش بی نظیر 1۲4 هزار میلیارد 
تومانی و بالاترین رکورد تاریخی فروش شرکت رسید.معاون توسعه صنعتی و 
کنترل تولید شرکت ملی صنایع مس ایران بیان کرد: این دستاورد مهم در 
شرایطی به ثبت رسید که در سال 140۲ از سقف قیمتی 10 هزار دلاری مس 
ثبت شده در سال 1400 فاصله زیادی داشتیم و قیمت جهانی مس به دلیل 
بحران های موجود در اقتصاد جهانی و همچنین رکود در بخش اماک و 
مستغات چین، بحران اوکراین و... با شتاب کمتر به رشد قیمتی ادامه می دهد.

وی افزود: در کنار این دستاورد بزرگ در حوزه فروش در سال گذشته، شرکت 
ملی مس در 3 ماهه نخست 1403 موفق به ثبت فروش حدود 34 هزار میلیارد 
تومانی شد. این در حالی است که شرکت در مدت مشابه سال قبل، فروش 
حدود ۲3 هزار میلیارد تومانی را به ثبت رساند که نشان دهنده رشد 48 
درصدی مجموع فروش شرکت است.معاون توسعه صنعتی و کنترل تولید 

شرکت ملی صنایع مس ایران با اشاره به رشد صادرات کاتد مس در 3 ماهه 
سال جاری تصریح کرد: رشد فروش شرکت ملی مس در بهار سال جاری از 
یکسو حاصل افزایش صادرات کاتد و از سوی دیگر بهره گیری از موقعیت فروش 
صادراتی در زمان افزایش قیمت مس و عبور از سقف قیمتی 10 هزار دلاری 
در ماه های نخست امسال بوده است.وی ادامه داد: ارزش صادرات شرکت طی 
3 ماهه سال 1403 بالغ بر ۹3 میلیون دلار بوده است که نسبت به صادرات 
حدود ۵3 میلیون دلاری مدت مشابه سال گذشته افزایش کم نظیر بیش از 
۵3 درصدی را نشان می دهد.رحمتی خاطرنشان کرد: صادرات محور بودن 
شرکت ملی مس و حفظ جریان درآمد ارزی در سال های اخیر کمک بسزایی 
به تأمین ارز مورد نیاز کشور کرده است. این شرکت همواره ضمن حفظ عنوان 
بزرگ ترین صادرکننده غیرنفتی کشور طی سنوات اخیر، رکورددار صادرات 

در حوزه غیرنفتی در چند سال گذشته بوده است.
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)مرحله اول- چاپ دوم(

فایق مصطفی نژاد -شهرار گوگ تپه

برابر صورتجلسه پیش از فراخوان مناقصه شماره 61172/1403/1756  مورخ 1403/05/20 ، شهرداری گوگ تپه )آذربایجان غربی-شهرستان مهاباد(در نظر دارد کلیه امورات مرتبط با خدمات شهری 
و فضای سبز را بصورت حجمی از محل اعتبارات داخلي شهرداري، طبق مشخصات مندرج در اسناد مناقصه به شماره2003005979000003)در سامانه ستاد( و برابر شرایط مشروحه در آگهی مناقصه 
و فایل های پیوستی، به شرکتهای واجد  شرایط با برآورد اولیه سالانه به مبلغ 32،378،179،510 ریال واگذار نماید. لذا از  شرکتهاي واجد  شرایط دعوت میگردد ضمن رعایت شرایط مشروحه، در 
 مناقصه مذکور شرکت نمایند. زمان فروش )دریافت( اسناد مناقصه : از ساعت 11  تاریخ 1403/05/20  لغایت ساعت 11 مورخ  1403/05/28 ، تحویل اسناد مناقصه درسامانه ستاد به آدرس اینترنتي

)www.setadiran.ir (تا ساعت 11:00 روز چهارشنبه مورخ 1403/06/07    - زمان بازگشایي پاکت: ساعت 11:10 روز  چهارشنبه مورخ 1403/06/07در اتاق امور مالی شهرداري مي باشد.      

آگهی مناقصه واگذاری خدمات شهری و فضای سبز شهرداری گوگ تپه 

شماره 61172/1403/1756
  مورخ 1403/05/20

نوبت دوم

محمد رضا شمسایی - شهردار باغستان 

شهرداری باغستان در نظر دارد به استناد مجوز شماره 5014/ش/1402 مورخ 1402/12/24 شورای اسلامی شهر باغستان نسبت به  فراخوان زیر سازی و 
آسفالت خیابان شهید بهشتی نصیر آباد  را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید .

بدینوسیله از اشخاص حقوقی واجد شرایط ) دارا بودن حداقل رتبه 5 در رشته راه و باند از سازمان مدیریت و برنامه ریزی ( جهت شرکت در تجدید مناقصه دعوت به عمل می آید .
 www.setadiran.ir کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت  )ستاد( به آدرس

انجام خواهد شد.
شرح تجدید مناقصه : 

1( مبلغ برآورد قرارداد تا سقف 30/000/000/000ریال با کلیه کسورات قانونی  و مالیات بر ارزش افزوده .
2( سپرده شرکت درتجدید مناقصه 1/500/000/000 ریال که به صورت واریز نقدی یا ضمانت نامه معتبر بانکی مورد پذیرش شهرداری باغستان می باشد .

3( مهلت خرید اسناد تجدید مناقصه از مورخ  1403/05/28 یکشنبه تا پایان وقت اداری مورخ  1403/05/31 چهارشنبه واسناد ومدارک از طریق مراجعه به سامانه تدارکات 
دولت به  نشانی www.setadiran.ir   قابل دریافت می باشد . 

4( قیمت خرید اسناد تجدید مناقصه مبلغ 15/000/000 ) پانزده میلیون ریال( می باشد که به حساب  0105369696009  بانک ملی شعبه خادم آباد به صورت الکترونیک از 
طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت www.setadiran.ir  یا به صورت حضوری ) اداره درآمد شهرداری ( قابل دریافت می باشد . 

5( مهلت تحویل پیشنهادات تا پایان وقت اداری مورخ 1403/06/18 روز یکشنبه  ونحوه تحویل اسناد از طریق بارگزاری درسامانه تدارکات الکترونیک دولت می باشد . 
6( تاریخ تشکیل کمیسیون معاملات عمده وبازگشایی پاکت ها در تاریخ  1403/6/19  ) رور دو شنبه ( 

7( مناقصه گران می بایست اصل فیش واریز نقدی یا ضمانت نامه شرکت در تجدید مناقصه را به همراه فیش خرید اسناد پیش از پایان مهلت تحویل پیشنهادات با هماهنگی 
امور قرارداد ها به دبیر خانه شهرداری باغستان تحویل نمایند . 

8( هزینه چاپ چهار نوبت  آگهی در روزنامه بعهده برنده تجدید مناقصه می باشد .
آدرس : شهریار _ باغستان _ بلوار امام خمینی )ره( - بلوار ولیعصر)عج( خیابان لاله دوم اصلی - شهرداری باغستان- امورقراردادها 

 baghestan.ir : تلفن : 021- 65238006  سایت شهرداری

آگهی تجدید  مناقصه عمومی

تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/05/21 - نوبت دوم : 1403/05/28  

چاپ اول

ارسلان پناهی - شهردار ربط

شهرداری ربط در نظر دارد در راستاي اجراي بند 3 مصوبه شماره 57/ش مورخ 1403/04/16 شورای محترم 
اسلامی شهر ، سالن ورزشي تحت اختیار خود را با مشخصات ذیل از طریق برگزاري مزایده عمومي به اشخاص 
صاحب صلاحیت و در شرایط مساوی با اولویت هیات های ورزشی، به صورت اجاره به مدت یک سال واگذار 
 www.setadiran.ir نماید. لذا از متقاضیان دعوت بعمل می آید جهت دریافت اسناد مزایده به سایت
مراجعه وبسته اسنادمزایده رااز تاریخ چاپ آگهی 1403/05/28لغایت 1403/06/06 دریافت و پس ازبررسی 

وپیشنهاد قیمت درسایت بارگذاری نمایند. 
مهلت انتشاراسناد مزایده: ازروز یک شنبه مورخه 1403/05/28 ساعت 08:00 لغایت روزیکشنبه مورخ 

1403/06/18 ساعت 19
مهلت دریافت اسناد مزایده : ازروزیک شنبه مورخه 1403/05/28  ساعت 08:00 لغایت روزپنج  شنبه مورخ 

1403/06/08 ساعت 19
مهلت ارائه پیشنهاد : ازروزیک شنبه مورخه 1403/05/28ساعت 08:00  لغایت روز یکشنبه مورخ 1403/06/18 

ساعت 19
آدرس :  ربط- خیابان امام خمینی )ره( ساختمان شهرداری ربط تلفن: 044-44364141

زمان بازگشایي پاکت مزایده درتاریخ 1403/06/19راس ساعت 10 در محل سالن جلسات شهرداری 
*کلیه هزینه های مربوط به چاپ آگهی  بر عهده برنده نهایی مزایده می باشد .

*کسانی می توانند در مزایده شرکت کنند که واجد شرایط تعیین شده ذیل باشند.

التزام و اعتقاد عملي به نظام جمهوري اسلامي و تابعیت ایراني- نداشتن سوء شهرت در جامعه ورزشي- حسن 
سابقه و شهرت- تائید صلاحیت فردي متقاضي توسط حراست شهرداری ربط  - برخورداري از توانمندي 
مالي و مدیریتي لازم در زمینه اداره اماکن ورزشي- داشتن مدرک تحصیلي حداقل دیپلم کامل متوسطه 
براي اشخاص حقیقي- داشتن حداقل سن 25 سال تمام- داشتن کارت پایان خدمت و یا معافیت دائم براي 
آقایان - نداشتن سمت اداری برنده مزایده در دستگاه مربوطه موضوع قانون منع مداخله وزراء نمایندگان 
مجلس و کارمندان دولت در معاملات دولتي - رعایت و تبعیت از کلیه دستورالعمل ها و مقررات ابلاغي از 
وزارت ورزش و جوانان- بومی  شهرستان - عدم سوء پیشینه مالي در سالیان گذشته با شهرداری - داشتن 
صلاحیت فني و تخصصي)داشتن سوابق ورزشي، مدیریتی، باشگاههاي ورزشي رسمي داراي مجوز- 
بازنشستگان وزارت ورزش و جوانان ، فارغ التحصیلان رشته تربیت بدني، تعاونیهاي فعال ورزشي، هیاتها 

و فدراسیونهاي ورزشي(
*شهرداری در قبول یا رد پیشنهادات مجاز است.

*شرکت متقاضی مبنی بر این می باشد کلیه مفاد این فراخوان را قبول داشته و تائید می نماید.
* کلیه کسورات قانونی موضوع قرارداد اجاره بهاء بعهده برنده مزایده خواهد بود

* کلیه مدارک و مستندات آگهی مزایده عمومی جزء لاینفک قرارداد منعقد شده خواهد بود     
با توجه به زمان بر بودن دریافت توکن جهت شرکت در مزایده ضروری است متقاضیان محترم در اولین فرصت 

جهت ثبت نام و دریافت توکن اقدام نمایند.

آگهی فراخوان مزایده عمومی  سالن ورزشی شهرداری ربط

شماره :   1403/1116/ص  
تاریخ : 1403/05/27  چاپ اول

      ارسلان پناهی- شهردار ربط           

شهرداری ربط در نظر دارد در راستاي اجراي بند 2 مصوبه شماره 57/ش مورخ 1403/04/16 
شورای محترم اسلامی شهر ، وصول عواید میدان عرضه دام و اجناس شهر )دوشنبه بازار ( به 
شماره مزایده 5003090353000003 را از طریق مزایده عمومی به مدت یک سال واگذار نماید. 
 لذا از متقاضیان دعوت بعمل می آید جهت دریافت اسناد مزایده به سایت
 www.setadiran.ir مراجعه و بسته اسناد مزایده را از تاریخ چاپ آگهی 1403/05/28 

لغایت 1403/06/08 دریافت و پس از بررسی و پیشنهاد قیمت در سایت بارگذاری نمایند.
مهلت انتشاراسناد مزایده: ازروز یک شنبه مورخه 1403/05/28 ساعت 08:00 لغایت 

روزیکشنبه مورخ 1403/06/18 ساعت 19
مهلت دریافت اسناد مزایده : ازروزیک شنبه مورخه 1403/05/28  ساعت 08:00 لغایت روزپنج  

شنبه مورخ 1403/06/08 ساعت 19
مهلت ارائه پیشنهاد : ازروزیک شنبه مورخه 1403/05/28ساعت 08:00  لغایت روز یکشنبه 

مورخ 1403/06/18 ساعت 19
آدرس :  ربط - خیابان امام خمینی )ره( ساختمان شهرداری ربط تلفن: 044-44364141

زمان بازگشایي پاکت مزایده درتاریخ 1403/06/19راس ساعت 10 در محل سالن جلسات شهرداری 

  - به پیشنهاد مشروط ، مبهم و فاقد سپرده بانکی ترتیب اثر داده نخواهد شد.
   - شهرداری در رد یا قبول یک یاکلیه پیشنهادات واصله مختار است.
- سپرده نفرات اول تا سوم مزایده تا عقد قرار داد  با برنده اول در حساب سپرده شهرداری 
باقی  می ماند اگر نفر اول از انجام معامله خود داری نماید سپرده او به نفع شهرداری ضبط  وقرار 

داد  با نفرات  بعدی به ترتیب اولویت  وبا همان شرایط منعقد خواهد شد.
  -  برنده مزایده موظف است حداکثر یک هفته پس از ابلاغ کتبی شهرداری نسبت به عقد قرار 

داد اقدام در غیر این صورت برابر بند 9 این آگهی با او رفتار خواهد شد. 
*کلیه هزینه های مربوط به چاپ آگهی  بر عهده برنده نهایی مزایده می باشد .

*شرکت متقاضی مبنی بر این می باشد کلیه مفاد این فراخوان را قبول داشته و تائید 
می نماید.

* کلیه کسورات قانونی موضوع قرارداد اجاره بهاء بعهده برنده مزایده خواهد بود
* کلیه مدارک و مستندات آگهی مزایده عمومی جزء لاینفک قرارداد منعقد شده خواهد بود            
با توجه به زمان بر بودن دریافت توکن جهت شرکت در مزایده ضروری است متقاضیان محترم 

در اولین فرصت جهت ثبت نام و دریافت توکن اقدام نمایند.                                     

آگهی فراخوان مزایده عمومی میدان دواب شهر ربط )دوشنبه بازار(

شماره :    1403/1114/ص 
تاریخ :   1403/05/27
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دیاکو حسینی
کارشناس روابط بین الملل

کاربران سامسونگ به دنبال برند جدید شرط عجیب گوگل برای اینفلوئنسرها تشخیص آفساید با دوربین آیفون پرتاب ماهواره های سنجش از دور چین به فضا 

زومیت: ریک اوسترلو، قائم مقام گوگل، می گوید که 
تعداد کمی از دارندگان پیکسل، قباً گوشی 
 ،۹to۵google سامسونگ داشتند.بنابر گزارش
ریک اوسترلو، قائم مقام گوگل، در مصاحبه ای بیان 
کرد که تعداد بسیار کمی از کاربران پیکسل، قباً 
گوشی سامسونگ داشته اند. این ادعا بسیار جالب 
است، چراکه سامسونگ از بزرگ ترین برندهای 

تولیدکنندهٔ گوشی هوشمند در جهان است؛ به همین جهت تصور می شد که 
بسیاری از کاربران پیکسل قباً از گوشی های گلکسی استفاده می کردند.

اوسترلو در ادامهٔ مصاحبه توضیح می دهد که کاربرانی که اخیراً گوشی پیکسل 
را خریداری کرده اند، قباً کاربر برندهایی بودند که دیگر در بازار گوشی تولید 
نمی کنند؛ مثل بلک بری، نوکیا و ال جی، یا اینکه قباً گوشی آیفون داشتند.

 Team Pixel دیجیاتو: گوگل از طریق برنامه
محصولات پیکسل را پیش از عرضه عمومی در 
دسترس اینفلوئنسرها قرار می دهد تا آن ها را بررسی 
کنند. حالا به نظر می رسد غول فناوری به این افراد 
اعام کرده که نمی توانند محصولات جدید این 
شرکت مانند گوشی های پیکسل ۹ پرو و پرو XL را 
در کنار دستگاه های رقبا بررسی کنند و افرادی که 

گوشی های رقیب را ترجیح دهند، ممکن است از این برنامه اخراج شوند.
 Team اسکرین شات هایی را از این بند در قرارداد The Verge نشریه
Pixel برای گوشی های جدید پیکسل منتشر کرده که توسط برخی 
اینفلوئنسرهای مختلف در شبکه های اجتماعی به اشتراک گذاشته شده 

است. 

گجت نیوز: شرکت Genius Sports قصد دارد استفاده 
از دوربین آیفون برای تشخیص آفساید در مسابقات 

فوتبال لیگ برتر انگلیس را عملیاتی کند.
شرکت اپل محصولات آیفون خود را برای تشخیص 
آفساید راهی لیگ برتر انگلیس می کند تا عاوه بر 
تبلیغات، قدرت تشخیص گوشی های آیفون و دوربین 

باکیفیت آنها را به رخ سامسونگ و شیائومی بکشد. لیگ برتر انگلیس در حالی چنین 
تصمیم مهم و بزرگی گرفته که امروزه سیستم VAR با امکانات زیاد در دسترس 
داوران قرار دارد.تشخیص آفساید به کمک مدل های یادگیری ماشین یکی از 
خواسته های بالاترین سطح فوتبال انگلیس است. لیگ برتر این کشور طی قراردادی 
با شرکت استارتاپی Genius Sports و با استفاده از ده ها آیفون قصد دارد تحولی 

انقابی در تشخیص و اعام آفساید به طور دقیق و اصولی ایجاد کند.

ایسنا: یک گروه جدید از ماهواره های سنجش از 
دور چین روز جمعه به مدار زمین پرتاب شدند.

چین یک گام جدید را برای سنجش از راه دور 
برداشت.به نقل از چاینا تکنولوژی نیوز، چین روز 
 Long(»جمعه یک موشک »لانگ مارچ 4بی
March-4B( را به فضا پرتاب کرد تا گروه 

جدیدی از ماهواره های سنجش از دور را در مدار زمین قرار دهد.ماهواره های 
گروه »یائوگان-Yaogan-43 01(»01 43( از مرکز پرتاب ماهواره 
شیچانگ در استان سیچوآن واقع در جنوب غربی چین به فضا پرتاب شدند 
و به مدار از پیش تعیین  شده رسیدند.این ماهواره ها عمدتا برای انجام 
آزمایش ها روی فناوری های جدید شبکه های ماهواره ای مدار پایین مورد 

استفاده قرار خواهند گرفت.

تحریم ها؛ معضلی واقعی برای 
ماشین اقتصادی ایران

تحریم ایران نه روشی برای تشویق ایران به مذاکره 
و محدود کردن برنامه های هسته ای بلکه وسیله ای 

برای تضعیف پایدار ایران است.
اقتصاد ایران در یک دهه گذشته تحت تحریم های 
اقتصادی یکی از نحیف ترین دوران خود را تجربه 
می کند. طبقه متوسط ایرانی کوچک شده و به دلیل 
نرخ فزاینده استهاک سرمایه و نرخ کاهنده تشکیل 
سرمایه، تأمین مالی بنگاه های تجاری یک معضل 

واقعی برای ماشین اقتصادی ایران است.
 تحریم های اقتصادی اثر کلیدی بر اتخاذ سیاست های 
انقباضی، ارز چندنرخی و وضع سیاست های 
تحدیدکننده ای مانند پیمان سپاری ارزی، فشار 
مالیاتی و قیمت گذاری دستوری، در میان مدت بیش 
از آنکه به بازگرداندن ثبات و امنیت به بازارهای تجاری 
کمک کرده باشد، بر دامنه ناامنی و آسیب به بنیان 
تولیدی ایران افزوده است. مردم ایران امروز فقیرتر 
از یک دهه قبل هستند و دولت به سبب تحمل کسری 
بودجه موقعیت متزلزلی در تأمین اهداف توسعه ای 

خود دارد.
هرچند گفته می شود که به دلیل کاهش 
سختگیری های دولت بایدن در اجرای تحریم ها و 
البته شاید افزایش مهارت های ایران در دور زدن آن، 
دولت درآمدهای بیشتری از فروش نفت بدست 
می آورد اما همچنان موانع دستیابی به منابع پولی 

در بانک های خارجی برجای خود باقیست.
 با در نظر گرفتن نیاز مبرم ایران به سرمایه گذاری 
حداقل ۲۵0 میلیارد دلاری برای نوسازی و گسترش 
زیرساخت میادین نفتی که مستلزم جذب 
سرمایه گذاری خارجی است، همین مقدار تحصیل 
و صادرات نفت نیز در معرض تهدید قرار دارد. به نظر 
می رسد خروج از وضع کنونی نمی تواند بدون رفع 
قید و بندهای ناشی از تحریم خاتمه پیدا کند. روی 
دیگر این سکه، دشواری پیدا کردن راه حلی برای 

رسیدن به توافق میان ایران و ایالات متحده است.
با توجه به نزدیک شدنِ موعد پایان برجام، احیای 
آن حتی اگر اراده ای در تهران و واشنگتن باشد، 
ناممکن به نظر می رسد و در همان حال، رسیدن به 

توافقی تازه به شدت پیچیده و دشوار است.
امتناع ایالات متحده تحت رهبری ترامپ یا هریس 
برای لغو تحریم های ایران عاوه بر مخالفت های 
داخلی و لابی اسرائیل، ممکن است دلایل استراتژیک 
متقنی داشته باشد. در عصر بازگشت رقابت 
قدرت های بزرگ و ناامیدی واشنگتن از ادامه هژمونی 
و رهبری جهانی، اولویت اول سیاست خارجی آمریکا 

مدیریت آن دسته از کشاکش های ژئوپولیتیکی است 
که براندازی نظم بین المللی و جایگزین کردن آن با 

سلسله مراتب تازه ای را هدف گرفته است.
 چین مهمترین رقیب ایالات متحده در ابعاد اقتصادی 
و نظامی است اما روسیه هم بعد از حمله گسترده به 
اوکراین به چالشی امنیتی تبدیل شده است. از این 
منظر که نگرانی اتحادیه اروپایی از تهاجم روسیه، بار 
دیگر این کشورها را به حمایت نظامی و اقتصادی 
ایالات متحده وابسته کرده، خبر خوبی برای ایالات 

متحده است.
با این حال، جنگ جاری مانند هر جنگ دیگری به 
پایان خواهد رسید و گرایش ساختاری فاصله گرفتن 
تدریجی ایالات متحده از اروپا بار دیگر به جریان 
خواهد افتاد. علت آشکار آن، خیزش چین و انتقال 
مرکز ثقل قدرت جهانی به آسیای شرقی است که نه 
تنها برخاف ایالات متحده تهدیدی برای اتحادیه 
اروپایی نیست بلکه فرصت تجاری عظیمی را به پیش 

روی اروپا قرار داده است.
قرن بیستم همانند پنج قرن پیش از آن شاهد 
چالشگری قدرت های قاره ای از آلمان تا اتحاد جماهیر 
شوروی به منزله بزرگترین قدرت های اقتصادی و 
نظامی جهان بود و همین ویژگی موجبات اتحاد 
ایالات متحده و کشورهای اروپایی را در شکل سازمان 
پیمان آتانتیک شمالی یا ناتو برای مواجهه به این 

چالش ها فراهم کرده بود.
 در دوران جدید که چین به این جایگاه را بدست 
گرفته، اتحاد دو سوی اقیانوس اطلس موضوعیت 
خود را از دست داده در حالیکه پیمان مشابهی در 
آسیای شرقی شکل نگرفته و احتمالاً هیچگاه شکل 
نخواهد گرفت. پرداختن به ترتیبات این منطقه و 
تفاوت های آن با اروپا در نوع خود جالب توجه است. 
آسیای شرقی که گاه قسمتی از آسیای دریایی نیز 
نامیده می شود، در فقدان دسترسی به خشکی های 
قاره ای، در تجارت خود وابسته به آب است؛ این 
ویژگی موجب شده که ترانزیت دریایی همزمان به 
نقطه ضعف و قوت کشورهای این منطقه تبدیل شود.
 از یک طرف اقیانوس ها به دلیل سرعت و سهولت 
جابه جایی کالاها می توانند در رونق اقتصادی کشورها 
مؤثر باشند اما از طرف دیگر، در غیاب تنوع مسیرهای 
مبادلاتی، به خطر افتادن گذرگاه های آبی، بخش 
عمده ای از اقتصاد این کشورها را تهدید می کند. 
ویژگی محاصره شدن توسط آب و جدا بودن 
سرزمینی این کشورها از یکدیگر و سایر ملت ها باعث 
شده، اتحاد نیرومندی میان کشورهای این منطقه 
که اساساً مستلزم همکاری و اتحاد نیروهای زمینی 
است، شکل نگیرد. به همین دلیل بود که هیچگاه 
زمینه ای برای پدیداری ناتوی آسیایی وجود نداشته 

است.
از دید واشنگتن، چالشگری مستقل روسیه و ایران 
در اوراسیای قاره ای با واهمه دیگری تقویت می شود. 
همکاری روسیه، ایران و چین می تواند توانایی پکن 
را برای دستیابی به اهداف جهانی آن بهبود ببخشد. 
در این برداشت حتی اگر مسکو و تهران به تنهایی 

نتوانند چالش بزرگی برای برتری ایالات متحده 
باشند اما در همکاری با چین به این قابلیت دست 

خواهند یافت.
ایران و روسیه در دهه گذشته در همکاری با چین 
چه در سازمان همکاری شانگ های و چه از طریق 
مناسبات دو جانبه نظامی و موازنه گری نرم در برابر 
ایالات متحده از بحران های سوریه و عراق تا اوکراین، 
اراده خود برای همکاری را آشکار کرده اند. پیش از 
این در یادداشت »دنیای متفاوت پزشکیان« استدلال 
کردم که برنامه های هسته ای ایران شاید دیگر چالش 
شماره یک برای واشنگتن و اتحادیه اروپایی نباشد.

هرچند یک ایران اتمی می تواند در ادامه همکاری های 
خود با چین و روسیه، قدرت مؤثر و بزرگتری برای 
به چالش فراخواندن غرب باشد اما واشنگتن کم و 
بیش می تواند اطمینان داشته باشد که چین و روسیه 
به سبب نزدیکی جغرافیایی به ایران و خطر ایران 
اتمی برای چیرگی پکن و مسکو از آسیای مرکزی تا 
خلیج فارس و آسیای غربی، همانقدر یا حتی بیشتر 

از تجهیز ایران با تسلیحات هسته ای نگرانند.
در عوض، همکاری و مشارکت ایران و روسیه و البته 
چین در حالیکه هر دو سرگرم تهدید کردن امنیت 
اروپا و متحدان آمریکا در شرق آسیا هستند، تهدید 
بزرگتری است که باید مورد رسیدگی قرار بگیرد. با 
توجه به بی میلی و عدم تناسب میان دستاوردها و 
هزینه ها، مواجهه نظامی با ایران جذابیتی در میان 
گزینه های ایالات متحده ندارد. با تسلیحاتی شدن 
اقتصاد بین المللی، ابزار تحریم جایگزین کم 
هزینه تری برای مهار تهدید ایران شناخته شده است.
اگر تداوم تحریم ها روشی برای بی ثباتی اجتماعی و 
سیاسی بالقوه، محروم کردن ایران از دارایی هایی که 
ممکن است برای حمایت از متحدان و گروه های 
مقاومت استفاده شود و راهی برای وادار کردن ایران 
به خویشتن داری و سرگرم کردن به خود باشد، چرا 
باید با لغو تحریم ها منابع بیشتری به ایران ببخشد و 

جبهه همسوی ایران، روسیه و چین را قویتر کند؟
اگر بنا باشد که واشنگتن منابع کمتری برای دفاع از 
منطقه موسوم به خاورمیانه تخصیص داده و به جای 
آن نیروی نظامی و ثروت خود را متوجه آسیای شرقی 
کند، یک ایران ضعیف تر و فقیرتر گزینه خوبی برای 
جبران خاء قدرت منطقه ای است. تحریم ایران نه 
روشی برای تشویق ایران به مذاکره و محدود کردن 
برنامه های هسته ای بلکه وسیله ای برای تضعیف 

پایدار ایران است.
اگر این برداشت درست باشد، راه آسان و شناخته 
شده ای برای متقاعد کردن ایالات متحده به مذاکراتی 
که لغو تحریم های اقتصادی بخشی از آن باشد، وجود 
نخواهد داشت. ایران ناگزیر از اندیشیدن و آزمودن 
مسیرهای خاقانه تری پیرامون نحوه تبادل امتیازها 
و ارائه پیشنهاداتی که در بستر جدید ژئواستراتژیک 
جهانی برای ایالات متحده جذاب باشد. به همین 
ترتیب، شاید ایران بتواند در مقابل گرفتن امتیازهایی 
را مد نظر بگیرد که بطور معمول و تنها در جریان 
مذاکرات هسته ای نمی توانست به آن دست پیدا کند.

چگونه ازدواج موفقی داشته 
باشیم؟

محمد امین تقوایی
روزنامه نگار

هزاران جوان آرزوی ازدواج موفق را دارند و در این مقاله 
بعضی از معیارهای انتخاب همسر برای مردان به 
اشتراک گذاشته شده است. برای داشتن شریک زندگی 
خوب باید بیشتر از اینکه در دنیای خارج دنبال او باشیم 
باید در دنیای درونمان پی چنین فردی باشیم و بهتر 
است با این سؤال شروع کنیم: برای داشتن شریکی 
مناسب برای زندگی، باید به چه شخصیتی تبدیل 
شویم؟ قاعدتاً به عنوان یک مرد ممکن است بگویید 
من قابلیت تکیه گاه بودن و حمایت های مختلف را از 
همسرم دارم ولی اگر اینها ماک یک ازدواج خوب 
بودن، این همه ستاره های سینما و فوتبال و صاحبان 

مسندهای قدرت، ثروت و ... طاق نمی گرفتند.
 پس عاوه بر این مورد برای ازدواج خوب باید به خودمان 
نگاه کنیم و ببینیم آیا به اندازه کافی مسئولیت پذیر 
هستیم؟ آیا سامت روان کافی برای حفظ یک رابطه 
سالم را داریم؟ آیا به دنبال این هستم که تنها به چشمان 
زیبای او نگاه کنم؟ یا عشق این است عاوه بر چشمانش 
قرار است با او به یک جهت مشترک نگاه کنم؟ و 
ارزش های مشترک مهمی با او داشته باشم؟ آیا درک 
ما از عشق توهمی مثل جمله ))تا پایان عمر به خوبی 
و خوشی با هم زندگی کردند(( است؟ یا نگاهی واقع 
بینانه به تشکیل خانواده، عشق و فرزند آوری داریم؟ 
ما امروز در جهانی زندگی می کنیم که آدمها ازدواج 
خوب را در پیدا کردن موردی مناسب در خارج جست 
جو می کنند اما ازدواج موفق از درون ما شروع می شود 
و با یافتن شریکی در خارج ادامه می یابد. شاید رابطه 
یک حرفه باشد. بله، رابطه یک حرفه است که رعایت 
مجموعه ای از مهارت ها از آن حرفه، یک ساختمان 
عاطفی قابل سکونت می سازد. رابطه ای که نه شوهر، 
پدر همسر است و نه همسر، مادر شوهر است. رابطه ای 

که درب آن کاریزما و درون آن اعتماد، صمیمیت و 
تعهد است و تعهد یعنی هر کدام از ما در لحظه به لحظه 
انتخابات زندگیمان دیگری را در اولویت قرار دهیم، 
دقیقاً کنار کنار خودمان، در عین حال رابطه سالم 
رابطه ای است که شما می توانید خودتان را در لحظه 
به لحظه زندگی در اولویت قرار دهید و خود واقعیتان 
باشید و همچنین این کار را برای او انجام دهید و او را 
کنار خودتان مدام در اولویت قرار دهید.مورد دیگر 
اینکه ما قرار نیست برای ترس از تنهایی ازدواج کنیم 
و ما باید بدون داشتن رابطه خوشبخت باشیم ولی با 
رابطه خوشبخت تر شویم و رابطه نباید پلی برای فرار 
از تنهاییمان باشد در ادامه برای داشتن ازدواج مناسب 
باید بدانیم در زندگی بعضی افراد معمولاً یک رابطه ای 
وجود دارد که بقیه روابط را با آن مقایسه می کنند، 
بدون اینکه آگاه باشند یا حتی بدون اینکه به این کار 
اعتراف کنند و اغلب این رابط، بهترین رابطه ای که تا 
کنون تجربه کرده اند نبوده پس اگر این دسته افراد سایه 
سنگین گذشته را هنوز از سر نگذرانده باشند نمی توانند 
گزینه مناسب ازدواج باشند. به اعتقاد نگارنده کسی 
که نمی تواند تمامش را وارد رابطه کند نباید ازدواج کند 
چون چنین ازدواجی خیانت به شریک زندگی است، 
مثاً بعضی ها قباً وابسته شخصی شدن و به هر دلیلی 
رابطه با آن فرد به نتیجه نرسیده و یاد آن فرد در ذهنشان 
مانده و روابط جدیدشان را با آن رابطه قدیمی مقایسه 
می کنند چنین افرادی بیمار اند و باید قبل از ازدواج به 
درمانگر برای حل گذشته شان مراجعه کنند، چون 
دوست داشتن متقابله و چطور انسان سالم می تواند در 
ذهن اش کسی را دوست داشته باشد که او به هر دلیلی 
شریک اش نشده چطور انتظار ازدواج موفق را دارید.
در حالی که با شریکتان باشید و به غیر شریکتان فکر 
کنید؟؛ پس این یک نکته خیلی مهم برای ازدواج است 
که باید کامل وارد رابطه شد و دلمان جایی جز اینجا 
نباشد وگرنه اسمش را من فرار میذارم و نه رابطه، مورد 
دیگر اینکه آدم ها در ازدواج هدف هستند و انها وسیله 
نیستند و مورد دیگر اینکه رابطه سالم با عشق های 
خارج از چهارچوب ازدواج غالباً محقق نمی شود.اغلب 

روابط خارج چهارچوب ازدواج، وابستگی اند و عشق یک 
رقص روانی دونفره است که در چهارچوب ازدواج امکان 
شکوفایی دارد، ازدواج سفید و روابط پارتنری چون افراد 
به هم تعهد رسمی ندارند اصولاً به بن بست ختم 
می شوند و بیشتر از اینکه ازدواج سفید باشند، ازدواج 
سیاه است چون در مشکات شدید افراد به راحتی زیر 
تعهداتشان می زنند. از طرفی در ازدواج خوب هر یک 
از ما باید بتوانیم کمی عقب بایستیم، دیگری را حمایت 
کنیم و اجازه دهیم او به تنهایی بدرخشد. و سپس با 
نگاهی تحسین آمیز، فقط از دیدن دیگری لذت ببریم.

جمع بندی تا الان این شد که ازدواج از این نقطه شروع 
می شود: که آیا من مورد مناسبی ام؟ و با این سؤال ادامه 
می دهیم: آیا او مورد مناسبی است؟ ازدواج با بعضی 
اختالات روانی محکوم به شکست است مثاً اگر طرف 
شما خودشیفته باشد قطعاً آن ازدواج محکوم به شکست 
است چون خودشیفتگی نقطه مقابل عشق است و 
همینطور زندگی با شخصیت پارانوئید )بدگمان(، 
سادومازوخیسم )آزارگری و آزارخواهی( خیلی دشوار 
است و اختالات دیگری که سامت یک رابطه را تهدید 
می کند.قطعاً عوامل دیگر مثل جهان بینی آن فرد، 
ارزش ها و... در انتخاب مهم هستند که به دلیل خارج 
بودن از عنوان مقاله که انتخاب ازدواج ویژه مردان است 
به توضیحات تفصیلی پرداخته نخواهد شد. و در نهایت 
قطعاً این دنیا اینقدری بزرگ است که می توانیم در 
نهایت انتخابی شایسته داشته باشیم و اگر دنبال ازدواج 
اید ناامید نباشید و بدانید خداوند به هر گنجشکی 
دانه ای می دهد ولی آن را جلوی لانه اش نمی گذارد، در 
نهایت هنوز نیمه گمشده ام را خودم پیدا نکرده ام ولی 
به امید روزی که بتوانم بعد از سالها زندگی مشترک با 
او به چشمانش نگاه کنم و بگویم: این قدر خوبی که 
کلمات در برابرت فقیر اند و به امید روزی که من و 
هزاران هزار جوان این مملکت با خودسازی، مسئولیت 
پذیری و شناخت درست بتوانیم چراغ خانه ای را روشن 
کنیم و در آن خوشبختی را با تمام پستی و بلندی های 
زندگی تجربه کنیم و فرزندان مفیدی را به جامعه 

تحویل دهیم.
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